

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2025 р. № 1003-р

ПЛАН
пріоритетних дій Уряду на 2025 рік

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
Міноборони				
<i>Операційна ціль 1. Удосконалення стратегічного та оборонного планування</i>				
1. Уточнення процесів стратегічного та оборонного планування в силах оборони	1) уточнення порядку організації та здійснення оборонного планування, зокрема удосконалення процесів, оптимізація документів; конкретизація, прозорість, звітність	грудень	Міноборони	уточнено порядок функціонування системи оборонного планування в Міноборони; підвищено ефективність розподілу ресурсів на основі процесів “планування-програмування-бюджетування-виконання” та покращено контроль за їх використанням; покращено результативність досягнення стратегічних цілей
	2) створення та забезпечення повноцінного функціонування структурного підрозділу Міноборони, відповідального за організацію заходів з будівництва військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд та	листопад	Міноборони	розроблено єдину політику та запроваджено механізм координації будівництва фортифікаційних і захисних споруд

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	улаштування антидронового захисту на ділянках логістичних шляхів (маршрутів)			
	3) розроблення та затвердження планів на 2026 рік з питань будівництва військових інженерно-технічних та фортифікаційних споруд та улаштування антидронового захисту на ділянках логістичних шляхів (маршрутів): плану фортифікаційного обладнання оборонних рубежів в операційних зонах угруповань військ (сил); плану улаштування інженерних загороджень на оборонних рубежах в операційних зонах угруповань військ (сил); плану обладнання антидроновим захистом визначених ділянок логістичних шляхів (маршрутів)	грудень	Міноборони	
	4) забезпечення послідовного переходу від застарілої військової системи управління військами (силами) до більш гнучкої та сучасної	грудень	Міноборони	завершено перший етап трансформації сил оборони (перехід на корпусну структуру, розвиток далекобійних спроможностей, інтегрована протиповітряна/протиракетна оборона, кібер-

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	5) створення ефективної, професійної армії, здатної діяти в усіх доменах 6) забезпечення поступового переходу на сучасні вітчизняні та іноземні (західні) зразки озброєння, військової та спеціальної техніки, впровадження нових технологій 7) інтеграція звичайних і протиракетних спроможностей, доповнених космічними та кібер-спроможностями як єдиної екосистеми оборони держави			спроможності)
2. Запровадження оновленої моделі спільного урядування в системі Міноборони	1) удосконалення нормативно-правової бази щодо діяльності комітетів спільного урядування в системі Міноборони 2) організація та забезпечення проведення засідань комітетів спільного урядування в системі Міноборони	грудень	Міноборони	впроваджено збалансовану, стійку, ефективну систему підтримки військово-політичного керівництва з прийняття стратегічних рішень та формування політик
3. Розроблення пропозицій щодо шляхів удосконалення системи фінансового забезпечення Збройних Сил на основі	1) проведення аналізу існуючої фінансової системи, елементами якої є бюджетні підпрограми, коди економічної класифікації видатків та коди видатків, за якими	жовтень	Міноборони	вироблено та подано керівництву Міноборони пропозиції щодо шляхів вдосконалення системи фінансового забезпечення Збройних Сил

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
формалізованого каталогу спроможностей	здійснюється планування та виконання бюджету Міноборони 2) дослідження напрямів вдосконалення логіки та принципів класифікації видатків 3) опрацювання пропозицій до типового проекту щодо розроблення програми спроможностей в частині кореляції з системою фінансового забезпечення військ			
4. Формування окремого органу військового управління у складі Збройних Сил, відповідального за операції в космічному домені, та забезпечення споживачів космічними продуктами і послугами	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про Збройні Сили України” щодо включення до структури Збройних Сил Космічних Сил 2) формування Командування Космічних Сил Збройних Сил	грудень	Міноборони	сформовано правову та організаційну основу для функціонування Космічних Сил Збройних Сил
5. Забезпечення створення космічної техніки, технологій та послуг для потреб держави	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення Концепції Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України на	грудень	Міноборони	створено умови для розроблення Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України на 2027—2031 роки

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
2027—2031 роки				
6. Забезпечення ефективного державного регулювання у сфері космічної діяльності	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про космічну діяльність”	грудень	Міноборони	вирішено проблему розбалансування системи державного управління у сфері космічної діяльності та ліквідовано внутрішні конфлікти інтересів в органах виконавчої влади, що блокують розвиток космічної діяльності в Україні
7. Забезпечення центрів підготовки громадян до національного спротиву навчальною зброєю	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 серпня 2002 р. № 1282 “Про затвердження Порядку вилучення і передачі військового майна Збройних Сил” щодо надання можливості передачі навчальної зброї центрам підготовки громадян до національного спротиву	жовтень	Міноборони	врегульовано можливості передачі Міноборони навчальної зброї центрам підготовки громадян до національного спротиву
8. Вдосконалення системи підготовки громадян до національного спротиву	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку організації та здійснення підготовки громадян до національного спротиву”	грудень	Міноборони	визначено процедуру організації та здійснення підготовки громадян до національного спротиву

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 2. Кадрова політика, мобілізація і рекрутинг</i>				
9. Запровадження нового контракту для військовослужбовців з покращеними умовами служби	удосконалення бази нормативно-правових актів щодо умов нового контракту для військовослужбовців	грудень	Міноборони	підвищено укомплектованість посад у Збройних Силах військовослужбовцями за контрактом
10. Удосконалення процедур бронювання військовозобов'язаних	оптимізація підходів до бронювання з урахуванням потреб оборони та економічних інтересів держави	грудень	Міноборони	удосконалено механізм бронювання військовозобов'язаних, зокрема під час воєнного стану, визначено пріоритетним механізм бронювання із застосуванням засобів Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія)
11. Удосконалення ведення персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів	створення електронного кабінету ведення персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів (електронний кабінет підприємства)	грудень	Міноборони	створено електронний кабінет підприємства для ведення персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів
12. Створення системи рекрутингу іноземців та осіб без громадянства	1) розроблення концепції залучення та проходження військової служби іноземцями та особами без громадянства 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету	грудень	Міноборони	сформовано підходи до залучення та проходження військової служби іноземцями та особами без громадянства

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Міністрів України щодо впорядкування та унормування механізму забезпечення харчуванням кандидатів на проходження військової служби з числа іноземців та осіб без громадянства			
13. Створення інформаційно-комунікаційної системи “Доброволець”	забезпечення розвитку функціональних спроможностей інформаційно-комунікаційної системи “Доброволець”	вересень	Міноборони	забезпечено прийняття управлінських рішень щодо рекрутингу за рахунок розвитку і масштабування інформаційно-комунікаційної системи “Доброволець”
14. Удосконалення законодавства з питань соціального захисту військовослужбовців	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо соціального захисту військовослужбовців базової військової служби, членів їх сімей та інших питань” (реєстраційний номер 13646)	грудень	Міноборони	законодавчо врегульовано питання задоволення соціальних потреб військовослужбовців та членів їх сімей, підвищено рівень довіри суспільства до діяльності держави із забезпечення соціальної захищеності персоналу сил оборони, а також створено умови для позитивного впливу на інтереси громадян та органів державної влади
15. Формування правових засад щодо створення і функціонування спеціалізованої інституції Військового омбудсмана	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про Військового омбудсмана” (реєстраційний номер 13266)	до прийняття Закону	Міноборони	створення правових засад щодо створення і функціонування інституції Військового омбудсмана

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
для захисту прав військовослужбовців				
16. Забезпечення розвитку системи військових ліцеїв	опрацювання нового Стандарту спеціалізованої освіти військового спрямування та нової Типової освітньої програми для військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв	жовтень	Міноборони	стандартизовано спеціалізовану освіту військового спрямування для військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв з посиленою військово-фізичною підготовкою на засадах концепції Нової української школи; удосконалено освітній процес, створено умови для формування ключових компетентностей, необхідних для успішної адаптації випускників у сучасному світі, розвитку стратегічного мислення, необхідного для ефективної діяльності у сфері національної безпеки і оборони
17. Проведення інституційного аудиту професійної військової освіти в системі Міноборони	проведення інституційного аудиту професійної військової освіти у вищих військових навчальних закладах та військових інститутах закладів вищої освіти Міноборони	грудень	Міноборони	отримано об'єктивний Звіт та рекомендації експертів НАТО щодо поточного стану та покращення подальшого процесу трансформації системи військової освіти
18. Оновлення Воєнно-медичної доктрини України	1) проведення аналізу потреб, взаємодії підрозділів та узгодженості існуючих нормативно-правових актів	листопад	Міноборони	затверджено розподіл повноважень між органами управління в частині медичної підтримки та збереження здоров'я військовослужбовців

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	2) розроблення та затвердження Воєнно-медичної доктрини України			
19. Мінімізація допуску до військ/сил фактично непридатних військовослужбовців	розроблення та затвердження змін до Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах	вересень	Міноборони	мінімізовано випадки потрапляння до сил оборони фактично непридатних до служби
20. Забезпечення належного та безперешкодного маршруту військовослужбовця, звільненого з полону	удосконалення процесу проходження лікування та реабілітації, а також надання належних соціальних гарантій військовослужбовцям, звільненим з полону	грудень	Міноборони	внесено зміни до нормативно-правових актів щодо встановлення статусів та пільг військовослужбовцям, звільненим з полону, а також надання належної медичної допомоги
21. Створення умов для проведення дистанційної військово-лікарської експертизи для військовослужбовців, які перебувають на лікуванні в іноземних закладах охорони здоров'я	унормування взаємодії залучених сторін у процесі обміну документацією з метою забезпечення дистанційної військово-лікарської експертизи	вересень	Міноборони	унормовано порядок проведення дистанційної військово-лікарської експертизи для військовослужбовців, які перебувають в іноземних закладах охорони здоров'я та стан здоров'я яких перешкоджає прибуттю до України
22. Запровадження цілісної системи підтримки психічного здоров'я військовослужбовців	формування єдиних підходів до функціонування психологічної служби у сфері охорони психічного здоров'я у Збройних Силах, розвідувальному органі Міноборони та	листопад	Міноборони	створено стійку, науково обґрунтовану систему охорони психічного здоров'я військовослужбовців, що забезпечуватиме профілактику, діагностику, допомогу, реабілітацію

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Держспецтрансслужбі, спрямованої на збереження психічного здоров'я персоналу та членів їх сімей, протягом усього періоду проходження військової (спеціальної) служби			та соціальну адаптацію військовослужбовців та членів їх сімей; розроблено Стратегію підтримки психічного здоров'я особового складу в системі Міноборони до 2030 року та план її реалізації; розроблено механізми взаємодії органів військового управління із закладами охорони здоров'я (приватної власності) щодо закупівлі послуг психологічної (медикопсихологічної) реабілітації/відновлення військовослужбовців після їх участі у бойових діях
<i>Операційна ціль 3. Розбудова міжнародних коаліцій, прозорість допомоги та фінансування</i>				
23. Сприяння ефективному здійсненню міжнародних передач товарів в інтересах Збройних Сил з метою упередження можливих порушень чинного законодавства у сфері державного експортного контролю	розроблення та затвердження Положення про систему внутрішнього експортного контролю Міноборони	грудень	Міноборони	унормовано та впроваджено єдиний механізм внутрішнього експортного контролю в Міноборони, визначено процедуру взаємодії між структурними підрозділами Міноборони та Збройних Сил під час здійснення міжнародних передач товарів, створено умови для мінімізації ризиків порушення законодавства у сфері державного експортного контролю

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
24. Координація безпекової допомоги та міжнародного фінансування українського оборонно-промислового комплексу	1) проведення аудиту міжнародних домовленостей і зобов'язань партнерів	вересень	Міноборони	проведено повний аудит усіх чинних міжнародних безпекових домовленостей та задекларованих партнерами зобов'язань стосовно надання безпекової допомоги; підготовлено аналітичний звіт щодо стану їх виконання та динаміки реалізації; визначено пріоритетні напрями коригування домовленостей на основі результатів аудиту; створено інтерактивну базу даних міжнародних домовленостей для внутрішнього урядового користування
	2) забезпечення супроводження постачання безпекової допомоги на 2025 рік і формування планів постачання на 2026 рік	грудень	Міноборони	забезпечено максимальне надходження усіх погоджених у 2025 році пакетів безпекової допомоги відповідно до наявних зобов'язань партнерів; розроблено та узгоджено з ключовими партнерами детальні плани постачання допомоги на перший квартал 2026 року із визначенням номенклатури та обсягів за кожним зразком; запроваджено механізм пріоритезації та фінансування постачань озброєнь і техніки, зокрема від США, з чіткими

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				показниками ефективності; розпочато виконання проектів закупівлі критичних зразків озброєння та військової техніки, у тому числі в межах US-Ukraine Mega Deal Proposal, із визначеними часовими рамками; впроваджено систему моніторингу відхилень від графіків постачання та забезпечено регулярне інформування керівництва держави про прогрес та проблемні питання
25. Забезпечення фінансування оборонно-промислового комплексу на необхідному рівні	1) забезпечення фінансування українського оборонно-промислового комплексу партнерами на рівні не менше 5 млрд. доларів США у 2025 році	грудень	Міноборони	створено централізований механізм координації та пріоритезації міжнародної допомоги, запроваджено прозорий механізм відбору проектів, фінансового моніторингу та аудиту; встановлено механізм зворотного зв'язку з донорами щодо ефективності використання коштів; підписано рамкові угоди, меморандуми та міжурядові документи щодо фінансування виробництва озброєння та військової техніки в Україні
	2) формування портфеля зобов'язань партнерів щодо	грудень	Міноборони	опрацьовано офіційні документи (міжурядові угоди, меморандуми,

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	фінансування українського оборонно-промислового комплексу у 2026 році			листи про наміри, контракти, рамкові домовленості) з міжнародними партнерами, в яких визначено обсяг і напрями фінансування на 2026 рік; підтверджено наявність бюджетного планування або резервування коштів у фінансових документах партнерів на користь українського оборонного промислового комплексу; погоджено пріоритетні напрями фінансування у 2026 році відповідно до потреб Збройних Сил; забезпечено узгодження механізмів реалізації фінансування (відшкодування, прями контракти, багатосторонні програми тощо)
26. Приєднання до участі в європейських безпекових інструментах	забезпечення інтеграції участі України в європейських безпекових інструментах (Європейська програма інвестицій в оборону (EDIP), Європейський оборонний фонд (EDF), ініціатива SAFE)	грудень	Міноборони	розроблено зміни до національного законодавства (у разі потреби) для забезпечення відповідності процедур та стандартам ЄС; підготовлено проекти міжурядових угод/меморандумів про участь України в таких інструментах ЄС; ініційовано переговори з Європейською комісією, Європейським оборонним агентством та іншими структурами

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				ЄС; вжито заходів з приєднання України до EDIP як партнера, з включення українських компаній до проектів у рамках SAFE; забезпечено планування, презентацію оборонних проектів та обговорення використання інвестицій; подано бізнес-плани під конкретні проекти в межах заявок на фінансування ініціативою SAFE; вжито заходів із залучення України до максимально можливої кількості проектів (як спільних, так і окремо країн-партнерів), які здатні фінансувати власний оборонно-промисловий комплекс для подальшої допомоги Україні, так і український оборонно-промисловий комплекс для закупівлі української продукції
<i>Операційна ціль 4. Модернізація військово-промислової політики</i>				
27. Реалізація Програми робіт із військової стандартизації на 2024—2026 роки у частині запровадження стандартів НАТО (стандартів у сфері	опрацювання не менше 10 стандартів у рамках Програми робіт з військової стандартизації на 2024—2026 роки в частині запровадження стандартів НАТО (стандартів у сфері оборони держав — членів НАТО)	грудень	Міноборони	нарощено спроможності складових сектору безпеки і оборони для захисту держави та забезпечення їх сумісності з військовими формуваннями держав — членів НАТО для проведення спільних дій

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
оборони держав — членів НАТО)				
28. Удосконалення системи формування та реалізації військово-технічної політики	удосконалення нормативної бази щодо формування та реалізації військово-технічної політики	грудень	Міноборони	законодавчо визначено правові засади військово-технічної політики на рівні держави для виконання всіма складовими сил оборони
29. Залучення коштів операторів критичної інфраструктури та органів місцевого самоврядування для посилення протиповітряного прикриття	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про проведення експериментального проекту щодо посилення протиповітряного прикриття територіальних громад та критичної інфраструктури	жовтень	Міноборони	посилено спроможність виявлення повітряних загроз та збільшено кількість засобів для їх знищення, що посилить протиповітряну оборону держави без збільшення фінансування з державного бюджету
30. Встановлення мінімальних ставок винагороди за використання результатів науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, що є державною власністю	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку нарахування і сплати суб’єктами господарювання винагороди за користування результатами науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення”	жовтень	Міноборони	створено передумови для отримання державою роялті за ліцензування результатів дослідно-конструкторських робіт для виробництва товарів оборонного призначення

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
31. Встановлення порядку виплати і розміру винагороди військовослужбовцям за створення об'єктів права інтелектуальної власності у сфері оборони	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо виплати винагороди за створення об'єктів права інтелектуальної власності у зв'язку з виконанням службових обов'язків під час проходження військової служби	грудень	Міноборони	забезпечено стимулювання інноваційної діяльності у Збройних Силах; забезпечено гарантування дотримання невідчужуваного права авторів-військовослужбовців на справедливую винагороду
32. Унормування використання в цивільному обігу військових найменувань і військової символіки	розроблення наказу Міноборони про затвердження Порядку управління правами інтелектуальної власності на військові найменування і військову символіку	жовтень	Міноборони	унормовано Державну реєстрацію військових найменувань і військової символіки як торговельних марок та визначено механізм ліцензування права на використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою; встановлено правила використання військових найменувань і військової символіки
33. Масштабування виробництва дронів-перехоплювачів повітряних цілей типу "Шахед"	1) укладення ліцензійних договорів із вітчизняними виробниками з метою постачання виробів до сил оборони України 2) забезпечення постійного доопрацювання та покращення технології за рахунок взаємодії між виробниками та силами оборони	вересень	Міноборони	нарощено виробництво вітчизняних засобів перехоплення повітряних цілей типу "Шахед" та забезпечено розвиток технології за результатом організації серійного виробництва і масового бойового застосування

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
34. Удосконалення законодавства у сфері військово-промислової політики та створення сприятливих умов для забезпечення діяльності підприємств оборонно-промислового комплексу	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про запобігання корупції”	грудень	Міноборони	створено умови для залучення нерезидентів до складу наглядових рад суб’єктів господарювання оборонно-промислового комплексу
	2) забезпечення актуалізації заходів програми розвитку оборонно-промислового комплексу (у разі потреби)	грудень	Міноборони	створено нормативну базу для забезпечення задоволення актуальних потреб Збройних Сил
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо створення галузевих науково-виробничих об’єднань за участю господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі	грудень	Міноборони	впроваджено ефективну систему організації діяльності державних наукових установ та виробничих підприємств оборонно-промислового комплексу
	4) координація роботи сервісу “Залізний полігон” та впровадження заходів з його подальшого масштабування	грудень	Міноборони	забезпечення оперативного доступу вітчизняних виробників озброєння та військової техніки до оснащених полігонів для проведення випробувань зразків озброєння та військової техніки, у тому числі в бойових умовах
	5) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету	вересень	Міноборони	запроваджено програми надання державної фінансової підтримки підприємствам, що визначені

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Міністрів України про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2000 р. № 1921 та від 5 листопада 2024 р. № 1288			критично важливими для функціонування економіки в особливий період у сфері оборонно-промислового комплексу, через здешевлення винагороди лізингодавця за договорами фінансового лізингу
	6) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання оприлюднення інформації щодо підприємств, установ і організацій у сфері оборонно-промислового комплексу”	вересень	Міноборони	мінімізовано ризики для фізичної безпеки підприємств оборонно-промислового комплексу шляхом обмеження доступу до наявної у відкритих джерелах інформації про них
	7) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Порядку ввезення, першого постачання та цільового використання товарів, визначених частиною восьмою статті 287 Митного кодексу України, для використання у виробництві товарів оборонного призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від	жовтень	Міноборони	забезпечено підтримку вітчизняних виробників озброєння, військової та спеціальної техніки, які уклали державні контракти (договори) шляхом звільнення від оподаткування ввізним митом товарів, що ввозяться на заміну знищених, а операції з їх ввезення — від оподаткування податком на додану вартість

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
16 березня 2016 р. № 170				
35. Забезпечення протидії технічним розвідкам на етапах створення, розроблення, виробництва (випуску) та підтримки життєвого циклу товарів оборонного призначення на підприємствах оборонно-промислового-комплексу	удосконалення нормативно-правової бази у сфері протидії технічним розвідкам у частині уточнення переліку суб'єктів протидії технічним розвідкам та їх відповідальності та формування переліку об'єктів протидії технічним розвідкам у сфері оборонно-промислового комплексу	грудень	Міноборони	забезпечено запобігання або ускладнення добування засобами технічної розвідки інформації з обмеженим доступом, вимога щодо захисту якої встановлена законом, про підприємства оборонно-промислового комплексу та предмет їх діяльності
36. Надання державної підтримки суб'єктам літакобудування	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення зміни до розділу XX "Перехідні положення" Податкового кодексу України щодо звільнення від оподаткування суб'єктів літакобудування	грудень	Міноборони	надано підтримку суб'єктам літакобудування шляхом тимчасового зменшення податкового навантаження для використання вивільнених коштів з метою розвитку виробничого потенціалу підприємств літакобудівної промисловості
37. Збереження виробничих потужностей суб'єктів літакобудування	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про реалізацію експериментального проекту щодо будівництва виробництва суб'єктів літакобудування	грудень	Міноборони	визначено правові механізми будівництва нових об'єктів виробництва

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
38. Врегулювання питань, пов'язаних із здійсненням Міноборони повноважень за напрямками стратегічних галузей промисловості	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України у зв'язку з ліквідацією Мінстратегпрому	грудень	Міноборони	створено правове підґрунтя для здійснення Міноборони повноважень за напрямками стратегічних галузей промисловості
39. Врегулювання питань, пов'язаних із передачею до сфери управління Міноборони цілісних майнових комплексів державного підприємства “Науково-виробниче об'єднання “Павлоградський хімічний завод” та державного підприємства “Український центр “БЕЗПЕКА” у зв'язку з ліквідацією Мінстратегпрому	розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про передачу цілісних майнових комплексів державних підприємств до сфери управління Міноборони	вересень	Міноборони	забезпечено правове врегулювання питання щодо передачі цілісних майнових комплексів державних підприємств до сфери управління Міноборони
40. Формування переліку підприємств оборонно-промислового комплексу для участі у заходах державної підтримки (захист інформації,	розроблення відповідних нормативно-правових актів Міноборони	листопад	Міноборони	запроваджено підтримку підприємств оборонно-промислового комплексу

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
податкові пільги, спрощення митних процедур, спрощення експортного контролю, гарантії захисту, підтримка у релокації) та визначення критеріїв включення до зазначеного переліку				
41. Забезпечення фінансування першочергових потреб розвитку приватного акціонерного товариства “АвтоКрАЗ” та акціонерного товариства “Мотор Січ” у 2025 та 2026 роках	затвердження Кабінетом Міністрів України відповідних програм виробництва	грудень	Міноборони	нарощено виробництво продукції для потреб сил оборони
42. Забезпечення розвитку співпраці з ЄС у сфері космічної діяльності	розроблення та подання Кабінетом Міністрів України законопроекту про ратифікацію Угоди між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, з іншої сторони, про участь України в компоненті “Copernicus” та підкомпонентах “Події космічної погоди” і “Навколоземні об’єкти” компонента “Космічна ситуаційна	грудень	Міноборони	створено правове підґрунтя для участі суб’єктів космічної діяльності України в проектах Космічної програми ЄС

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	обізнаність” Космічної програми Союзу			
43. Встановлення загальних правових та організаційних засад створення та виробництва озброєння, військової і спеціальної техніки	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про створення та виробництво озброєння, військової і спеціальної техніки	грудень	Міноборони	законодавчо врегульовано правові засади та унормовано питання створення та виробництва озброєння, військової і спеціальної техніки
44. Розгортання виробничих потужностей разом з міжнародними оборонними компаніями на території України	1) укладення міжурядових угод про спільне виробництво та ремонт озброєння і військової техніки 2) визначення виробничих майданчиків і підготовка інфраструктури	грудень	Міноборони	створено спільні виробництва з провідними міжнародними оборонними компаніями на території України
45. Створення та впровадження перших пілотних спільних виробничих проектів за межами України, а також укладання угоди Drone Deal з США	1) укладення міжнародних угод з іноземними урядами та компаніями щодо спільних виробництв 2) впровадження пілотних виробничих ліній у партнерських країнах 3) узгодження умов і підписання Drone Deal з США	грудень	Міноборони	забезпечено функціонування пілотних спільних виробництв за кордоном та укладено угоду Drone Deal з США
<i>Операційна ціль 5. Оборонні закупівлі, фінансове управління та контроль у сфері закупівель</i>				
46. Консолідація та модернізація закупівель	видання законодавчих та інших нормативно-правових актів, якими	грудень	Міноборони	забезпечено у Збройних Силах паралельне функціонування

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	унормовано питання щодо: делегування повноважень для оборонних закупівель (у тому числі для використання донорських коштів через державне підприємство “Агенція оборонних закупівель”); введення в промислову експлуатацію Реєстру виробників (підприємств — виробників), які здійснюють виробництво відповідних зразків озброєння, військової і спеціальної техніки			централізованих та децентралізованих моделей закупівель, які взаємодоповнюють одна одну
47. Підвищення ефективності управління фінансовими ресурсами	1) забезпечення оперативного управління бюджетом Міноборони з метою ефективного задоволення потреб оборони 2) зменшення обсягу протермінованої дебіторської заборгованості 3) зменшення балансів (невикористаних) коштів на рахунках	грудень	Міноборони	поліпшено систему моніторингу, аналізу та управління бюджетом у Міноборони, зокрема для оперативного перерозподілу асигнувань між бюджетними програмами
48. Запровадження єдиної та ефективної системи забезпечення	формування Головного управління державного гарантування якості та його територіальних підрозділів;	грудень	Міноборони	запроваджено в Міноборони єдину систему забезпечення якості, досягнуто взаємосумісництво та

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
якості, досягнення взаємосумісності та взаємного визнання з державами — членами НАТО	розформування військових представництв Міноборони із збереженням їх кадрового потенціалу в системі державного гарантування якості; розформування Центрального управління контролю якості та інтеграція його територіальних підрозділів у нову систему			взаємне визнання з державами — членами НАТО; здійснено перехід від фрагментарного контролю якості товарів оборонного призначення до інтегрованої системи забезпечення якості оборонних закупівель, яка побудована на механізмах державного гарантування якості; посилено відповідальність виробників і постачальників за поставки неякісної оборонної продукції
<i>Операційна ціль 6. Цифрова трансформація сил оборони</i>				
49. Розроблення проектів галузевих профілів безпеки для інформаційно-комунікаційних систем Міноборони, Збройних Сил та Державної спеціальної служби транспорту	1) розроблення проекту галузевого профіля безпеки для відкритої та конфіденційної інформації 2) розроблення проекту галузевого профіля безпеки для службової інформації 3) проведення аналізу галузевих ризиків 4) уточнення галузевих профілів безпеки з урахуванням галузевих ризиків та вимог НАТО	листопад	Міноборони	сформовано галузеві вимоги до безпеки інформаційно-комунікаційних систем, розпорядником яких є Міноборони, Збройні Сили та Держспецтрансслужба
50. Впровадження системи Електронного	введення в дослідну експлуатацію інформаційно-комунікаційну	грудень	Міноборони	введено в дослідну експлуатацію для обмеженої кількості підрозділів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
обліку військовослужбовців	систему обліку персоналу та проведення її розгортання у визначених військових частинах			інформаційно-комунікаційну систему, яка забезпечить автоматизацію обліку особового складу
51. Формування електронного територіального центру комплектування (всі послуги військовозобов'язаних онлайн)	впровадження сервісів для військовозобов'язаних, які забезпечують зменшення навантаження на територіальні центри комплектування та соціальної підтримки шляхом максимального надання послуг онлайн	грудень	Міноборони	забезпечено формування екосистеми е-ТЦК: у Резерв+ та інших системах впроваджено сервіси для військовозобов'язаних, які забезпечують зменшення навантаження на територіальні центри комплектування на 15 відсотків у розрізі кількості відвідувачів на місяць
52. Запровадження Медичної інформаційної системи Збройних Сил	1) масштабування Медичної інформаційної системи до рівня пілотних бригад 2) завершення цифровізації процесу евакуації за допомогою Медичної інформаційної системи Збройних Сил	грудень	Міноборони	запроваджено другий етап цифровізації військово-лікарської комісії для військовозобов'язаних; медичну інформаційну систему масштабовано до рівня пілотних бригад, військовослужбовці яких можуть користуватися відповідними послугами в електронному вигляді; завершено цифровізацію процесу евакуації за допомогою Медичної інформаційної системи Збройних Сил; розпочато автоматизацію процесів медичного забезпечення на тактичному рівні

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
53. Впровадження нових сервісів в Армія+	впровадження нових сервісів у застосунок Армія+ як екосистеми послуг для військовослужбовців	грудень	Міноборони	удосконалено застосунок Армія+ для військовослужбовця на кожен день, зокрема впроваджено нові сервіси: відгук на обмежену кількість предметів постачання; отримання трьох документів у застосунку; центр нотифікацій; нові послуги в розділі “Плюси”
54. Розгортання SAP Defense для обліку оборонних ресурсів	розгортання SAP Defense для обліку оборонних ресурсів	грудень	Міноборони	розгорнуто SAP Defense для обліку оборонних ресурсів
55. Впровадження електронної системи обліку втрат	розроблення електронної системи обліку причин втрат техніки та особового складу	грудень	Міноборони	розпочато розроблення електронної системи обліку причин втрат техніки та особового складу; розпочато тестову експлуатацію в двох пілотних підрозділах
56. Концепція вертикалі CDTO в Міноборони та Збройних Силах	створення концепції вертикалі CDTO в Міноборони та Збройних Силах	грудень	Міноборони	розпочато створення вертикалі CDTO в системі Міноборони та Збройних Сил, зокрема на базі існуючих структурних підрозділів; обрано пілотну зону, в якій введено відповідні посади, на які відібрано та призначено відповідних фахівців
57. Модернізація закупівель і постачання зброї, яка буде інтегрована з DOT Chain	1) введення в експлуатацію Реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів)	грудень	Міноборони	введено в експлуатацію Реєстр учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів); розпочато розроблення закритої

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
(Defense)	2) розроблення закритої електронної системи оборонних закупівель, що буде інтегрована з DOT Chain (Defense)			електронної системи оборонних закупівель, що буде інтегрована з DOT Chain (Defense)
58. Проведення тестування обладнання Link 16 у дослідному районі	1) проведення випробувань обладнання Link 16 у дослідному районі 2) отримання і встановлення MIDS-терміналів та криптографічного обладнання для розгортання мережі Link 16	вересень	Міноборони	отримано та встановлено обладнання для розгортання мережі Link 16 (MIDS термінали, криптообладнання), що підключено до системи ВСЗ, і забезпечено обмін інформацією в дослідному районі
<i>Операційна ціль 7. Посилення протиповітряної/протиракетної оборони</i>				
59. Забезпечення розроблення, модернізації ракетного озброєння і засобів протиповітряної та протиракетної оборони	випробування, завершення виконання визначених етапів розроблення ракетного озброєння і засобів протиповітряної та протиракетної оборони згідно з Державними цільовими оборонними програмами розвитку ракетного озброєння та системи протиракетної оборони на період до 2026 року	грудень	Міноборони	прийнято на озброєння (допущено до експлуатації) нові (модернізовані) зразки ракетного озброєння і засобів протиповітряної та протиракетної оборони та забезпечено ними Збройні Сили згідно з визначеними потребами та наявним фінансовим ресурсом
60. Досягнення сумісності системи протиповітряної та протиракетної оборони	формування перехідної архітектури інтегрованої системи протиповітряної та протиракетної оборони України, яка базується на	грудень	Міноборони	завершено опис поточної системи протиповітряної та протиракетної оборони України та виконано опис перехідної архітектури інтегрованої

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
України з відповідною системою держав — членів НАТО	стандартах НАТО			системи протиповітряної та протиракетної оборони України
61. Задоволення потреб Збройних Сил в озброєнні, військовій техніці протиповітряної оборони та засобах ураження до неї від країн-партнерів; підготовка особового складу до експлуатації та ремонту озброєння та військової техніки іноземного виробництва	організація діяльності в рамках Коаліції спроможностей інтегрованої протиповітряної та протиракетної оборони України	грудень	Міноборони	поставлено до військових частин визначену кількість озброєння та військової техніки; підготовлено особовий склад Збройних Сил до бойового застосування озброєння та військової техніки, технічного обслуговування і ремонту озброєння та військової техніки протиповітряної оборони іноземного виробництва
62. Безкоштовне використання аеродромів (злітно-посадкових майданчиків) усіма суб'єктами державної авіації України незалежно від відомчої належності та підпорядкування в умовах воєнного стану	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання використання аеродромів (злітно-посадкових майданчиків) державної авіації України в умовах воєнного стану”	жовтень	Міноборони	врегульовано питання щодо забезпечення оперативного використання повітряними судами державної авіації України аеродромів державної авіації, незалежно від їх відомчої належності, значне скорочення тривалості підготовчих процедур за рахунок виключення зайвих адміністративних процедур щодо отримання відповідних дозволів
63. Використання наявного потенціалу для	1) модернізація радянського парку повітряних платформ	грудень	Міноборони	забезпечено сприяння нанесенню поразки противнику силами оборони

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
нанесення поразки противнику	2) запровадження механізмів та рішень для ефективного управління ресурсами авіаційної складової сил оборони України			України
64. Зміцнення обороноздатності держави та нарощення військового потенціалу для недопущення розповсюдження військової агресії противника	1) технічне переоснащення авіаційної складової сил оборони України іноземними зразками авіаційної техніки та авіаційного озброєння до неї 2) вдосконалення доктринальної бази, яка визначає основні загрози та напрями розвитку авіаційної складової сил оборони України 3) розширення співпраці з країнами-партнерами для розвитку оборонно-промислового комплексу України з метою підвищення спроможностей авіаційної складової сил оборони України 4) проведення заходів підготовки особового складу авіаційної складової сил оборони України для досягнення часткової взаємосумісності з НАТО 5) розбудова та вдосконалення військової інфраструктури	грудень	Міноборони	недопущено розповсюдження військової агресії противника та досягнення часткової взаємосумісності з НАТО

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
авіаційної складової сил оборони України				
<i>Операційна ціль 8. Впровадження технологічних новаторських ідей та новітніх розробок</i>				
65. Визначення центрального органу виконавчої влади, який матиме повноваження та обов'язок системно займатися оборонними інноваціями	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо регулювання інновацій у сфері оборони	вересень	Міноборони	запроваджено загальнодержавну систему пошуку, розробки та випробування оборонних інновацій
66. Утворення єдиної системи управління інноваційним розвитком спроможностей сил оборони	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про реалізацію експериментального проекту з особливого порядку здійснення державного управління інноваційною діяльністю у сфері оборони України	вересень	Міноборони	забезпечено мілітарне спрямування інноваційної, науково-дослідної та дослідно-конструкторської діяльності та керованість, планомірність і прогнозованість процесу інноваційного розвитку спроможностей сил оборони; максимально залучено інноваційний потенціал національного та іноземного приватного сектору до нарощування спроможностей сил оборони за рахунок інновацій; забезпечено постійне технологічне оновлення засобів сил оборони за принципом адекватності змінам ситуації на “полі бою”

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
67. Створення та впровадження технологій, що забезпечують перевагу над ворогом у повітрі та на полі бою	1) розгортання бойового застосування інноваційних засобів ураження повітряних цілей 2) впровадження бойових комплексів та автоматизованих систем управління вогнем, автономних та/або дистанційно керованих засобів ураження 3) впровадження новітніх технологій тактичної розвідки 4) впровадження автономних систем ураження, інструментів штучного інтелекту, інженерних розробок і рішень у сфері радіоелектронної боротьби, аерокосмічної розвідки та управління	грудень	Міноборони	ефективність протиповітряної оборони знищених цілей у межах зони прикриття підвищено вдвічі; забезпечено знищення до 50 відсотків особового складу підрозділів ворога за допомогою автономних або дистанційно керованих засобів ураження; підвищено ефективність тактичної розвідки щодо виявлення сил противника та його намірів
МВС				
<i>Операційна ціль 1. Посилення безпеки в громадах</i>				
68. Розвиток мережі Центрів безпеки	1) створення сучасної інфраструктури безпеки у територіальних громадах для комплексного надання пожежних, поліцейських та медичних послуг у межах однієї локації	грудень	МВС	забезпечено комплексне вирішення питання безпеки територіальних громад; зменшено час реагування служб; підвищено рівень довіри населення до інституцій безпеки через їх реальну присутність у громаді; посилено стійкість громад

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	2) створення органами місцевого самоврядування разом з місцевими органами виконавчої влади трьох Центрів безпеки у Дніпропетровській, Запорізькій, Миколаївській областях та початок будівництва (реконструкції) трьох Центрів безпеки у Херсонській, Одеській, Кіровоградській областях 3) підготовка до розгортання 50 мобільних центрів безпеки (мобільних будинків) для розміщення в них рятувальників, поліцейських та медиків у зруйнованих населених пунктах поруч із лінією бойового зіткнення			в умовах воєнного стану
69. Реалізація безпекового проекту “Офіцер-рятувальник громади”	1) проведення навчання 2300 офіцерів-рятувальників громад 2) реалізація проекту у 100 відсотках територіальних громад країни	грудень	МВС	підвищено довіру суспільства до ДСНС; забезпечено постійний моніторинг пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту; забезпечено ефективну превентивну роботу серед населення громади; створено безпечне середовище в громаді; здійснено оперативне оповіщення органів місцевого самоврядування

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
70. Створення безпечних умов для здобуття освіти	1) проведення відбору кандидатів серед цивільного населення для прийняття на службу в поліцію з наступним призначенням на посади інспекторів служби освітньої безпеки 2) проведення відбору кандидатів серед діючих поліцейських для призначення на посади інспекторів служби освітньої безпеки 3) впровадження додатково в 350 закладах загальної середньої освіти підрозділів служби освітньої безпеки	грудень	МВС	про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій, пожеж чи інших небезпечних подій; забезпечено належний контроль за об'єктами критичної інфраструктури та утриманням фонду захисних споруд цивільного захисту забезпечено безпечне освітнє середовище та захист прав і законних інтересів учасників освітнього процесу у закладах загальної середньої освіти
71. Забезпечення функціонування системи екстреної допомоги	1) проведення реконструкції приміщення для розміщення комунікаційного центру у м. Одесі	грудень	МВС	забезпечено належний рівень захищеності населення в екстрених ситуаціях; посилено спроможність

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
населенню за єдиним телефонним номером 112 у м. Одесі (з територією обслуговування в Одеській, Миколаївській, Херсонській, Кіровоградській областях та Автономній Республіці Крим)	2) введення в експлуатацію комунікаційного центру “Служба 112” у м. Одесі			держави щодо порятунку життя та надання екстреної допомоги населенню, будь-якій особі в екстреній ситуації, що загрожує її життю чи здоров’ю, в Одеській, Миколаївській, Херсонській, Кіровоградській областях та Автономній Республіці Крим (до проведення деокупації захоплених територій, у тому числі Автономної Республіки Крим, здійснюється лише прийняття дзвінків та реєстрація подій без можливості екстреного реагування)
72. Розвиток добровільної пожежної охорони	1) створення органами місцевого самоврядування разом з місцевими органами виконавчої влади 51 підрозділу добровільної пожежної охорони, з них 3 на територіях, що межують з територіями, на яких ведуться активні бойові дії 2) створення органами місцевого самоврядування разом з місцевими органами виконавчої влади 60 пожежно-рятувальних підрозділів місцевої пожежної охорони, з них 24 на територіях,	грудень	МВС	підвищено рівень пожежної безпеки на території громад, своєчасного реагування на пожежі та надання допомоги у ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; скорочено час прибуття на місце виклику до 20 хвилин; зменшено людські та економічні втрати; отримано нову якість безпекових послуг на території громади; популяризовано рух добровільної пожежної охорони

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	що межують з територіями, на яких ведуться активні бойові дії			
73. Забезпечення подальшого розвитку єдиної авіаційної системи безпеки і цивільного захисту та єдиного авіаційного хабу у сфері управління МВС, вдосконалення матеріально-технічної бази, підвищення професійної кваліфікації авіаційного персоналу	1) постачання до авіаційних підрозділів не менше двох одиниць авіаційної техніки 2) забезпечення авіаційних підрозділів обладнанням, інструментом та запчастинами 3) навчання 65 осіб авіаційного персоналу 4) технічне обладнання єдиного авіаційного хабу у сфері управління МВС	грудень	МВС	збільшено кількість місць базування авіаційної техніки; зменшено час на виконання завдань, пов'язаних з проведенням пошуково-рятувальних заходів, гасінням пожеж, здійсненням аеромедичної евакуації постраждалих, доставленням гуманітарних вантажів, сприянням військовим частинам Національної гвардії під час виконання ними завдань, повітряним моніторингом державного кордону та оперативним реагуванням на зміни обстановки, захистом та охороною життя, прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних та інших протиправних посягань, перевезенням сил і засобів органів системи МВС
74. Продовження реалізації проекту “Поліцейський офіцер громади”	1) відбір поліцейських на посади поліцейських офіцерів громад та навчання відібраних кандидатів за спеціалізацією “Поліцейський офіцер громади” у закладах вищої	грудень	МВС	створено умови для інтеграції поліції у суспільство, усі територіальні громади мають поліцейських офіцерів громад; в усіх територіальних громадах

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	освіти, що належать до сфери управління МВС 2) забезпечення функціонування у територіальних громадах поліцейських станцій, в яких працюють 316 поліцейських офіцерів громад 3) забезпечення службовими автомобілями, уніформою та спорядженням відповідно до встановлених норм 316 поліцейських офіцерів громад			функціонують поліцейські станції; поліцейські офіцери громади належним чином забезпечені матеріально-технічними засобами
75. Забезпечення функціонування інформаційної підсистеми “Custody Records” інформаційно-комунікаційної системи “Інформаційний портал Національної поліції України”	1) підключення до інформаційної підсистеми “Custody Records” 10 територіальних (відокремлених) підрозділів поліції та проведення навчання поліцейських 2) матеріально-технічне оснащення приміщень 10 територіальних (відокремлених) підрозділів поліції, де здійснюється робота із затриманими та доставленими особами	грудень	МВС	здійснено ефективне запобігання незаконному затриманню осіб та удосконалено систему їх захисту від катувань та неналежного поводження; підвищено стандарти захисту прав поліцейських від можливих неправдивих звинувачень у неправомірних діях

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 2. Розвиток системи цивільного захисту</i>				
76. Технічна модернізація систем централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій	1) завершення модернізації територіальних автоматизованих систем централізованого оповіщення у 10 регіонах: Дніпропетровській, Івано-Франківській, Миколаївській, Вінницькій, Запорізькій, Київській, Харківській, Херсонській, Хмельницькій областях та м. Києві 2) завершення створення 172 місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення у територіальних громадах 3) реалізація ДСНС разом з Командуванням Повітряних Сил Збройних Сил, обласними військовими адміністраціями функціоналу щодо передачі сигналу “Повітряна тривога” з диференціацією за районами в усіх регіонах держави	грудень	МВС	обласними військовими адміністраціями використано кошти, передбачені на 2025 рік, у розмірі близько 282 млн. гривень для виконання заходів з модернізації територіальних автоматизованих систем централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій; завершено модернізацію територіальних автоматизованих систем централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій
77. Відпрацювання порядку дій під час реагування на можливе	організація та проведення командно-штабного навчання з органами управління цивільного	жовтень	МВС	підвищено спроможність органів управління цивільного захисту єдиної державної системи

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
застосування проти України зброї масового знищення (хімічної зброї)	захисту єдиної державної системи цивільного захисту щодо реагування на можливе застосування зброї масового знищення (хімічної зброї)			цивільного захисту щодо реагування на можливе застосування зброї масового знищення (хімічної зброї)
78. Відпрацювання порядку дій під час реагування на можливе застосування проти України зброї масового знищення (ядерної зброї)	організація та проведення регіонального командно-штабного навчання з органами управління та силами цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Івано-Франківської області щодо реагування на можливе застосування зброї масового знищення (ядерної зброї)	листопад	МВС	підвищено спроможність органів управління та сил цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Івано-Франківської області щодо реагування на можливе застосування зброї масового знищення (ядерної зброї)
79. Відпрацювання порядку дій під час реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з аваріями на об'єктах паливно-енергетичного сектору, які виникли внаслідок воєнних дій	організація та проведення тактико-спеціального навчання з територіальними та функціональними підсистемами Єдиної державної системи цивільного захисту на об'єктах паливно-енергетичного сектору Міненерго	вересень	МВС	підвищено спроможність органів управління та сил цивільного захисту територіальних та функціональних підсистем Єдиної державної системи цивільного захисту щодо реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з аваріями на об'єктах паливно-енергетичного сектору, які виникли внаслідок воєнних дій

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 3. Гуманітарне розмінування</i>				
80. Облаштування Центру підготовки підрозділів підводного розмінування на базі Головного управління ДСНС у Черкаській області	1) розроблення проекту документації та проведення необхідних процедур закупівель робіт та послуг 2) облаштування двоповерхової модульної будівлі для тимчасового проживання та навчання фахівців ДСНС 3) завершення облаштування Центру підготовки підрозділів підводного розмінування на базі Головного управління ДСНС у Черкаській області	грудень	МВС	створено сучасну систему підготовки водолазів-саперів для потреб піротехнічних підрозділів ДСНС
81. Посилення логістичної підтримки підрозділів механізованого розмінування	1) розбудова логістично-ремонтного хабу обслуговування машин механізованого розмінування ДСНС у Полтавській області 2) доукомплектування підрозділів ДСНС технікою для перевезення машин механізованого розмінування (сідельними тягачами з напівпричепами), зокрема: централізована закупівля ДСНС	грудень	МВС	посилено спроможність логістично-ремонтного хабу ДСНС у Полтавській області до проведення технічного обслуговування та ремонту машин механізованого розмінування; забезпечено підрозділи механізованого розмінування технікою для перевезення машин механізованого розмінування

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	16 напівпричепів; отримання від Програми розвитку ООН в Україні 12 сидельних тягачів та 12 напівпричепів			
82. Навчання керівників піротехнічних підрозділів, підготовка (перепідготовка) особового складу піротехнічних підрозділів за професією “Сапер (розмінування)”	1) проведення підготовки (перепідготовки) за професією “Сапер (розмінування)” 80 осіб 2) навчання 27 керівників піротехнічних підрозділів	грудень	МВС	укомплектовано піротехнічні підрозділи кваліфікованим персоналом
<i>Операційна ціль 4. Забезпечення безпеки на дорогах</i>				
83. Наближення норм національного законодавства, що регулюють сферу безпеки дорожнього руху, до норм законодавства Європейського Союзу	подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про дорожній рух” щодо імплементації законодавства	грудень	МВС	підвищено безпеку дорожнього руху, створено нормативне підґрунтя та умови для виконання Україною взятих на себе міжнародних зобов’язань, зокрема дотримання положень Директиви 2006/126/ЄС (вимоги для отримання посвідчення водія, категорії транспортних засобів тощо)
<i>Операційна ціль 5. Безпека державного кордону</i>				
84. Підвищення рівня спроможності підрозділів	1) укладення договорів на постачання засобів	грудень	МВС	створено умови для забезпечення ефективної протидії використанню

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
охорони державного кордону шляхом їх забезпечення сучасними технічними засобами охорони державного кордону	виявлення/протидії безпілотним повітряним суднам, засобів дистанційної фото-, відеофіксації 2) закупівля, розподіл та передача до підрозділів охорони державного кордону засобів виявлення/протидії безпілотним повітряним суднам, засобів дистанційної фото-, відеофіксації (100 відсотків від запланованого)			безпілотних повітряних суден та надійної охорони державного кордону на ділянках прикордонних підрозділів
85. Вдосконалення окремих норм законодавства з питань використання попередніх даних реєстрації особи в боротьбі з тероризмом, організованою злочинністю, злочинами транснаціонального характеру	подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про обробку попередніх даних реєстрації особи	грудень	МВС	впроваджено європейські стандарти використання попередніх даних реєстрації особи, удосконалено положення національного законодавства щодо забезпечення реалізації положень міжнародних стандартів у сфері запобігання та протидії тероризму і боротьби з організованою та транснаціональною злочинністю; дотримано положень Угоди між Урядом України та Урядом США про співробітництво у використанні інформації про тих, хто подорожує, підписаної 30 серпня 2021 р. у м. Вашингтоні
86. Визначення пріоритетних напрямів	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	грудень	МВС	забезпечено гармонізацію із законодавством ЄС, досягнуто

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
державної політики у сфері охорони та захисту державного кордону, стратегічних цілей розвитку та очікуваних результатів їх досягнення	проекту Указу Президента України про затвердження Стратегії інтегрованого управління державним кордоном та проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про затвердження плану заходів на 2026—2028 роки щодо реалізації Стратегії інтегрованого управління державним кордоном			необхідних стандартів у питаннях прикордонного контролю; забезпечено готовність та спроможність до охорони зовнішніх кордонів ЄС у межах державного кордону; підвищено ефективність управління державним кордоном
<i>Операційна ціль 6. Надання якісних сервісних послуг</i>				
87. Створення умов для залучення іноземної робочої сили шляхом впровадження єдиного дозволу на працевлаштування та проживання відповідно до <i>acquis</i> ЄС	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про оптимізацію процедур видачі посвідок на тимчасове проживання і дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства відповідно до <i>acquis</i> ЄС	грудень	МВС	запроваджено оформлення єдиного дозволу на працевлаштування та проживання для іноземців та осіб без громадянства з метою створення на території України сприятливого клімату для залучення іноземної робочої сили
<i>Операційна ціль 7. Протидія злочинності</i>				
88. Продовження впровадження національної оцінки загрози тяжких кримінальних правопорушень та організованої	проведення оцінювання загроз організованої злочинності та тяжких злочинів за системою оцінки SOCTA Україна протягом 2022—2024 років з метою підготовки проекту Стратегії боротьби з організованою	жовтень	МВС	проведено оцінювання загроз організованої злочинності та тяжких злочинів за системою оцінки SOCTA Україна протягом 2022—2024 років

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
злочинності (СОСТА)	злочинністю			
89. Посилення контролю за дотриманням законодавства у сфері міграції в державі	проведення загальнодержавних заходів щодо здійснення нагляду та контролю за виконанням законодавства у сфері міграції під умовною назвою “Мігрант”	жовтень	МВС	забезпечено захист державної безпеки та національних інтересів України у сфері міграції; забезпечено дотримання законодавства в цій сфері та ефективне управління міграційними процесами під час правового режиму воєнного стану в державі; здійснено запобігання та протидію нелегальній міграції, а також іншим порушенням законодавства України у сфері міграції
90. Забезпечення Національної гвардії безпілотними системами та засобами протидії безпілотним літальним апаратам	1) укомплектування підрозділів безпілотних систем особовим складом 2) підготовка та навчання особового складу підрозділів безпілотних систем і підрозділів радіоелектронної боротьби військових частин Національної гвардії 3) забезпечення військових частин Національної гвардії необхідними зразками озброєння та військової техніки, безпілотними системами	листопад	МВС	забезпечено високу спроможність Національної гвардії до використання безпілотних систем та протидії використанню безпілотних літальних апаратів в операціях угруповань об’єднаних сил (угруповань сил оборони) під час кризових ситуацій воєнного характеру

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
(100 відсотків від запланованого)				
<i>Операційна ціль 8. Розшук осіб, зниклих безвісти за особливих обставин</i>				
91. Підвищення спроможності до розшуку осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, та ідентифікації невідомих тіл (останків)	1) будівництво модульного будинку центру ідентифікації Єдиного центру ідентифікації, у якому передбачені робочі місця для представників органів влади та міжнародних експертів 2) розширення діяльності представників Управління з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин (Секретаріату Уповноваженого з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин) МВС, на всі області України (на теперішній час працюють у 12 областях) 3) розширення інтеграції Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, з іншими реєстрами	грудень	МВС	підвищено рівень ефективності розшуку осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, та покращено здатність до ідентифікації невідомих тіл (останків); здійснено належну комунікацію та взаємодію з родинами осіб, зниклих безвісти за особливих обставин; забезпечено ефективну взаємодію між Єдиним реєстром осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, та іншими державними інформаційними системами для оперативного отримання даних про осіб, зниклих безвісти; налагоджено систему інформування родичів осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, зокрема про перебіг розшуку
Мінцифри				
<i>Операційна ціль 1. Євроінтеграція цифрових послуг і ринків</i>				
92. Створення умов для інтеграції України до європейського простору	запровадження процесу інтеграції в Single Digital Market (EUDI Wallet, український КЕП в ЄС)	грудень	Мінцифри	запроваджено можливість для громадян та бізнесу протестувати EUDI Wallet (використання

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
цифрових послуг	шляхом розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо формування та використання електронних посвідчень атрибутів за допомогою гарантії з цифровою ідентифікацією як функціональної можливості мобільного додатка Порталу Дія (Дія)			електронної ідентифікації та довірчих послуг, а також електронні посвідчення атрибутів) в межах України
<i>Операційна ціль 2. Стійкі електронні комунікації та доступ до швидкісного Інтернету</i>				
93. Розвиток інфраструктури електронних комунікацій по всій країні з акцентом на території, які межують з територіями, де ведуться активні бойові дії	1) забезпечення запуску мобільного супутникового зв'язку (Direct- to-cell) 2) забезпечення пілотного впровадження технології 5G у м. Львові	грудень грудень	Мінцифри	забезпечено громадян стабільним мобільним зв'язком в надзвичайних ситуаціях по всій країні, включно з територіями, які межують з територіями, де ведуться активні бойові дії
<i>Операційна ціль 3. Ефективне урядування: документообіг, взаємодія з громадянами, інтероперабельність і відкриті дані</i>				
94. Цифровізація внутрішніх процесів державної служби	1) розроблення та погодження концепту “Спеціальна перевірка 2.0.” 2) посвідчення державного службовця доступне в мобільному додатку Порталу Дія (Дія)	вересень грудень	Мінцифри	скорочено у 10 разів час на проходження спеціальної перевірки; довідки формуються за запитом “в один клік”, без залучення кадрових працівників

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	3) впровадження автоматичної генерації довідок для державних службовців	грудень		
95. Впровадження пріоритетних цифрових проєктів з антикорупційним, економічним та соціальним ефектом, які змінюють підходи до державного управління, зменшують адміністративні бар'єри та підвищують довіру до держави	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови Кабінету Міністрів для унормування формування та відображення інтерактивної візуалізації (дашборду) цифрових проєктів 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про цифрову доступність 3) забезпечення тестування не менш як двох цифрових проєктів, які спрямовані, зокрема, на досягнення антикорупційного, економічного та соціального ефекту	грудень	Мінцифри	підвищено рівень прозорості, зменшено корупційні ризики та адміністративні бар'єри у пріоритетних сферах, що сприяло економічному зростанню, ефективності управління та зміцненню довіри до держави
96. Створення єдиної екосистеми цифровізації для всіх органів державної влади	актуалізація пріоритетних напрямів (проєктів) цифрової трансформації на 2026 рік у співпраці з органами державної влади та формування програми публічних інвестицій на 2026 рік за основним напрямом публічного інвестування сектору (галузі)	жовтень	Мінцифри	створено умови для ефективного використання ресурсів, усунено дублювання проєктів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
“Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація”, зокрема для забезпечення фінансування проєктів цифровізації для зниження корупції, реформування різних сфер державної політики <i>Операційна ціль 4. Масштабування е-послуг для громадян і бізнесу, впровадження штучного інтелекту та зниження корупційних ризиків</i>				
97. Забезпечення цифрової трансформації публічних послуг із акцентом на зручність, ефективність і усунення надлишкових сервісів	1) забезпечення впровадження не менше 10 нових електронних публічних послуг, включно з пріоритетними у сферах соціального захисту, охорони здоров’я, оподаткування, підтримки ветеранів, ведення бізнесу та послуг для водіїв 2) оптимізація кількості послуг, що надаються у центрах надання адміністративних послуг 3) реалізація пілотного проєкту з обрахунку реальної вартості надання адміністративних послуг	грудень	Мінцифри	громадянам та бізнесу надано доступ до нових зручних цифрових сервісів у щоденних життєвих ситуаціях; усунено дублювання, скорочено перелік послуг, що не мають суспільної цінності; визначено фактичну собівартість ключових адміністративних послуг
98. Забезпечення цифрової трансформації ринку азартних ігор шляхом автоматизації ліцензування, онлайн-	1) забезпечення участі в розробці законопроекту про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей оподаткування у сфері азартних ігор	грудень	Мінцифри	створено правові умови для прозорої діяльності ринку азартних ігор, які забезпечують зростання бюджетних надходжень, що спрямовуються на оборону,

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
моніторингу, прозорого оподаткування і боротьби з нелегальними платформами для збільшення надходжень до бюджету, зокрема на потреби оборони	2) створення умов для надання ліцензій у сфері азартних ігор через Портал Дія	грудень		усувають корупцію та гарантують справедливі умови для інвесторів; надано шість ліцензій у сфері азартних ігор через Портал Дія
99. Розвиток цифрової трансформації освітнього процесу	збільшення кількості закладів освіти та учнів, які користуються електронною освітньою інформаційною системою “Мрія”	листопад	Мінцифри	створено умови для використання інформаційної системи “Мрія” у понад 2 000 шкіл із загальним охопленням близько 1,1 млн. користувачів
<i>Операційна ціль 5. Розвиток інноваційної економіки</i>				
100. Стимулювання інвестицій у технологічний сектор (Дія Сіті Інвест)	забезпечення участі в розробленні законопроекту щодо підтримки венчурного фінансування в цифрову економіку	жовтень	Мінцифри	запроваджено правові умови функціонування венчурних фондів Дія Сіті Інвест; трансформацію культури інвестування в Україні – появу нового дієвого інструменту інвестування громадянами України заощаджень в українські технологічні компанії
101. Запровадження в Україні нової високотехнологічної галузі економіки — ринку віртуальних активів	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо врегулювання обороту віртуальних активів в	до прийняття Закону	Мінцифри	створено умови для функціонування в Україні легального і прозорого ринку віртуальних активів як нової галузі економіки, що забезпечує надходження до бюджету, сприяє інноваціям та залученню інвестицій

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
Україні” (реєстраційний номер 10225-д)				
Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України				
<i>Операційна ціль 1. Скринінг відповідності законодавства України праву ЄС за переговорними кластерами та їх відкриття</i>				
102. Проведення оцінки відповідності законодавства України праву ЄС (офіційний скринінг) за усіма переговорними кластерами	проведення двосторонніх зустрічей між Україною та ЄС у рамках проведення оцінки відповідності законодавства України праву ЄС (офіційного скринінгу) за переговорним кластером 5 “Ресурси, сільське господарство та політика згуртованості”	вересень	Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України	проведено двосторонні зустрічі між Україною та ЄС у рамках проведення оцінки відповідності законодавства України праву ЄС (офіційного скринінгу) за переговорним кластером 5 “Ресурси, сільське господарство та політика згуртованості”
		листопад	Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України	отримано звіти Європейської Комісії за результатами проведення оцінки відповідності законодавства України праву ЄС (офіційного скринінгу) за всіма переговорними кластерами
103. Відкриття переговорів про вступ України до ЄС за переговорним кластером 1 “Основи процесу вступу до ЄС”	здійснення адвокаційних заходів з метою забезпечення високого рівня підтримки країнами — членами ЄС процесу прискореного вступу України до ЄС і проведення другої Міжурядової конференції між Україною та ЄС щодо початку	грудень	Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України	розпочато переговори про вступ України до ЄС за переговорним кластером 1 “Основи процесу вступу до ЄС”

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	переговорів про вступ України до ЄС за переговорним кластером 1			
104. Забезпечення виконання внутрішньодержавних процедур, необхідних для початку переговорів про вступ України до ЄС за переговорними кластерами 3 “Конкурентоспроможність та інклюзивний розвиток”, 4 “Зелений порядок та стале з’єднання” та 5 “Ресурси, сільське господарство та політика згуртованості”	1) розроблення та затвердження переговорних позицій України за переговорним кластером 3 “Конкурентоспроможність та інклюзивний розвиток” 2) розроблення та затвердження переговорних позицій України за переговорним кластером 4 “Зелений порядок та стале з’єднання” 3) розроблення та затвердження переговорних позицій України за переговорним кластером 5 “Ресурси, сільське господарство та політика згуртованості”	вересень вересень жовтень	Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України	Урядом схвалено переговорні позиції України за кластером 3 та передано до Європейської Комісії Урядом схвалено переговорні позиції України за кластером 4 відповідними кластерами та передано до Європейської Комісії Урядом схвалено переговорні позиції України за кластером 5 відповідними кластерами та передано до Європейської Комісії
<i>Операційна ціль 2. Гармонізація українського законодавства з правом ЄС</i>				
105. Підготовка проектів нормативно-правових актів з питань організаційного, інституційного та методологічного забезпечення виконання зобов’язань України у сфері європейської	розроблення та прийняття Національної програми адаптації законодавства України до права Європейського Союзу (acquis ЄС)	грудень	Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України	прийнято Національну програму адаптації законодавства України до права Європейського Союзу (acquis ЄС)

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
інтеграції				
106. Забезпечення детального інформування Європейської Комісії з метою здійснення нею оцінки подальшого прогресу, досягнутого Україною на шляху до членства у Європейському Союзі	1) координація збору інформації про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2025 року 2) інформування про прогрес у виконанні Дорожньої карти з питань верховенства права, Дорожньої карти з питань реформи державного управління, Дорожньої карти з питань функціонування демократичних інституцій, плану заходів щодо захисту прав осіб, які належать до національних меншин (спільнот) України, схвалених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 травня 2025 р. № 475 “Деякі питання забезпечення переговорного процесу про вступ України до Європейського Союзу за кластером 1 “Основи процесу вступу до ЄС”	вересень	Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України	надіслано Європейській Комісії інформацію про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2025 року; надіслано Європейській Комісії інформацію про виконання дорожніх карт та плану заходів
<i>Операційна ціль 3. Відступ щодо застосування механізму коригування вуглецю на кордоні (СВАМ)</i>				
107. Отримання Україною відступу щодо	супроводження процесу отримання Україною відступу	грудень	Віце-прем’єр-міністр з питань	Україною отримано відступ щодо застосування механізму

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
застосування механізму коригування вуглецю на кордоні (СВАМ)	щодо застосування механізму коригування вуглецю на кордоні (СВАМ) відповідно до статті 30(7) Регламенту (ЄС) 2023/956		європейської та євроатлантичної інтеграції України Мінекономіки Міненерго Мінфін МЗС	коригування вуглецю на кордоні (СВАМ)
<i>Операційна ціль 4. Отримання дорожньої карти з набуття повноправного членства в ОЕСР</i>				
108. Отримання до кінця 2025 року позитивної оцінки ОЕСР щодо виконання Програми Організації економічного співробітництва та розвитку для України з метою започаткування діалогу з ОЕСР щодо отримання дорожньої карти з набуття повноправного членства в ОЕСР	1) здійснення заходів щодо приєднання до правових інструментів ОЕСР та поглиблення співробітництва з робочими органами ОЕСР в рамках імплементації Програми ОЕСР для України (постанова Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2023 р. № 1165) 2) виконання заходів щодо набуття Україною членства в Робочій групі ОЕСР щодо боротьби з хабарництвом у міжнародних ділових операціях та приєднання до Конвенції про боротьбу з підкупом іноземних посадових осіб у міжнародних ділових операціях	вересень — грудень грудень	Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України (загальна координація) Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України (загальна координація)	забезпечено подання від Уряду України відповідних запитів до ОЕСР та отримано офіційні відповіді щодо приєднання до правових інструментів та робочих органів ОЕСР отримано від ОЕСР запрошення щодо приєднання до Конвенції про боротьбу з підкупом іноземних посадових осіб у міжнародних ділових операціях та стати членом Робочої групи ОЕСР щодо боротьби з хабарництвом у міжнародних ділових операціях

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	3) забезпечення участі представників відповідних міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у засіданнях робочих органів ОЕСР та їх заходах високого рівня	вересень — грудень	Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України (загальна координація)	забезпечено постійний діалог з представниками країн — членів ОЕСР за відповідними напрямками
<i>Операційна ціль 5. Зміцнення партнерства з НАТО</i>				
109. Продовження політичного діалогу з державами — членами НАТО з метою набуття членства в Альянсі	1) забезпечення координації роботи державних органів у рамках підготовки до Саміту НАТО (м. Анкара, Турецька Республіка) у 2026 році 2) проведення відповідних заходів з метою формування реалістичних очікувань України від Саміту НАТО з урахуванням поточної безпекової ситуації (збройної агресії Російської Федерації проти України) та політичних змін/урядових перестановок у державах — членах НАТО	грудень	Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України (загальна координація) МЗС	поглиблено взаємодію з НАТО з метою прийняття державами — членами Альянсу політичного рішення на користь України, зокрема в рамках Саміту НАТО в м. Анкарі
110. Координація реалізації флагманських проєктів комплексного пакета допомоги НАТО Україні	завершення запланованих етапів реалізації флагманських проєктів комплексного пакета допомоги з акцентом на впровадженні стратегічних та системних	грудень	Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України	набуто та посилено спроможність у відповідних сферах реалізації флагманських проєктів комплексного пакета допомоги

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	складових (планування, закупівля, інформатизація та безпека інформації, передова військова інфраструктура, реабілітація та реінтеграція військовослужбовців/ветеранів, гуманітарне розмінування, передова архітектура протиповітряної/протиракетної оборони)		(загальна координація)	
111. Досягнення цілей адаптованої Річної національної програми на 2025 рік з метою підготовки до переговорів щодо членства в НАТО	1) організація роботи з виконання адаптованої Річної національної програми на 2025 рік 2) презентація результатів державам — членам НАТО для оцінювання відповідно до Спільної декларації Вільнюського Саміту НАТО	грудень	Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України (загальна координація)	забезпечено виконання адаптованої Річної національної програми на 2025 рік та презентовано результати її виконання сторони НАТО
<i>Операційна ціль 6. Впровадження комплексної реформи державного управління відповідно до європейських стандартів</i>				
112. Формування комплексних стратегічних засад реформи державного управління відповідно до стандартів ЄС	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення Стратегії реформування державного управління на 2026—2030 роки та затвердження плану заходів з її реалізації	грудень	Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України	визначено ключові напрями реформування державного управління на 2026—2030 роки, спрямовані на створення ефективної системи, яка працює в інтересах громадян та бізнесу та відповідає стандартам ЄС

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
---	--------------------------------------	-----------------	----------------------------	----------------------

Мін'юст

Операційна ціль 1. Цифровізація процесів реєстрації актів цивільного стану і нотаріату та захист державних реєстрів

113. Реформування сфери державної реєстрації актів цивільного стану, запровадження принципу екстериторіальності усіх послуг у зазначеній сфері, подальше впровадження електронних сервісів щодо надання послуг з державної реєстрації актів цивільного стану засобами Порталу Дія; забезпечення можливості проведення державної реєстрації актів цивільного стану на підставі документів, виданих компетентними органами іноземних держав	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення процедури отримання послуг у сфері державної реєстрації актів цивільного стану	листопад	Мін'юст	забезпечено зручний доступ до послуг у сфері державної реєстрації актів цивільного стану для всіх громадян незалежно від місця їх перебування завдяки запровадженню принципу екстериторіальності, розширення можливості отримання таких послуг засобами Порталу Дія, а також запровадження державної реєстрації актів цивільного стану, що відбулися за кордоном щодо громадян України
114. Забезпечення можливості проведення державної реєстрації розірвання шлюбу в	1) розроблення спільно з Мінцифри проекту постанови Кабінету Міністрів України про реалізацію експериментального	вересень	Мін'юст	запроваджено послугу з державної реєстрації розірвання шлюбу в електронній формі засобами Порталу Дія

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
електронній формі засобами Порталу Дія	проекту щодо проведення державної реєстрації розірвання шлюбу в електронній формі			
	2) розроблення та прийняття наказу Мін'юсту про внесення змін до Правил державної реєстрації актів цивільного стану в Україні	жовтень	Мін'юст	
	3) розроблення та введення в промислову експлуатацію модернізованого програмного забезпечення Державного реєстру актів цивільного стану громадян, а також інтеграція його з Порталом Дія	грудень	Мін'юст	
115. Забезпечення можливості подання заяви для верифікації відомостей про фізичну особу для електронного відображення актових записів засобами Порталу Дія	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України у сфері державної реєстрації актів цивільного стану	листопад	Мін'юст	створено нормативне підґрунтя для забезпечення можливості подання заяви для верифікації відомостей про фізичну особу та електронного відображення актових записів засобами Порталу Дія
	2) розроблення та прийняття наказу Мін'юсту про внесення змін до Правил внесення змін до	грудень	Мін'юст	

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їх дії			
116. Цифровізація нотаріату (е-нотаріат)	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 491 “Про затвердження Порядку державної реєстрації заповітів, спадкових договорів і заведених спадкових справ у Спадковому реєстрі”	грудень	Мін’юст	створено нормативне підґрунтя для належного функціонування складових Єдиної державної електронної системи е-нотаріату, якими є Єдиний реєстр довіреностей та Спадковий реєстр, що дасть змогу належно функціонувати Єдиній державній електронній системі е-нотаріату, автоматизувати ряд процесів нотаріальної діяльності, покращити інформаційну взаємодію між державними інформаційними ресурсами та забезпечить оперативність вчинення нотаріальних дій
	2) введення у промислову експлуатацію програмного забезпечення Єдиної державної електронної системи е-нотаріату	грудень	Мін’юст	забезпечено функціонування Єдиної державної електронної системи е-нотаріату
117. Забезпечення кібербезпеки цифрової інфраструктури Мін’юсту	1) створення департаменту кіберзахисту в структурі державного підприємства “Національні інформаційні системи”	грудень	Мін’юст	підвищено стійкість цифрової інфраструктури Мін’юсту до кіберзагроз

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
2) впровадження технологій та побудова процесів з кіберзахисту				
<i>Операційна ціль 2. Реформа системи ювенальної юстиції</i>				
118. Запровадження правосуддя, дружнього до дитини	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про ювенальну юстицію	грудень	Мін'юст	створено умови для організації та ефективного функціонування правосуддя, дружнього до дитини, що відповідає вимогам Конвенції про права дитини та іншим міжнародним стандартам щодо прав дитини
	2) розбудова системи центрів захисту дитини (за моделлю Барнахус) для роботи з дітьми-свідками, потерпілими від злочинів	грудень	Мін'юст	центри захисту дитини (за моделлю Барнахус) функціонують в 15 регіонах держави
	3) запровадження повноцінного функціонування Реєстру психологів, які залучаються до кримінальних проваджень за участю малолітніх, неповнолітніх осіб через систему надання безоплатної правничої допомоги	грудень	Мін'юст	створено сталий механізм залучення психологів до кримінальних проваджень за участю малолітніх, неповнолітніх осіб через систему надання безоплатної правничої допомоги, зокрема проведено конкурс з відбору психологів; психологи залучені не менше ніж у 80 відсотків запитів
	4) забезпечення участі медіаторів у програмах відновного	грудень	Мін'юст	створено сталий механізм залучення медіаторів для реалізації

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	правосуддя за участю неповнолітніх, які є підозрюваними, обвинуваченими у вчиненні кримінального правопорушення			програми відновного правосуддя за участю неповнолітніх, які є підозрюваними, обвинуваченими у вчиненні кримінального правопорушення, зокрема: медіація проведена щонайменше у 50 відсотків справ, які підпадають під програму та передані до системи надання безоплатної правничої допомоги; не менше 60 відсотків учасників програми (неповнолітні, потерпілі, батьки) позитивно оцінюють процес примирення та угоду за результатами медіації
<i>Операційна ціль 3. Цифровізація виконавчого провадження</i>				
119. Забезпечення виконання судових рішень і рішень інших органів (посадових осіб) шляхом цифровізації деяких етапів виконавчого провадження	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо цифровізації та вдосконалення виконання судових рішень	жовтень	Мін'юст	забезпечено дотримання конституційного принципу обов'язковості виконання судових рішень, а також зменшено кількість невиконаних судових рішень та рішень інших органів (посадових осіб), підвищено ефективність системи примусового виконання
	2) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону	до прийняття	Мін'юст	забезпечено вирішення питання щодо виплати Україною

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо посилення захисту прав і свобод людини і громадянина під час примусового виконання рішень (реєстраційний номер 13677)	Закону		справедливої сатисфакції, яке перебуває під посиленням наглядом Комітету Міністрів Ради Європи; забезпечено ефективність виконання рішень судів про встановлення побачення з дитиною та про усунення перешкод у побаченні з дитиною
120. Запровадження системи збору даних про виконання судових рішень	1) впровадження на офіційному веб-сайті Мін'юсту системи збору даних про виконання судових рішень 2) наповнення системи збору даних про виконання судових рішень актуальною інформацією та оновлення її раз в півроку	грудень грудень	Мін'юст	забезпечено відображення в системі збору даних про виконання судових рішень інформації про органи та осіб, які здійснюють примусове виконання судових рішень і рішень інших органів, поточний стан цифровізації виконавчого провадження, діяльність органів державної виконавчої служби та приватних виконавців
<i>Операційна ціль 4. Модернізація пенітенціарної системи</i>				
121. Зміцнення авторитету пенітенціарної системи та підвищення рівня престижу служби в Державній кримінально-виконавчій службі	1) реформування системи оплати праці персоналу Державної кримінально-виконавчої служби 2) покращення умов несення служби в органах та підрозділах Державної кримінально-виконавчої служби за рахунок	жовтень грудень	Мін'юст	посилено мотивацію персоналу та знижено некомплект персоналу Державної кримінально-виконавчої служби; створено комфортніші та безпечні умови праці шляхом залучення додаткових ресурсів із місцевих бюджетів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
122. Забезпечення прав засуджених	субвенцій територіальних громад			
	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроектів про пенітенціарну систему, про дисциплінарний статут пенітенціарної системи	грудень	Мін'юст	створено сучасну правову основу для регулювання діяльності органів та підрозділів Державної кримінально-виконавчої служби
	2) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України (щодо особливостей залучення засуджених до праці та ведення господарської діяльності в пенітенціарній системі)” (реєстраційний номер 10157)	до прийняття Закону	Мін'юст	змінено підходи до залучення до корисної зайнятості засуджених як засобу ресоціалізації
	3) запровадження пілотного проекту щодо надання медичної допомоги засудженим та особам, узятим під варту, в єдиному медичному просторі на базі державної установи “Білоцерківська виправна колонія № 35” та державної установи “Луцький слідчий ізолятор”	грудень	Мін'юст	забезпечено безперервність, якість і доступність медичної допомоги для засуджених та осіб, узятих під варту
	4) початок будівництва нового корпусу Київського слідчого ізолятора в с. Мартусівка	жовтень	Мін'юст	початок будівельних робіт першої черги

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
123. Підвищення ефективності провадження оперативно-розшукової діяльності підрозділами Державної кримінально-виконавчої служби та забезпечення безпеки працівників системи Державної кримінально-виконавчої	Бориспільського району Київської області			
	5) нарощення обсягів виробництва державних підприємств Державної кримінально-виконавчої служби, стимулювання праці засуджених	грудень	Мін'юст	збільшено надходження до державного бюджету та рівень трудової зайнятості осіб, що відбувають покарання
	6) впровадження електронних засобів контролю за особами, які відбувають покарання у вигляді пробачійного нагляду (здійснення закупівлі електронних браслетів)	грудень	Мін'юст	забезпечено функціонування оперативного моніторингу відповідної категорії осіб
	7) вивчення особливостей роботи із суб'єктами пробачії — ветеранами війни та визначення інструментів/методик для роботи з ними	грудень	Мін'юст	проведено дослідження щодо зниження ризику вчинення повторного правопорушення
	1) комплектування новостворених оперативних підрозділів та підрозділів внутрішньої безпеки Державної кримінально-виконавчої служби	грудень	Мін'юст	забезпечено повноцінне виконання функцій із виявлення, попередження та профілактики порушень у пенітенціарній системі
	2) оновлення підзаконних нормативно-правових актів, які регламентують провадження оперативно-розшукової діяльності підрозділами Державної	грудень	Мін'юст	адаптовано нормативно-правову базу з питань провадження оперативно-розшукової діяльності до сучасних потреб пенітенціарної системи

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
служби	кримінально-виконавчої служби			
124. Забезпечення антикорупційної спроможності та доброчесного управління в системі Державної кримінально-виконавчої служби	1) запровадження анонімного електронного каналу повідомлень про порушення в системі Державної кримінально-виконавчої служби	грудень	Мін'юст	створено інструмент для анонімного інформування про факти корупції, налагоджено внутрішній механізм реагування
	2) розроблення та затвердження плану антикорупційних заходів системи Державної кримінально-виконавчої служби на 2026—2028 роки	грудень	Мін'юст	забезпечено дієве зниження рівня корупційних ризиків, реалізовано комплексний план дій із чіткими строками, виконавцями та системою моніторингу
<i>Операційна ціль 5. Забезпечення доступу до правосуддя в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України</i>				
125. Забезпечення захисту найбільш вразливих категорій осіб, передусім потерпілих від воєнних злочинів внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України і дітей	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та Закону України “Про безоплатну правничу допомогу” щодо впровадження механізму залучення представника за призначенням для найбільш вразливих категорій осіб (потерпілі від домашнього насильства, сексуального насильства, пов’язаного з конфліктом; діти тощо) та	грудень	Мін'юст	створено законодавчі передумови для запровадження оперативного механізму призначення представника, завдяки чому кількість потерпілих від воєнних злочинів внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України і дітей, охоплених якісною правничою допомогою, буде збільшено та удосконалено порядок надання безоплатної вторинної правничої допомоги

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	удосконалення порядку надання безоплатної вторинної правничої допомоги			
126. Забезпечення ефективної і прозорої адміністративної процедури у відносинах осіб з державою	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Кодексу про адміністративні проступки (реєстраційний номер 11386)	до прийняття Закону	Мін'юст	дереадація вітчизняного адміністративно-деліктного законодавства; осучаснення законодавчого регулювання суспільних відносин щодо притягнення винних осіб до адміністративної відповідальності
	2) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про звернення” (реєстраційний номер 11082)	до прийняття Закону	Мін'юст	удосконалено законодавство про звернення та приведено законодавчі акти України у відповідність із Законом України “Про адміністративну процедуру”
	3) здійснення моніторингу застосування Закону України “Про адміністративну процедуру”	грудень	Мін'юст	підготовлено системний моніторинговий звіт Уряду про застосування Закону України “Про адміністративну процедуру”
<i>Операційна ціль 6. Запровадження антирейдерських заходів</i>				
127. Оптимізація процесу надання публічних послуг у сферах державної реєстрації шляхом: удосконалення процедури державної реєстрації на підставі	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у сферах державної реєстрації з метою забезпечення публічно-правового інтересу”	до прийняття Закону	Мін'юст	створено законодавчі передумови для оптимізації надання публічних послуг у сфері державної реєстрації

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
судових рішень; забезпечення виконання судових рішень незалежно від наявності заборон на проведення реєстраційних дій чи раніше поданих заяв щодо одного і того ж нерухомого майна; усунення затримок у розгляді заяв, що виникають внаслідок бездіяльності державного реєстратора; забезпечення механізму безперервності надання публічних послуг у кризових ситуаціях	(реєстраційний номер 13606)			
128. Модернізація програмного забезпечення Державного реєстру речових прав на нерухоме майно в частині розробки та імплементації додаткових безпекових механізмів шляхом забезпечення можливості	модернізація програмного забезпечення Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та введення його в промислову експлуатацію для забезпечення можливості підтвердження у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно державним реєстратором реєстраційної дії за допомогою віддаленого	жовтень	Мін'юст	забезпечено можливість підтвердження у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно державним реєстратором реєстраційної дії за допомогою віддаленого кваліфікованого електронного підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”), що сприятиме додатковій ідентифікації державного реєстратора та

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
підтвердження у реєстрі державним реєстратором реєстраційної дії за допомогою віддаленого кваліфікованого електронного підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”)	кваліфікованого електронного підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”)			посилить рівень захисту даних Державного реєстру речових прав на нерухоме майно
<i>Операційна ціль 7. Санкційна політика та міжнародна відповідальність</i>				
129. Забезпечення реалізації державної політики у сфері стягнення в дохід держави активів осіб, щодо яких застосовано санкції	1) підготовка та направлення запитів до компетентних суб’єктів з метою встановлення факту існування та визначення місцезнаходження активів, що належать особі, до якої застосовано санкцію у виді блокування активів рішенням Ради національної безпеки і оборони України, введеним в дію відповідним Указом Президента України (підсанкційна особа) після 24 травня 2022 р., та з метою встановлення фактів наявності підстав для застосування до підсанкційної особи санкції у виді стягнення в дохід держави її активів	протягом року	Мін’юст	ухвалено судові рішення Вищим антикорупційним судом/ Апеляційною палатою Вищого антикорупційного суду про застосування санкції у виді стягнення в дохід держави активів підсанкційних осіб на користь Мін’юсту; набуто Державою Україна права власності на стягнуті активи підсанкційних осіб, реалізовано зазначені активи уповноваженим суб’єктом та наповнено фонд ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України відповідними коштами
	2) звернення до Вищого антикорупційного суду з	протягом року	Мін’юст	

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
130. Встановлення відповідальності за порушення спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)	позовною заявою про застосування санкції у виді стягнення в дохід держави активів активів підсанкційних осіб супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до Кримінального кодексу України і Кримінального процесуального кодексу України та Закону України “Про санкції” щодо встановлення відповідальності за порушення спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)” (реєстраційний номер 12406)	до прийняття Закону	Мін’юст	встановлено кримінальну відповідальність за умисне невиконання чи перешкоджання виконанню санкції, а також умисний обхід санкцій
131. Реалізація Угоди між Україною та Радою Європи про створення Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексів України та Закону України “Про прокуратуру” у зв’язку з ратифікацією Угоди між Україною та Радою Європи про створення Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України”	до прийняття Закону	Мін’юст	впроваджено відповідні положення Угоди між Україною та Радою Європи; забезпечено врахування національними судами факту засудження особи Спеціальним трибуналом, а також можливість засудження осіб за перешкоджання у здійсненні правосуддя Спеціальним трибуналом; визначено правила співробітництва українських органів влади із Спеціальним трибуналом

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
132. Реалізація положень Закону України від 18 червня 2025 р. № 4503-IX “Про внесення змін до Закону України “Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів” щодо посилення інституційної спроможності Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, та вдосконалення механізмів управління активами”	1) формування Конкурсної комісії з відбору кандидата на посаду Голови АРМА та оголошення конкурсу з відбору Голови АРМА 2) розроблення та затвердження Положення про Єдиний державний реєстр активів, на які накладено арешт у кримінальному провадженні, порядок його формування та ведення	вересень жовтень	Мін’юст Мін’юст	забезпечено належну організацію конкурсного відбору Голови АРМА шляхом формування конкурсної комісії та офіційного оголошення конкурсу забезпечено правові умови для практичної реалізації положень Закону щодо посилення інституційної спроможності АРМА шляхом прийняття необхідних нормативно-правових актів
133. Удосконалення правових засад управління арештованими активами Російської Федерації та її	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про Національне агентство України з питань	до прийняття Закону	Мін’юст	удосконалено правові засади управління арештованими активами Російської Федерації та її резидентів, забезпечено наповнення Державного бюджету України

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
резидентів у вигляді рухомого майна, нерухомого майна та корпоративних прав	виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів” щодо справедливого використання арештованих активів Російської Федерації та її резидентів для захисту національних інтересів України” (реєстраційний номер 13268)			

Мінрозвитку

Операційна ціль 1. Оновлення житлової політики в Україні та розвиток механізмів компенсації за зруйноване або пошкоджене житло

134. Створення умов, розроблення механізмів доступності житла для громадян, які перебувають у чергах на житло від держави, проведення масштабної житлової реформи в Україні, втрата чинності Житлового кодексу України, прийнятого у 1983 році	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про основні засади житлової політики” (реєстраційний номер 12377)	до прийняття Закону	Мінрозвитку	встановлено нові засади та напрями житлової політики України з урахуванням стандартів та норм керівних документів ЄС та статті 47 Конституції України, спрямованої на створення можливостей та умов, за яких кожен матиме можливість вирішити житлове питання, набувши житло в оренду або у власність; забезпечено створення сприятливого правового поля для залучення допомоги міжнародних організацій та донорів для формування житлових фондів
--	--	---------------------	-------------	---

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
135. Розроблення комплексної політики та удосконалення законодавчої бази для створення соціального та доступного житла	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про житловий фонд соціального призначення	грудень	Мінрозвитку	створено інституційні основи для забезпечення достатньої пропозиції проектів соціального житла, прозорої системи моніторингу потреб громадян для забезпечення оперативного реагування на місцевому рівні; удосконалено правила створення та функціонування соціального житла, у тому числі забезпечення дотримання енергоефективності, безпеки та інших стандартів
136. Удосконалення житлового законодавства щодо утримання та збереження житлової сфери, врегулювання правовідносин фізичних і юридичних осіб, органів державної влади, органів місцевого самоврядування	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо управління житловим фондом	грудень	Мінрозвитку	запроваджено інститут ефективного та відповідального власника житла, що забезпечить ефективне управління житловим фондом
137. Формування довгострокового бачення реалізації права громадян на житло, забезпечення його доступності та створення прозорості,	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України про схвалення Стратегії житлової політики	грудень	Мінрозвитку	забезпечено розроблення ефективної системи соціального та доступного житла, яка пропонуватиме належну відповідь на накопичені житлові потреби, включаючи ті, що виникли

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
ефективної та сталої системи забезпечення житлом з урахуванням потреб різних категорій населення, у тому числі внутрішньо переміщених осіб, регулювання ринку оренди приватного житла				внаслідок внутрішнього та зовнішнього переміщення населення, спричиненого збройною агресією Російської Федерації проти України
138. Запровадження механізму, який спрямований на надання допомоги для вирішення житлового питання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб, що проживали на тимчасово окупованих територіях, зокрема учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни, у розмірі 2 млн. гривень на особу	1) визначення механізму надання допомоги для придбання житла внутрішньо переміщеними особами з тимчасово окупованих територій 2) залучення фінансування від міжнародних партнерів 3) забезпечення технічної можливості — розроблення відповідного ІТ-продукту 4) забезпечено виплату компенсації за пошкоджене житло та видачу сертифікатів на придбання житла не менше 60 тис. сім'ям	вересень постійно листопад грудень	Мінрозвитку Мінфін Мінцифри	забезпечено надання компенсацій за пошкоджені/знищені окремі категорії об'єктів нерухомого майна та надання допомоги на вирішення житлового питання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб, що проживали на тимчасово окупованих територіях не менш як 180 000 сім'ям (з початку здійснення виплат)
139. Модернізація Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок	1) модернізація звітів Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій,	листопад	Мінрозвитку	запущено сервіс у рамках електронної публічної послуги “еВідновлення”, що дає можливість отримати компенсацію

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та надання компенсації за знищене майно постраждалим громадянам	спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, з ознакою повторної руйнації (пошкодження) 2) модернізація сервісів мобільного додатка Порталу Дія (Дія) 3) запровадження послуги в мобільному додатку Порталу Дія (Дія) 4) оновлення сервісів Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва <i>Операційна ціль 2. Дeregуляція діяльності у сфері будівництва та оновлення вимог до проектування та будівництва будівель і споруд</i>			після повторної руйнації (пошкодження) житлового об'єкта та провести фінальну верифікацію на відбудову зруйнованого будинку на власній земельній ділянці
140. Запровадження механізму, який дасть змогу скоротити тривалість процедури закупівель завдяки завчасному кваліфікаційному відбору потенційних підрядників, та запровадження двоетапного відбору підрядників під час закупівлі робіт за	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо реалізації експериментального проекту із скорочення тривалості процедури закупівель та запровадження двоетапного відбору підрядників під час закупівлі робіт	грудень	Мінрозвитку Мінекономіки Мінцифри	забезпечено скорочення строків закупівель та підвищення якості реалізації проектів будівництва “під ключ”

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
механізмом “будівництво об’єктів під ключ”	2) розроблення ІТ-компонента для технічної реалізації експериментального проекту			
141. Забезпечення підвищення прозорості оглядів будівельних об’єктів інспекторами будівельного нагляду	1) впровадження мобільного додатка “Прозоре будівництво” та його підтримка 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо введення в експлуатацію мобільного додатка “Прозоре будівництво”	грудень	Мінрозвитку	здійснено огляди інспекторами будівельного нагляду об’єктів будівництва на місцевості з фото- та відеофіксацією дій під час прийняття їх в експлуатацію
142. Встановлення нових вимог до будівель і споруд	оновлення та забезпечення реєстрації й оприлюднення у вільному безоплатному доступі на порталі Єдиної державної системи у сфері будівництва не менш як 5 ДБН (змін ДБН) за такими напрямками: соціальна, інженерно-транспортна інфраструктура, промислове виробництво	грудень	Мінрозвитку	оновлено вимоги до проектування та будівництва об’єктів соціальної, інженерно-транспортної інфраструктури, промислового виробництва; оновлені ДБН зареєстровано в Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва та у вільному безоплатному доступі розміщено на її порталі
143. Забезпечення відповідності переліку категорій будівельної продукції вимогам Регламенту (ЄС)	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету	листопад	Мінрозвитку	розширено перелік категорій будівельної продукції, щодо яких обов’язковим є декларування показників, відповідно до вимог Регламенту (ЄС) № 2024/3110

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
№ 2024/3110	Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 426 “Про затвердження переліку категорій будівельної продукції”			
	<i>Операційна ціль 3. Децентралізація та розвиток багаторівневого врядування</i>			
144. Врегулювання питання функціонування системи забезпечення законності актів під час здійснення органами місцевого самоврядування своїх повноважень	супроводження у Верховній Раді України законопроекту щодо забезпечення законності в діяльності органів та посадових осіб місцевого самоврядування	до прийняття Закону	Мінрозвитку	запроваджено механізм державного нагляду за відповідністю рішень органів та посадових осіб місцевого самоврядування Конституції та законам України, а також посилення наглядових та координаційних функцій місцевих державних адміністрацій
145. Удосконалення питань функціонування місцевого самоврядування в умовах воєнного стану та євроінтеграції	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про засади розмежування повноважень органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2014 р. № 333 “Про схвалення Концепції реформування	грудень	Мінрозвитку	визначено основні засади, принципи, критерії розмежування повноважень органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування відповідно до сфер їх компетенцій, предметної юрисдикції з метою підвищення ефективності публічного управління, забезпечення якості і доступності надання публічних послуг, зміцнення та забезпечення органів публічного врядування достатніми матеріально-фінансовими ресурсами, співмірними із обсягом їх

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	місцевого самоврядування та територіальної організації влади в Україні”			повноважень; актуалізовано підходи до продовження реалізації завдань реформи місцевого самоврядування та територіальної організації влади в умовах воєнного стану та євроінтеграції
<i>Операційна ціль 4. Підтримка людей, постраждалих внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України (зокрема внутрішньо переміщених осіб, військовополонених та інших осіб)</i>				
146. Вдосконалення державної політики щодо внутрішнього переміщення громадян, зумовленого збройною агресією Російської Федерації проти України, а також здійснення державою всіх належних та доступних заходів для розв’язання проблем та мінімізації негативних наслідків, пов’язаних з внутрішнім переміщенням	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України про схвалення Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2026—2027 роках	грудень	Мінрозвитку	зменшено вплив негативних наслідків внутрішнього переміщення, зумовленого збройною агресією Російської Федерації проти України, на громадян шляхом запровадження комплексних та дієвих механізмів державного реагування на виклики, які виникають з моменту прийняття особою рішення про переміщення, в ході її соціальної адаптації та інтеграції в приймаючій громаді
147. Підтримка громадян, постраждалих внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України	1) забезпечення проведення засідань Комісії з питань встановлення факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії	грудень	Мінрозвитку	забезпечено соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Російської Федерації проти України			збройної агресії Російської Федерації проти України
	2) створення інформаційної системи для відображення даних щодо місць тимчасового перебування з контактами та наявними місцями в них	вересень		
<i>Операційна ціль 5. Інтенсифікація державної політики щодо тимчасово окупованих територій, процесу деокупації та підтримки постраждалого населення</i>				
148. Визначення особливостей державної політики щодо тимчасово окупованих територій	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо особливостей державної політики щодо тимчасово окупованих територій 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України стосовно державної програми щодо тимчасово окупованих територій	грудень	Мінрозвитку	визначено чіткі інструменти щодо “державної присутності” на тимчасово окупованих територіях, а також забезпечено підтримку прав людей
149. Підготовка Плану дій органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо підготовки до деокупації територій	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо затвердження Плану дій органів виконавчої влади та органів місцевого	грудень	Мінрозвитку	визначено чіткий перелік заходів для органів державної влади та органів місцевого самоврядування для підготовки деокупації територій

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	самоврядування щодо підготовки до деокупації територій			
150. Створення моделі функціонування єдиних центрів підтримки вразливих категорій населення (хабів), збереження місцевої ідентичності	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо визначення формату роботи хабу та його архітектури, ключових учасників, місцезнаходження	грудень	Мінрозвитку	створено умови для підтримки унікальних культурних, історичних та соціальних особливостей певного регіону або громади, а також громадян
151. Створення платформи міжнародного характеру із забезпечення (підтримки) територіальної цілісності та невизнання окупації “Платформа реінтеграції”	залучення представників територіальних громад тимчасово окупованих територій, укладення меморандумів про співпрацю з міжнародними партнерами для підтримки України на міжнародному рівні	грудень	Мінрозвитку	налагоджено взаємодію з міжнародними партнерами (Європейського Союзу/ США/ Великобританії)
<i>Операційна ціль 6. Наближення державної регіональної політики до принципів та підходів у сфері політики згуртованості ЄС</i>				
152. Офіційний скринінг відповідності законодавства України праву ЄС за переговорним розділом 22 “Регіональна політика та координація структурних інструментів”	підготовка відповідних матеріалів до двосторонньої зустрічі України та Європейської Комісії за переговорним розділом 22 “Регіональна політика та координація структурних інструментів”	вересень	Мінрозвитку	узгодження з Європейською Комісією відповідності базового українського законодавства ключовим вимогам ЄС у сфері регіональної політики

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
153. Оптимізація архітектури стратегічних та програмних документів на регіональному та місцевому рівнях	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо реалізації державної регіональної політики	грудень	Мінрозвитку	синхронізовано стратегічне, просторове та бюджетне планування з вимогами, практиками та інвестиційними інструментами ЄС, з фокусом на політику згуртованості
154. Забезпечення реалізації завдань Державної стратегії регіонального розвитку на 2021—2027 роки шляхом затвердження Плану заходів з її реалізації на 2025—2027 роки	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про затвердження Плану заходів на 2025—2027 роки з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на 2021—2027 роки	вересень	Мінрозвитку	визначено середньострокові правові, організаційні, інституційні та інвестиційні заходи для регіонів та територіальних громад з метою реалізації завдань Державної стратегії регіонального розвитку на 2021—2027 роки
155. Запровадження сучасного територіально орієнтованого підходу для розвитку кожної території з урахуванням її потенціалу та викликів	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про визначення переліку функціональних типів територій та вимог до показників для віднесення територій до різних функціональних типів	жовтень	Мінрозвитку	створення належних умов для впровадження територіально орієнтованого та безпекового підходу в державну регіональну політику
156. Визначення в Державній стратегії регіонального розвитку на 2021—2027 роки	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення	листопад	Мінрозвитку	оновлення та узгодження пріоритетів регіонального розвитку з національними цілями і пріоритетами політики

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
макрорегіонів за безпековою ознакою територій	змін до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021—2027 роки			згуртованості ЄС, що сприятиме ефективнішому плануванню, реалізації державної регіональної політики та формуванню безпечових макрорегіонів для врахування регіональних особливостей і посилення міжрегіональної координації
157. Удосконалення вимог і процедур розроблення та проведення моніторингу реалізації регіональних стратегій розвитку з урахуванням безпекового стану	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів	листопад	Мінрозвитку	всі регіони України мають оновлені регіональні стратегії
158. Впровадження єдиної геоінформаційної системи здійснення моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад	розгортання єдиної цифрової платформи для збору, аналізу та візуалізації даних щодо стану та потенціалу регіонів і громад	грудень	Мінрозвитку	забезпечено ефективний розвиток регіонів, що враховує виклики війни та базується на чітких принципах, процедурах і відповідальності за досягнення цілей відновлення та стійкості
159. Визначення та затвердження порядку підготовки, оцінки та	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів	грудень	Мінрозвитку	забезпечено цільове, результативне та прозоре використання бюджетних коштів для досягнення

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
пріоритезації середньострокових планів пріоритетних публічних інвестицій регіонів (територіальних громад), що можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку	України про затвердження порядку підготовки, оцінки та пріоритезації середньострокових планів пріоритетних публічних інвестицій регіонів (територіальних громад), що можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку			стратегічних цілей розвитку регіонів (територіальних громад)
160. Забезпечення постійного функціонування (надання можливості публічного доступу) та оновлення Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM); забезпечення публічного доступу до інтерактивної карти робіт, у тому числі з	запровадження (проведення дослідної експлуатації) інструменту цифрового управління відбудовою (модернізацією) України (Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM), його доопрацювання (за потреби) та підготовка до введення в промислову експлуатацію	грудень	Мінрозвитку	забезпечено стабільну та безперебійну роботу Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM)

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
відновлення (модернізації) України, з інформацією про проведені тендери, укладені договори, підрядників та актуальний хід будівництва по всій країні	<i>Операційна ціль 7. Реінтеграція прифронтових та деокупованих територій</i>			
161. Визначення особливостей державної політики щодо прифронтових територій	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо підтримки територій, на яких ведуться (велися) бойові дії	грудень	Мінрозвитку	визначено чіткі інструменти підтримки зазначених територій
162. Актуалізація плану дій органів виконавчої влади з відновлення деокупованих територій територіальних громад	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1219 “Про затвердження плану дій органів виконавчої влади з відновлення деокупованих територій територіальних громад”	жовтень	Мінрозвитку	оновлено перелік заходів для оперативного відновлення роботи органів влади на деокупованій території

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
163. Оновлення критеріїв визначення переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 6 грудня 2022 р. № 1364 “Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією”	листопад	Мінрозвитку	удосконалено механізм визначення переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією
164. Модернізація інформаційної системи переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 2022 р. № 562 “Про затвердження Положення про інформаційну систему переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією” 2) модернізація інформаційної системи	грудень	Мінрозвитку	оновлено та функціонально розширено інформаційну систему, що забезпечує актуальний, достовірний і зручний у використанні перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або які тимчасово окуповані Російською Федерацією

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 8. Інтеграція та адаптація сфер транспорту до європейських стандартів та практик, зокрема за напрямом сталого розвитку, цифрової трансформації та підвищення рівня безпеки</i>				
165. Забезпечення дії компенсаційного механізму від держави у випадку отримання шкоди внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України на морі для стабільного судноплавства в акваторії Чорного моря в рамках Українського морського коридору	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку надання у 2025 році гарантій компенсації шкоди, заподіяної внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України та воєнних дій на території України, фрахтувальникам, операторам та/або власникам морських суден та суден внутрішнього плавання, що ходять під прапором України та під прапорами іноземних держав	вересень	Мінрозвитку	введено в дію компенсаційний механізм, який забезпечить довіру ринку судноплавства до України, сприятиме ефективності функціонування національної економіки під час воєнного стану та військових дій, зокрема, забезпечить логістику через працюючі морські порти України та Тимчасовий морський шлях шляхом надання гарантій для судовласників морських суден та суден внутрішнього плавання, а також у цілому позитивно вплине на міжнародний імідж України як надійного партнера та на зміцнення національної безпеки країни
166. Удосконалення системи безпеки судноплавства, галузева дерегуляція та імплементація норм міжнародного законодавства	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законодавчих актів, що стосуються торговельного мореплавства та судноплавства на внутрішніх водних шляхах	жовтень	Мінрозвитку	удосконалено механізм імплементації міжнародного режиму охорони суден і морських портів; перегляд функцій центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах морського і внутрішнього водного транспорту і судноплавства

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				з метою усунення дублювання законодавчих норм та уточнення розподілу компетенції, зокрема, з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах морського та внутрішнього водного транспорту; спрощено адміністративні процедури, усунено зайві адміністративні бар'єри, документи тощо; визначено детальний механізм контролю суден у морському порту
167. Забезпечення транспортного безвізу між Україною та ЄС, Королівством Норвегія	1) продовження Угоди про лібералізацію вантажних перевезень між Україною та ЄС на 2026 рік 2) продовження домовленостей про лібералізацію вантажних перевезень між Україною та Королівством Норвегія до кінця 2026 року	жовтень	Мінрозвитку	надано можливості українським перевізникам без обмежень виконувати міжнародні вантажні автомобільні перевезення та не залежати від квот, встановлених іншими країнами
168. Завершення робіт з нового будівництва, реконструкції та капітального ремонту автомобільних доріг	завершено ремонтно-будівельні роботи та введено в експлуатацію 26 штучних споруд, розміщених на автомобільних дорогах	грудень	Мінрозвитку Агентство відновлення	приведено у належний транспортно-експлуатаційний стан штучні споруди на автомобільних дорогах загального користування державного значення

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
загального користування, у тому числі пошкоджених внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України та тих, що перебувають в аварійному стані	загального користування державного значення			
169. Забезпечення покращення транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг загального користування державного значення на прифронтових територіях	виконано роботи з поточного ремонту та експлуатаційного утримання (відновлення дорожнього одягу та земляного полотна) зруйнованих (пошкоджених) 1 501 кілометра автомобільних доріг загального користування державного значення, які використовуються для потреб Збройних Сил	грудень	Мінрозвитку Агентство відновлення	забезпечено потреби Збройних Сил, шляхи евакуації населення, а також госпітальєрні маршрути належним функціонуванням автомобільних доріг загального користування державного значення
170. Відкриття нових ринків для українських перевізників та бізнесу	1) реалізація Угоди між Україною та Королівством Марокко про міжнародні автомобільні перевезення, яка була підписана 28 червня 2025 року 2) підписання Угоди між Кабінетом Міністрів України та Радою Міністрів Республіки Албанія про міжнародні автомобільні перевезення, в якій	грудень	Мінрозвитку	створено умови для забезпечення можливості українським перевізникам виконувати перевезення до Королівства Марокко та Республіки Албанія, що стимулюватиме економічний розвиток та розвиток бізнесу

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	передбачено бездозвільний проїзд для вантажних транспортних засобів			
171. Завершення будівництва залізничної колії євростандарту Чоп — Ужгород	завершення будівництва залізничної колії завширшки 1435 міліметрів від станції Чоп до станції Ужгород з реконструкцією споруд інфраструктури та інженерних мереж у межах об'єкта будівництва в Закарпатській області	грудень	Мінрозвитку	розширено залізничну мережу колії завширшки 1435 міліметрів в напрямку території держав — членів ЄС — нові безпересадкові маршрути з м. Ужгорода до мм. Відня, Братислави та Будапешта, формування транспортного хабу на заході України
<i>Операційна ціль 9. Створення сучасної ефективної прикордонної інфраструктури</i>				
172. Створення сучасної ефективної прикордонної інфраструктури для збільшення пропускної здатності кордону, забезпечення сприяння міжнародній торгівлі, підвищення мобільності населення та інтеграції з європейським простором	1) забезпечення реконструкції, модернізації та будівництва нових автомобільних пунктів пропуску на кордоні з ЄС та Республікою Молдова 2) будівництво сервісної зони біля пункту пропуску “Рені” 3) відкриття нового пункту пропуску “Біла Церква” на кордоні з Румунією 4) виконання робіт для відкриття пасажирського термінала на	грудень	Мінрозвитку Агентство відновлення	збільшено пропускну здатність кордону щонайменше на 15 відсотків для вантажного та пасажирського транспорту, що сприятиме покращенню умов подорожуючих при перетині кордону через пункти пропуску

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
173. Проведення експериментального проекту щодо здійснення прикордонного та митного контролю під час руху пасажирських поїздів сполученням з Республікою Польща та розроблення відповідних змін до законодавства	пункті пропуску “Ужгород” із Словацькою Республікою розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України “Про реалізацію експериментального проекту щодо особливостей організації та здійснення прикордонного та митного контролю під час руху пасажирських поїздів”	листопад	Мінрозвитку	скорочено час руху пасажирських поїздів за рахунок скорочення часу проведення прикордонного та митного контролю та підвищено якість міжнародних пасажирських перевезень
<i>Операційна ціль 10. Проведення реформи перевезень пасажирів автомобільним транспортом</i>				
174. Створення прозорих умов для участі в конкурсі з визначення автомобільного перевізника шляхом впровадження цифрового інструменту подання документів на участь у конкурсі	1) розроблення та впровадження електронного кабінету для проведення конкурсу з визначення автомобільного перевізника на автобусних маршрутах загального користування 2) верифікація всіх регулярних автобусних маршрутів	листопад	Мінрозвитку	проведено через електронний кабінет конкурс на визначення автомобільного перевізника; документи для здійснення перевезень на міжобласних маршрутах доступні он-лайн; всі маршрути, які є в Реєстрі міжобласних автобусних маршрутів загального користування, виконуються і є верифікованими
175. Реалізація пілотного проекту “єЧерга” для перетину кордону	1) встановлення відеокамер на трьох пунктах пропуску через державний кордон для автоматичної верифікації в системі “єЧерга” (за підтримки	грудень	Мінрозвитку	унормовано черги перед державним кордоном; створено умови, за яких перевізники мають можливість планувати свою діяльність, не очікуючи в черзі перед кордоном, з

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Міжнародної організації з міграції) 2) впровадження пілотного проекту для легкових автомобілів “єЧерга” на одному з пунктів пропуску через державний кордон			використанням камери мінімізовано будь-які зловживання представниками контролюючих органів та забезпечено чіткі умови проїзду до пункту пропуску через державний кордон

Операційна ціль 11. Впровадження європейських стандартів з безпеки на автомобільному транспорті

176. Масштабування смарт-тахографів в Україні	1) підписання Угоди між Україною та ЄС щодо використання смарт-тахографів 2) отримання від ЄС електронного цифрового ключа державного підприємства “ДержавтотрансНДІпроект” для видачі карток для тахографів 3) призначення пунктів сервісу тахографів (для встановлення, перевірки смарт-тахографів)	грудень	Мінрозвитку	сучасні пристрої для здійснення контролю режиму праці та відпочинку (смарт-тахографи) дозволяють дистанційно без зупинки автомобіля виявляти порушення водіями норм часу роботи та відпочинку
177. Створення Національного бюро з розслідувань аварійних подій на транспорті — утворення єдиного незалежного органу з	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про Національне бюро розслідувань аварійних подій на транспорті” (реєстраційний номер 13674)	до прийняття Закону	Мінрозвитку	запроваджено принцип об’єктивності та неупередженості під час проведення розслідувань аварійних подій на транспорті

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
розслідування аварійних подій на всіх видах транспорту				
<i>Операційна ціль 12. Впровадження європейських стандартів безпеки та технічної сумісності у сфері залізничного транспорту, забезпечення безперебійної роботи АТ “Укрзалізниця” та задоволення потреби у якісних перевезеннях</i>				
178. Запровадження норм права ЄС щодо інтероперабельності та безпеки на залізничному транспорті в рамках розвитку ринку залізничних перевезень	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про безпеку руху та інтероперабельність залізничного транспорту	грудень	Мінрозвитку	інтегровано до єдиного європейського залізничного простору український залізничний транспорт, насамперед за коридорами, включеними до TEN-T; запроваджено процедури для відкриття конкурентного ринку залізничних перевезень
179. Забезпечення фінансової стабільності АТ “Укрзалізниця” як критично важливого для економіки та обороноздатності країни перевізника	подання пропозицій та обґрунтувань Мінфіну щодо необхідності включення відповідних видатків до Державного бюджету України на 2026 рік, зокрема щодо: підтримки ліквідності АТ “Укрзалізниця”; фінансування проектів розвитку залізничної інфраструктури на державному кордоні з країнами—членами ЄС; продовження програми оновлення парку рухомого складу для перевезення пасажирів (закупівля вагонів для нічних поїздів)	грудень	Мінрозвитку	забезпечено безперебійну роботу АТ “Укрзалізниця”; забезпечено потреби населення та вантажовласників у якісних перевезеннях

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 13. Залучення інвестицій в розвиток портової інфраструктури</i>				
180. Початок реалізації державно-приватного партнерства у морському порту Чорноморськ	1) оголошення концесійного конкурсу в морському порту Чорноморськ (контейнерний та перший термінали) 2) прийняття рішення Мінрозвитку про доцільність проекту концесії поромного комплексу	грудень	Мінрозвитку	залучено інвестиції в розвиток портової інфраструктури
<i>Операційна ціль 14. Розвиток ринку поштових послуг, підтримка національного оператора поштового зв'язку в реалізації соціальних сервісів</i>				
181. Адаптація національного законодавства у повному обсязі до законодавства ЄС у сфері поштового зв'язку	розроблення разом з Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про поштовий зв'язок”	грудень	Мінрозвитку	удосконалено механізм надання універсальних послуг поштового зв'язку
<i>Операційна ціль 15. Модернізація інфраструктури централізованого водопостачання і водовідведення та її гармонізація з вимогами ЄС</i>				
182. Завершення будівництва нового водопроводу у Миколаївській області	завершення будівництва водопроводу загальною протяжністю понад 130 кілометрів	грудень	Мінрозвитку	відновлено водопостачання для понад 500 тис. жителів м. Миколаєва

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
183. Удосконалення державної політики у сфері централізованого водопостачання та водовідведення та адаптація національного законодавства до законодавства ЄС, формування законодавчої бази для подальшої імплементації технічних регламентів і стандартів у сфері питного водопостачання та водовідведення	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення” (реєстраційний номер 13578)	до прийняття Закону	Мінрозвитку	національне законодавство у сфері централізованого питного водопостачання та водовідведення адаптовано до законодавства ЄС, а також удосконалено окремі положення законодавства у зазначеній сфері
184. Проведення реформи у сфері водопостачання та водовідведення шляхом залучення інвестицій в інфраструктурні проекти (врегулювання питання щодо встановлення та застосування тарифів на послуги з централізованого	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 502 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до	вересень грудень	Мінрозвитку	забезпечено ефективне регулювання діяльності 2000 підприємств водопровідно-каналізаційного господарства, компенсація різниці в тарифах з місцевих бюджетів у разі збереження органами місцевого самоврядування тарифів на рівні 24 лютого 2022 року

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
водопостачання і централізованого водовідведення)	Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення			
<i>Операційна ціль 16. Забезпечення стабільного, безпечного та якісного теплопостачання</i>				
185. Підготовка об'єктів житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу до осінньо-зимового періоду 2025—2026 років та забезпечення сталого його проходження під час воєнного стану та впровадження підприємствами житлово-комунального господарства об'єктів розподіленої генерації теплової та електричної енергії	1) забезпечення споживачів безперервним наданням житлово-комунальних послуг 2) підвищення надійності енергопостачання в умовах нестабільної централізованої мережі	грудень	Мінрозвитку	забезпечено теплом щонайменше 70 тис. багатоквартирних будинків та 25 тис. об'єктів соціального призначення; введено в експлуатацію щонайменше 150 МВт електричної та 120 МВт теплової потужності в регіонах
186. Запровадження енергетичної модернізації підприємств — виробників теплової енергії, що перебувають у державній або комунальній власності, на період до 2030 року	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про затвердження Державної цільової економічної програми енергетичної модернізації підприємств — виробників	грудень	Мінрозвитку	створено умови для підвищення ефективності функціонування систем централізованого теплопостачання населених пунктів, що сприятиме зниженню питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів і зростанню частки використання в системах

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	теплової енергії, що перебувають у державній або комунальній власності, на період до 2030 року			централізованого теплопостачання відновлюваної енергії, скидної теплової енергії, а також теплової енергії, виробленої у процесі когенерації, що сприятиме енергетичній безпеці України і підвищенню спроможності підприємств, що здійснюють теплопостачання, безперервно забезпечувати споживачів безпечними, доступними і якісними послугами з постачання теплової енергії та постачання гарячої води
187. Удосконалення законодавства у сфері теплопостачання, зокрема щодо стимулювання впровадження індивідуальних теплових пунктів у будівлях, приєднаних до систем централізованого теплопостачання, впровадження механізмів фінансування та реалізації інвестиційних програм щодо такого впровадження	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо підтримки розвитку ефективного та сталого централізованого теплопостачання	грудень	Мінрозвитку	створено умови для підвищення ефективності функціонування систем централізованого теплопостачання населених пунктів, що характеризуватиметься зниженням питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів, що сприятиме енергетичній безпеці України і підвищенню спроможності підприємств, що здійснюють теплопостачання, безперервно забезпечувати споживачів безпечними, доступними і якісними послугами з

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
188. Урегулювання кредиторської заборгованості підприємств теплопостачання	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо врегулювання кредиторської заборгованості підприємств тепло-водопостачання та водовідведення 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 липня 2022 р. № 812	грудень	Мінрозвитку	постачання теплової енергії та постачання гарячої води врегулювано кредиторську заборгованість підприємств, що займаються виробництвом, транспортуванням та постачанням теплової енергії споживачам; забезпечено належний початок опалювального сезону та стабільне його проходження; збережено діючі ціни на природний газ для підприємств, що займаються виробництвом, транспортуванням та постачанням теплової енергії споживачам в опалювальному періоді 2025—2026 року
<i>Операційна ціль 17. Досягнення енергоефективності об'єктів житлової та соціальної інфраструктури</i>				
189. Підвищення енергоефективності у будівлях громадського призначення	залучення інвестицій для підвищення енергоефективності будівель громадського призначення державної та комунальної форми власності	грудень	Мінрозвитку	реалізовано проекти з підвищення енергоефективності будівель громадського призначення в Ковельській, Рівненській та Корецькій міських територіальних громадах у рамках реалізації спільної з Європейським інвестиційним банком програми “Енергоефективність громадських будівель в Україні”

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
190. Відновлення багатоквартирного житлового фонду, постраждалого внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України	підтримка реалізації програми “ВідновиДІМ”, що виконується Фондом енергоефективності	грудень	Мінрозвитку	відновлено 100 будинків, пошкоджених внаслідок військових дій
191. Підвищення енергетичної безпеки житлового фонду	підтримка реалізації програм, спрямованих на стимулювання багатоквартирного житлового сектору до встановлення систем сонячної генерації та накопичення енергії для безперебійного живлення будівель з використанням альтернативних джерел енергії	грудень	Мінрозвитку	реалізовано 50 проектів щодо встановлення в багатоквартирних будинках систем сонячної генерації та накопичення енергії в рамках реалізації програми “ГрінДІМ”, що виконується Фондом енергоефективності
192. Підвищення енергоефективності житлового фонду	підтримка реалізації програм, спрямованих на стимулювання співвласників багатоквартирного житлового сектору щодо впровадження енергоефективних заходів	грудень	Мінрозвитку	реалізовано проекти з утеплення 200 багатоквартирних будинків у рамках реалізації програми “ЕнергоДім”, що виконується Фондом енергоефективності
193. Створення автономних шкіл, які використовують “зелені” джерела енергії та мають системи накопичення	подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про затвердження переліку проектів першого етапу реалізації програми	грудень	Мінрозвитку	визначено перелік проектів першого етапу реалізації програми “Енергоефективні школи” для впровадження у 2026 році

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
енергії, достатні для забезпечення їх роботи	“Енергоефективні школи” із встановлення сонячних панелей та підвищення енергоефективності шкіл			
<i>Операційна ціль 18. Залучення міжнародної фінансової, технічної та політичної підтримки для відновлення та розвитку України</i>				
194. Залучення кредитних коштів Європейського інвестиційного банку в обсязі 100 млн. євро на відновлення, відбудову та покращення критичної та соціальної інфраструктури з пріоритетом для субпроектів, розташованих у районах, де критично важлива соціальна інфраструктура зазнала значних пошкоджень або перебуває під сильним тиском внаслідок значного збільшення кількості внутрішньо переміщених осіб	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про ратифікацію Фінансової угоди “Програма відновлення України III” Транш В між Україною та Європейським інвестиційним банком	грудень	Мінрозвитку	залучено кошти для реалізації проектів відновлення, відбудови та покращення критичної та соціальної інфраструктури
195. Забезпечення підписання та ратифікації Фінансової угоди (“Відновлення	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про ратифікацію Фінансової угоди (“Відновлення	вересень	Мінрозвитку	залучено кошти для реалізації проектів реконструкції та модернізації об’єктів централізованого водопостачання

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
водопостачання і водовідведення України”) між Україною та Європейським інвестиційним банком	водопостачання і водовідведення України”) між Україною та Європейським інвестиційним банком			та водовідведення з метою забезпечення стабільного доступу населення до відповідних послуг
196. Забезпечення ратифікації Грантової угоди між Урядом України та Урядом Італійської Республіки щодо програми “Відновлення та збереження культурної спадщини Одеського регіону”	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про ратифікацію Грантової угоди між Урядом України та Урядом Італійської Республіки щодо програми “Відновлення та збереження культурної спадщини Одеського регіону”	вересень	Мінрозвитку	залучено кошти на реставрацію шести архітектурних пам’яток в м. Одесі
197. Забезпечення ратифікації Грантової угоди між Урядом України та Урядом Італійської Республіки щодо проекту “Підтримка ефективного використання водних ресурсів шляхом удосконалення систем та практик зрошення в Одеській області. Реконструкція”	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про ратифікацію Грантової угоди між Урядом України та Урядом Італійської Республіки щодо проекту “Підтримка ефективного використання водних ресурсів шляхом удосконалення систем та практик зрошення в Одеській області. Реконструкція”	вересень	Мінрозвитку	залучено кошти для розвитку Татарбунарської та Кілійської зрошувальних систем в Одеській області

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
198. Забезпечення ратифікації Фінансової угоди “Покращення мереж автомобільних доріг в рамках Ініціативи ЄС “Шляхи солідарності” (“Відновлення транспортних мереж”) між Україною та Європейським інвестиційним банком”	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про ратифікацію Фінансової угоди “Покращення мереж автомобільних доріг в рамках Ініціативи ЄС “Шляхи солідарності” (“Відновлення транспортних мереж”) між Україною та Європейським інвестиційним банком”	вересень	Мінрозвитку	залучено кошти для покращення мережі автомобільних доріг у рамках Ініціативи ЄС “Шляхи солідарності”
Мінсоцполітики				
<i>Операційна ціль 1. Запровадження нової моделі пенсійної системи</i>				
199. Реформа солідарної пенсійної системи	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування” і деяких інших законів України щодо вдосконалення механізму обчислення пенсії та обліку пенсійних прав	грудень	Мінсоцполітики	забезпечено фінансову стійкість пенсійної системи, підвищення справедливості, більш зрозумілий механізм визначення розміру пенсії
200. Трансформація спеціальних пенсій у професійні	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про професійні	грудень	Мінсоцполітики	забезпечено інтеграцію спеціальних умов пенсійного забезпечення із системою загальнообов’язкового

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	пенсійні програми			державного пенсійного страхування, де кожна людина може отримувати пенсію з різних систем (на даний час існує можливість вибору однієї пенсії); стимулювання до зайнятості після завершення кар'єри на роботі, службі, що дає право на призначення пенсії за спеціальними умовами
201. Запровадження накопичувальної системи	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про накопичувальне пенсійне забезпечення	грудень	Мінсоцполітики	підвищено рівень пенсійного забезпечення; забезпечено формування працівниками власної пенсії
202. Забезпечення належного захисту інтересів держави в судах шляхом прийняття рішень за пенсійними забезпеченнями для судових зобов'язань	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо збереження мінімальної пенсійної виплати після проведення відрахування з пенсії, індексації пенсій окремим категоріям осіб 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проектів Законів України "Про внесення змін до деяких законів України щодо виплати сум пенсій,	вересень	Мінсоцполітики	визначено єдиний підхід до перерахунку спеціальних пенсій шляхом їх щорічної індексації, а також вирішення деяких інших питань на виконання рішень Конституційного суду України
		вересень	Мінсоцполітики	врегульовано питання щодо виплати сум нарахованих пенсій на виконання судових рішень за рахунок коштів бюджету Пенсійного фонду України

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	нарахованих на виконання судових рішень”, “Про внесення зміни до статті 142 Закону України “Про судоустрій і статус суддів” щодо виплати сум пенсій або щомісячного довічного грошового утримання суддям у відставці, нарахованих на виконання судових рішень” та “Про внесення зміни до статті 87 Бюджетного кодексу України щодо виплати сум пенсій (щомісячного довічного грошового утримання суддям у відставці), нарахованих на виконання судових рішень”			
	<i>Операційна ціль 2. Боротьба з бідністю та оновлення соціальних стандартів</i>			
203. Реалізація реформи прожиткового мінімуму	супроводження у Верховній Раді України: проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо створення передумов для підвищення розміру прожиткового мінімуму” (реєстраційний номер 13466); проекту Закону України “Про	до прийняття Законів	Мінсоцполітики	забезпечено актуалізацію соціальних стандартів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	внесення змін до Закону України “Про судоустрій і статус суддів” щодо створення передумов для підвищення розміру прожиткового мінімуму” (реєстраційний номер 13467); проекту Закону України “Про внесення змін до статті 585 Митного кодексу України щодо створення передумов для підвищення розміру прожиткового мінімуму” (реєстраційний номер 13468); проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання питань формування прожиткового мінімуму та створення передумов для його підвищення” (реєстраційний номер 13469)			
204. Запровадження базової соціальної допомоги з урахуванням складу сім’ї та реальних потреб	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо надання базової соціальної допомоги	грудень	Мінсоцполітики	впроваджено базову соціальну допомогу як основний засіб подолання складних життєвих обставин

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 3. Осучаснення засад соціального захисту</i>				
205. Початок процесу кодифікації законодавства у сфері соціального захисту	розроблення проекту Соціального кодексу України та початок громадського обговорення	грудень	Мінсоцполітики	створено законодавче підґрунтя для забезпечення реалізації соціальних прав і гарантій людини і громадянина, зокрема, на достатній життєвий рівень для себе і своєї сім'ї, а також для реалізації механізму соціального захисту громадян, які потрапили у складні життєві обставини
<i>Операційна ціль 4. Розвиток соціальних послуг</i>				
206. Відхід від утримання закладів, які надають соціальні послуги, до закупівлі послуг за принципом “гроші ходять за людиною”; зміна системи фінансування для забезпечення підтримки з боку держави та закупівля загальнонаціональних послуг	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку організації та здійснення закупівлі бюджетною установою соціальних послуг за рахунок коштів державного бюджету та переліку соціальних послуг загальнонаціонального значення	листопад	Мінсоцполітики	забезпечено розвиток, у тому числі шляхом фінансової підтримки, соціальних послуг, що відповідають потребам сьогодення
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку ведення	листопад	Мінсоцполітики	забезпечено отримання громадянами доступних соціальних послуг у результаті спрощення механізму адміністрування соціальних послуг

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	випадку та визначення чисельності соціальних менеджерів, відповідальних за забезпечення та ведення випадку			
	3) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів про затвердження Методики розрахунку тарифів і коригувальних коефіцієнтів плати за соціальні послуги	листопад	Мінсоцполітики	запроваджено єдиний механізм розрахунку тарифів на соціальні послуги, що забезпечує фінансування соціальних послуг, у тому числі тих, що надаються комунальними некомерційними підприємствами
	4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про соціальні послуги” щодо регулювання діяльності суб’єктів господарювання як надавачів соціальних послуг	грудень	Мінсоцполітики	запроваджено декларування суб’єктами господарювання надання соціальних послуг як виду господарської діяльності, створено умови для забезпечення державного нагляду (контролю) за наданням соціальних послуг, притягнення до відповідальності за порушення законодавства з питання надання соціальних послуг
207. Запровадження інтегрованої моделі підтримки внутрішньо переміщених осіб	розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо	грудень	Мінсоцполітики	затверджено узгоджені та чіткі дії щодо підтримки внутрішньо переміщених осіб між різними відповідальними органами

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	запровадження інтегрованої моделі підтримки внутрішньо переміщених осіб			
<i>Операційна ціль 5. Перехід до адресної підтримки за потребами, а не за статусом</i>				
208. Впровадження системної підтримки дітей і батьків у випадках, коли родина її потребує	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо підтримки сімей з дітьми та створення умов, які сприяють поєднанню батьківства з професійною діяльністю” (реєстраційний номер 13532)	до прийняття Закону	Мінсоцполітики	створено умови для підвищення рівня народжуваності, поєднання батьківства із навчанням або професійною зайнятістю шляхом підтримки сімей у допологовий, післяпологовий та період догляду за дитиною після її народження
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо перегляду грошового забезпечення для прийомних сімей / дитячих будинків сімейного типу	грудень	Мінсоцполітики	збільшено кількість прийомних сімей / дитячих будинків сімейного типу
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо захисту прав дітей та осіб з їх числа, які	жовтень	Мінсоцполітики	забезпечено заходами соціальної підтримки дітей, які повернулися з депортації/примусового переміщення або тимчасово окупованих територій без супроводу, а також осіб з їх числа віком від 18 до 23 років, які під час

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	були депортовані або примусово переміщені, або які перебували під ризиком депортації та/або примусового переміщення внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України			збройної агресії Російської Федерації проти України були неповнолітніми, перебували в Україні на законних підставах і були депортовані, примусово переміщені або перебували під ризиком такого переміщення
209. Розроблення програмного забезпечення Єдиної інформаційно-аналітичної системи “Діти” як функціональної підсистеми Єдиної інформаційної системи соціальної сфери	розроблення першої частини Єдиної інформаційно-аналітичної системи “Діти” як підсистеми Єдиної інформаційної системи соціальної сфери	грудень	Мінсоцполітики	розпочато тестування першої частини Єдиної інформаційно-аналітичної системи “Діти” як підсистеми Єдиної інформаційної системи соціальної сфери
210. Удосконалення механізмів призначення та виплати допомог	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України нормативно-правового акта, спрямованого на забезпечення реалізації Закону України від 25 лютого 2025 р. № 4254-IX “Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо стимулювання благодійництва у період воєнного стану”	грудень	Мінсоцполітики	розширено можливості волонтерських і благодійних організацій забезпечувати товарами та послугами, гуманітарною та благодійною допомогою військовослужбовців, учасників бойових дій, працівників Сил безпеки і оборони України, їх сімей та внутрішньо переміщених осіб, які постраждали від збройної агресії Російської Федерації проти України у період дії правового

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				режиму воєнного стану, без оподаткування такої допомоги податком на доходи фізичних осіб
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо затвердження Порядку функціонування Єдиної інформаційної системи соціальної сфери	грудень	Мінсоцполітики	визначено Порядок функціонування Єдиної інформаційної системи соціальної сфери
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про реалізацію експериментального проекту щодо впровадження соціальної ознаки”	грудень	Мінсоцполітики	затверджено порядок реалізації експериментального проекту щодо впровадження соціальної ознаки
	4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення Стратегії цифрового розвитку соціальної сфери на період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025—2027 роках	грудень	Мінсоцполітики	схвалено Стратегію цифрового розвитку соціальної сфери на період до 2027 року та затверджено операційний план заходів з її реалізації у 2025—2027 роках

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
211. Надання індивідуальної комплексної соціальної підтримки за результатами об'єктивного оцінювання повсякденного функціонування особи на основі Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо формування комплексної та справедливої соціальної підтримки (виплат та послуг) для осіб, в яких обмежена працездатність, зокрема осіб з інвалідністю” (реєстраційний номер 12209)	до прийняття Закону	Мінсоцполітики	забезпечено перехід від підходу здійснення виплат людині за соціальною ознакою інвалідності до підтримки людини, яка втратила здатність до отримання заробітку; надання індивідуальної комплексної соціальної підтримки за результатами об'єктивного оцінювання функціонування особи на основі Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я; впровадження нового виду загальнообов'язкового державного соціального страхування у зв'язку із стійкою втратою здатності отримувати заробіток
	2) створення передумов для впровадження оцінювання повсякденного функціонування особи у соціальній сфері на основі Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я, включаючи методичне, організаційне, кадрове та цифрове забезпечення	листопад	Мінсоцполітики	забезпечено комплексну підготовку до застосування механізму функціонального оцінювання на основі Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я у 2026 році

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
212. Підтримка працевлаштування осіб з інвалідністю	розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України нормативно-правових актів, спрямованих на реалізацію Закону України від 15 січня 2025 р. № 4219-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення права осіб з інвалідністю на працю” з метою запровадження механізму фінансування державою заходів розумного пристосування для осіб з інвалідністю, соціальних послуг у сфері працевлаштування та надання фінансової підтримки соціальним підприємствам для осіб з інвалідністю	грудень	Мінсоцполітики	удосконалено законодавство у сфері підтримки працевлаштування осіб з інвалідністю та роботодавців, які працевлаштовують осіб з інвалідністю; підвищено частку офіційно працевлаштованих осіб з інвалідністю з 16 відсотків до 25 відсотків; забезпечено соціально-економічну незалежність осіб з інвалідністю та їх інтеграцію у суспільство
<i>Операційна ціль 6. Протезування як подальший етап реабілітації (разом з МОЗ)</i>				
213. Реформування системи протезування в Україні	1) розроблення дорожньої карти реформування системи протезування в Україні	жовтень	Мінсоцполітики	сформовано дорожню карту змін до законодавства щодо протезування як частини реабілітації з: чітким маршрутом від моменту ампутації до підбору протеза, навчання користуванню, супроводу і повернення людини до повноцінного життя (включаючи роль громад щодо адаптації, супроводу та працевлаштування

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				людини після встановлення протеза); прозорим ціноутворенням на кожному етапі допомоги, яке дозволить ефективніше витратити кошти та охопити більшу кількість людей, які проходять шлях протезування; державною підтримкою розвитку українських виробників протезів для системного забезпечення людей якісним сучасним протезуванням; цифровим та зручним процесом призначення та отримання допоміжних засобів реабілітації для людей з тимчасовими або постійними обмеженнями функціонування, що дають змогу відновлювати мобільність, адаптуватися до повсякденного життя та підвищувати його якість
	2) підготовка нормативно-правових актів з реформування системи протезування	грудень	Мінсоцполітики	створено умови для підвищення якості протезно-ортопедичної допомоги в Україні та розширення її доступності
<i>Операційна ціль 7. Початок реалізації програми повернення українців додому</i>				
214. Запровадження механізмів стимулювання повернення українців з-за	розроблення інструментів інформаційно-консультаційної підтримки українців за кордоном з	грудень	Мінсоцполітики	створено умови для повернення українців з-за кордону

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
кордону	метою створення умов для їх повернення			
<i>Операційна ціль 8. Розвиток послуг для прифронтових територій</i>				
215. Запровадження заходів додаткової підтримки населення, що проживає на прифронтових територіях	розроблення інструментів підтримки людей на прифронтових територіях	грудень	Мінсоцполітики	запроваджено механізм державної підтримки населення, яке проживає на прифронтових територіях
<i>Мінветеранів</i>				
<i>Операційна ціль 1. Розроблення уніфікованого законодавства (кодексу законів) про Захисників і Захисниць державності та незалежності України</i>				
216. Удосконалення законодавства щодо створення сучасної державної ветеранської політики	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про основні засади державної ветеранської політики щодо ветеранів/ветеранок, які брали участь у відсічі збройної агресії Російської Федерації проти України” (реєстраційний номер 13696)	до прийняття Закону	Мінветеранів	створено сучасну системи комплексної державної підтримки ветеранів війни, що забезпечує гідне повернення їх до цивільного життя шляхом мотивації, самореалізації та соціально-економічної інтеграції, що позитивно вплине на соціально-економічний стан держави у період її відновлення та розвитку, а також гідного вшанування пам’яті загиблих Захисників і Захисниць України
217. Удосконалення законодавства щодо	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	вересень	Мінветеранів	створено правові підстави та умови для перебування іноземців та осіб

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
питання імміграції та правового статусу іноземців, які захищають незалежність України	відповідного законопроекту			без громадянства, які беруть участь у захисті територіальної цілісності та недоторканності України, їх батьків і дітей на території України
218. Удосконалення законодавства щодо осіб, які залучалися до забезпечення проведення заходів, спрямованих на захист незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України і не брали безпосередньої участі у бойових діях, на отримання окремого статусу залученої особи	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про осіб, які залучалися до забезпечення проведення заходів, спрямованих на захист незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України” (реєстраційний номер 13695)	до прийняття Закону	Мінветеранів	врегульовано на законодавчому рівні питання щодо забезпечення прав осіб, які залучалися до забезпечення проведення заходів, спрямованих на захист незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України і не брали безпосередньої участі у бойових діях, на отримання окремого статусу залученої особи
219. Удосконалення законодавства щодо осіб, які брали участь у масових акціях громадського протесту в Україні з 21 листопада 2013 р. по 21 лютого 2014 р. за демократію і відстоювання особистих і громадянських прав та свобод, євроінтеграцію та проти “режиму	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про постраждалих учасників Революції Гідності, постраждалих учасників Революції Гідності з інвалідністю та членів сімей загиблих (померлих) Героїв Небесної Сотні” (реєстраційний номер 13622)	до прийняття Закону	Мінветеранів	врегульовано на законодавчому рівні питання щодо забезпечення прав осіб, які брали участь у масових акціях громадського протесту в Україні з 21 листопада 2013 р. по 21 лютого 2014 р. за демократію і відстоювання особистих і громадянських прав та свобод, євроінтеграцію та проти “режиму Януковича”, членів сімей загиблих (померлих) таких осіб, отримання ними підтримки від

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
Януковича”, членів сімей загиблих (померлих) таких осіб, та забезпечення їх підтримкою від держави				держави, що сприятиме визнанню їх внеску в захист демократії, у відстоювання особистих і громадянських прав та свобод, євроінтеграційного курсу України
<i>Операційна ціль 2. Розвиток цифрової системи для надання послуг ветеранам війни</i>				
220. Розвиток цифрової системи для надання послуг ветеранам війни	реалізація відповідного функціоналу мобільного додатка Порталу Дія (Дія), а також цифрового функціоналу у цифровій інфраструктурі Мінветеранів	грудень	Мінветеранів	надано можливість використовувати ветеранами війни відповідні цифрові сервіси у мобільному додатку Порталу Дія (Дія)
<i>Операційна ціль 3. Удосконалення роботи фахівців із супроводу ветеранів війни у територіальних громадах</i>				
221. Удосконалення роботи фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України відповідного проекту акта щодо взаємодії фахівців супроводу та служб супроводу з надавачами послуг	вересень	Мінветеранів	створено умови для задоволення потреб ветеранів війни під час їх переходу від військової служби до цивільного життя, а також членів їх сімей шляхом реінтеграції у різні сфери цивільного життя
	2) створення умов для працевлаштування до 3 тис. фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб у територіальних громадах відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881 “Деякі питання	грудень		

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб”			
	Операційна ціль 4. Розвиток ветеранських просторів			
222. Розвиток мережі ветеранських просторів	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України відповідного проекту акта	вересень	Мінветеранів	створено умови для ефективної реінтеграції ветеранів війни до умов цивільного життя, організації їх комплексної реабілітації та адаптації, формування, зміцнення життєстійкості, здійснення заходів щодо надання соціальних, реабілітаційних, освітніх, медичних послуг ветеранам війни, членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України
	2) створення семи державних ветеранських просторів у Житомирській, Закарпатській, Івано-Франківській, Київській, Полтавській, Дніпропетровській та Волинській областях з урахуванням розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 липня 2025 р. № 661 “Про розподіл у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із розвитку ветеранських просторів”	листопад		
	Операційна ціль 5. Розширення пакетів медичних послуг та впровадження спеціальних програм для реабілітації ветеранів війни, а також розвиток спорту ветеранів війни			
223. Запровадження експериментального проекту щодо адаптації	надання послуг з адаптації 200 особам, які захищали незалежність, суверенітет та	грудень	Мінветеранів	створено комплексну систему адаптації та відновлення для осіб, які повністю або частково втратили

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
осіб, які повністю або частково втратили зір, з числа військовослужбовців, осіб, які звільнені з військової служби, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною	територіальну цілісність України, які повністю або частково втратили зір			зір, що забезпечить їх ефективну реінтеграцію в громаду та сприятиме поверненню до активного життя
224. Запровадження експериментального проекту щодо надання розширених послуг з паліативної медичної допомоги та догляду, а також довготривалої реабілітаційної допомоги у стаціонарних умовах окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України відповідного проекту акта 2) відкриття центру паліативної допомоги ветеранам війни	вересень листопад	Мінветеранів	забезпечено можливість для отримання ветеранами війни розширених послуг з паліативної медичної допомоги та догляду, розширених послуг з мобільної паліативної медичної допомоги, а також довготривалої реабілітаційної допомоги у стаціонарних умовах
225. Запровадження експериментального проекту щодо лікування опіків для ветеранів війни	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України відповідного проекту акта	листопад	Мінветеранів	забезпечено підвищення якості життя ветеранів війни шляхом відновлення рухливості, зменшення болю, поліпшення естетичних

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
226. Запровадження експериментального проекту щодо лікування залежностей у ветеранів війни	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України відповідного проекту акта	жовтень	Мінветеранів	результатів забезпечено відновлення соціальних зв'язків, працевлаштування, створення здорового середовища, а також створення умов для адаптації та інтеграції ветеранів війни у цивільне життя
227. Запровадження експериментального проекту щодо абілітації ветеранів війни	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України відповідного проекту акта	жовтень	Мінветеранів	забезпечено розвиток або набуття навичок, які були втрачені після отриманих травм під час участі у бойових діях
228. Запровадження програми надання грантів для розвитку спортивної інфраструктури	оголошення конкурсного відбору проектів для надання грантів (600 000 гривень на один такий проект) з метою розвитку спортивної інфраструктури	грудень	Мінветеранів	забезпечено популяризацію активного способу життя шляхом залучення більшої кількості ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України до участі у всеукраїнських спортивних заходах та міжнародних спортивних змаганнях
<i>Операційна ціль 6. Забезпечення ветеранів війни житлом та пільговою іпотекою</i>				
229. Забезпечення житлом ветеранів війни та членів їх сімей	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів	вересень	Мінветеранів	підвищено рівень забезпечення житлом ветеранів війни, які захищали незалежність, суверенітет

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	України щодо порядку взаємодії реєстру житлових програм для ветеранів війни			та територіальну цілісність України, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України
<i>Операційна ціль 7. Доступ ветеранів війни до власного транспортного засобу шляхом його переобладнання</i>				
230. Запровадження експериментального проекту щодо призначення та виплати грошової компенсації за переобладнання (приспосовування) транспортних засобів для керування особами з інвалідністю внаслідок війни	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України відповідного проекту акта Кабінету Міністрів України 2) забезпечення виплати грошової компенсації за переобладнання 100 транспортних засобів особам з інвалідністю внаслідок війни I—II груп	вересень грудень	Мінветеранів	підвищено рівень мобільності та інтеграції осіб з інвалідністю внаслідок війни у громаду та суспільство, а також підвищення рівня їх самостійності, розширення доступу до послуг працевлаштування, освіти, соціального життя
231. Запровадження механізму компенсації витрат страхувальників — учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни — за оплату послуг з укладення договорів обов’язкового страхування цивільно-правової	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України відповідного проекту акта Кабінету Міністрів України на виконання Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про обов’язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів”	вересень (у разі внесення змін до Закону України “Про Державний бюджет України на	Мінветеранів	створено умови для посилення соціального захисту учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни, які звільнені від обов’язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
відповідальності власників наземних транспортних засобів	щодо компенсації витрат певних категорій осіб”	2025 рік”)		
<i>Операційна ціль 8. Працевлаштування та освіта ветеранів війни та членів їх сімей, розвиток ветеранського підприємництва</i>				
232. Створення умов для розвитку та підтримки підприємницьких ініціатив серед ветеранів війни, зайнятості/самозайнятості	1) надання бюджетних грантів ветеранам війни та членам їх сімей для реалізації щонайменше 150 проєктів, які за результатами конкурсного відбору визнані переможцями	вересень — грудень	Мінветеранів	підвищено рівень соціальної та економічної ролі ветеранів війни та членів їх сімей в економічному житті України шляхом фінансової підтримки їх підприємницьких ініціатив
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту акта Кабінету Міністрів України щодо запровадження програм “Ветеран. Робота”, “Ветеран. Підприємництво”	жовтень		
<i>Операційна ціль 9. Будівництво меморіалів, обладнання місць, гідних для поховання</i>				
233. Унормування питання щодо єдиних підходів до створення та утримання місць поховання загиблих (померлих) осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	супроводження у Верховній Раді України проєкту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо місць поховання загиблих (померлих) осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України” (реєстраційний номер 13693)	до прийняття Закону	Мінветеранів	врегульовано на законодавчому рівні питання створення військових меморіальних кладовищ, а також унормування питання щодо єдиних підходів до створення, утримання в належному стані та охорони місць поховання загиблих (померлих) осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
234. Започаткування національної програми формування культури подяки, підтримки та поваги, яка стане основою суспільної згуртованості та продовження боротьби за свободу і незалежність України	розроблення та схвалення концепції вшанування пам'яті загиблих Захисників і Захисниць України та формування культури поваги і підтримки ветеранів та затвердження плану заходів з її реалізації	листопад	Мінветеранів	визначено єдині принципи та підходи до меморіалізації, запроваджено програми пам'яті та культури подяки, розроблено методичні рекомендації для регіонів і територіальних громад, а також заходи з формування інформаційної політики, спрямованої на подолання суспільних стереотипів і стигматизації ветеранів, забезпечено суспільну згуртованість та консолідацію українського народу

Мінфін

Операційна ціль 1. Макрофінансова стабільність та ефективне управління державними фінансами

235. Забезпечення безперервного бюджетного процесу та сталого фінансування безпеки та оборони	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України “Про Державний бюджет України на 2026 рік”;	вересень	Мінфін	забезпечено фінансовим ресурсом невідкладні заходи у сфері безпеки і оборони, спрямовані на протидію широкомасштабній збройній агресії Російської Федерації проти України; здійснено формування та розподіл фінансових ресурсів держави з урахуванням пріоритетів воєнного часу та відновлення країни, зокрема різних галузей економіки; унормовано питання (у
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та	грудень		

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	удосконалення деяких положень			разі потреби), пов'язані з підготовкою проекту Закону України “Про Державний бюджет України на 2026 рік” та приведенням норм Бюджетного кодексу України у відповідність із змінами до законів, що регулюють бюджетні відносини
236. Визначення стратегічної рамки реформування системи управління державними фінансами на період до 2030 року	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення Стратегії реформування системи управління державними фінансами на 2026—2030 роки	грудень	Мінфін	створено комплексну стратегічну рамку для реформи системи управління державними фінансами в умовах євроінтеграції
<i>Операційна ціль 2. Ефективне управління публічними інвестиціями</i>				
237. Впровадження реформи управління публічними інвестиціями та забезпечення ефективного використання публічних коштів у процесах відновлення та відбудови	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо удосконалення середньострокового бюджетного планування публічних інвестицій 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо визначення	листопад вересень	Мінфін	удосконалено середньострокове бюджетне планування публічних інвестицій, зокрема в частині застосування та обліку довгострокових бюджетних зобов'язань та умовних зобов'язань для реалізації публічних інвестиційних проектів; визначення умовних зобов'язань, які можуть виникнути під час здійснення державно-приватного партнерства, та їх обліку; посилення управління

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	концептуальних підходів до єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями на основі оновленої методологічної бази			фіскальними ризиками, пов'язаними з публічними інвестиціями, зокрема щодо державних (місцевих) гарантій та реалізації проектів державно-приватного партнерства; удосконалення механізму бюджетування публічних інвестицій на місцевому рівні; врегульовано питання функціонування єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями
<i>Операційна ціль 3. Прозоре та ефективне управління державним боргом</i>				
238. Залучення зовнішнього довгострокового пільгового фінансування державного бюджету	впровадження заходів у межах компетенції Мінфіну щодо реалізації програм фінансової підтримки України та залучення зовнішнього фінансування дефіциту державного бюджету	грудень	Мінфін	забезпечено фінансування державного бюджету за мінімально можливою вартістю
239. Підвищення ефективності та прозорості управління державним боргом	1) здійснення правочинів з державним боргом, гарантованим державою боргом і державними деривативами	грудень	Мінфін	забезпечено поступове відновлення боргової стійкості, зменшено боргове навантаження; забезпечено прогнозованість та прозорість боргової політики
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів	листопад		

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
України про затвердження Середньострокової стратегії управління державним боргом на 2026—2028 роки				
<i>Операційна ціль 4. Оптимізація державної податкової та митної політики</i>				
240. Імплементация правил протидії практикам ухилення від сплати податків, які мають безпосередній вплив на функціонування ринку ЄС і України	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Податкового кодексу України щодо імплементации правил протидії практикам ухилення від сплати податків, які мають безпосередній вплив на функціонування ринку ЄС і України	листопад	Мінфін	приведено податкове законодавство України щодо протидії практикам ухилення від сплати податків у відповідність з нормами законодавства ЄС (імплементация Директиви Ради (ЄС) 2016/1164 від 12 липня 2016 р.); виконано умови Меморандуму з Міжнародним валютним фондом; впроваджено заходи, спрямовані на протидію розмиванню баз оподаткування та виведенню прибутку з-під оподаткування згідно з рекомендаціями ОЕСР, а також запобігання використанню платниками податків схем агресивного податкового планування
241. Удосконалення процедури взаємного узгодження, процедури попереднього узгодження ціноутворення у	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Податкового кодексу України щодо удосконалення процедури	листопад	Мінфін	виконано зобов'язання за міжнародними договорами України про уникнення подвійного оподаткування; приведено вимоги законодавства України у

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
контрольованих операціях	взаємного узгодження, процедури попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях			відповідність із загальноприйнятими світовими стандартами; забезпечено податкову визначеність, вирішення суперечок щодо тлумачення або застосування положень міжнародних договорів України про уникнення подвійного оподаткування
242. Впровадження міжнародного автоматичного обміну інформацією про доходи, отримані через цифрові платформи	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо впровадження міжнародного автоматичного обміну інформацією про доходи, отримані через цифрові платформи	жовтень	Мінфін	запроваджено в Україні міжнародний автоматичний обмін інформацією про доходи, отримані через цифрові платформи, що дасть змогу підвищити рівень дотримання вимог податкового законодавства та збільшити потенційні податкові надходження до бюджету України; забезпечено створення прозорого та справедливого податкового середовища; виконано міжнародні зобов'язання України як країни-кандидата на членство в ЄС та ОЕСР (імплементация Директиви Ради (ЄС) 2021/514 від 22 березня 2021 р. про внесення змін до Директиви 2011/16/ЄС)

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
243. Приведення положень Митного кодексу України у відповідність з Митним кодексом ЄС	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Митного кодексу України (нова редакція)	жовтень	Мінфін	забезпечено виконання вимог до України як держави-кандидата на вступ до ЄС в частині приведення положень Митного кодексу України у відповідність з Регламентом (ЄС) № 952/2013 Європейського Парламенту і Ради від 9 жовтня 2013 р. про встановлення Митного кодексу Союзу, Делегованим регламентом Комісії (ЄС) № 2015/2446 від 28 липня 2015 р. на доповнення Регламенту (ЄС) № 952/2013 Європейського Парламенту і Ради стосовно детальних правил щодо певних положень Митного кодексу Союзу, Імплементативним регламентом Комісії (ЄС) № 2015/2447 від 24 листопада 2015 р. щодо детальних правил імплементативних положень Регламенту (ЄС) № 952/2013 Європейського Парламенту і Ради про встановлення Митного кодексу Союзу, Регламентом (ЄС) № 2022/2399 Європейського Парламенту і Ради від 23 листопада 2022 р. про створення єдиного вікна

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				Європейського Союзу для митниці та внесення змін до Регламенту (ЄС) № 952/2013, Регламентом Ради (ЄС) № 1186/2009 від 16 листопада 2009 р. про встановлення у Співтоваристві системи звільнень від сплати мита, Регламентом (ЄС) № 608/2013 Європейського Парламенту і Ради від 12 червня 2013 р. щодо забезпечення митними органами дотримання прав інтелектуальної власності та про скасування Регламенту Ради (ЄС) № 1383/2003
<i>Операційна ціль 5. Створення умов для зменшення частки держави у банківському секторі</i>				
244. Створення умов для зменшення частки держави в банківському секторі	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку залучення радника з продажу пакетів акцій банків	жовтень	Мінфін	врегульовано порядок проведення конкурсного відбору радника з продажу пакетів акцій системно важливих банків з метою підготовки АТ “Сенс Банк” та АБ “Укргазбанк” до продажу (для зменшення частки держави у банківському секторі відповідно до пункту 57 Меморандуму про економічну та фінансову політику від 19 червня 2025 р.)

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 6. Гармонізація системи бухгалтерського обліку та аудиту фінансової звітності із стандартами ЄС</i>				
245. Запровадження процедур та здійснення організаційних заходів щодо надання впевненості із сталого розвитку	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність” та деяких законів України щодо удосконалення законодавства у сфері аудиторської діяльності	вересень	Мінфін	удосконалено правові засади для провадження аудиторської діяльності в Україні, створення сприятливих умов для розвитку аудиторської діяльності та професії, підвищення якості аудиторських послуг та сприяння інтеграції до європейського ринку аудиторських послуг з урахуванням вимог європейського законодавства в частині звітності із сталого розвитку (імплементация Директиви (ЄС) 2022/2464)
<i>Операційна ціль 7. Гармонізація національного законодавства у сфері антилегалізаційної політики (AML) із стандартами ЄС</i>				
246. Приведення законодавства України у відповідність із Директивами ЄС та стандартами FATF у контексті приєднання України до SEPA (Single Euro Payments Area)	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення відповідності актам права Європейського Союзу та відповідним критеріям, встановленим Європейською платіжною радою, з метою приєднання України до Єдиної зони платежів у євро (SEPA)	вересень	Мінфін	удосконалено законодавство у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення та адаптовано його до міжнародних стандартів, зокрема: стандартів FATF; Директиви (ЄС) 2015/849 Європейського Парламенту і Ради від 20 травня 2015 р. про запобігання

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо забезпечення відповідності актам права Європейського Союзу та відповідним критеріям, встановленим Європейською платіжною радою, з метою приєднання України до Єдиної зони платежів у євро (SEPA)			використанню фінансової системи для цілей відмивання грошей або фінансування тероризму, про внесення змін до Регламенту (ЄС) № 648/2012 Європейського Парламенту і Ради та про скасування Директиви 2005/60/ЄС Європейського Парламенту і Ради та Директиви Комісії 2006/70/ЄС; Директиви (ЄС) 2018/843 Європейського Парламенту і Ради від 30 травня 2018 р. про внесення змін до Директиви (ЄС) 2015/849 про запобігання використанню фінансової системи для цілей відмивання грошей або фінансування тероризму та про внесення змін до Директив 2009/138/ЄС та 2013/36/ЄС; Директиви (ЄС) 2019/1153 Європейського Парламенту і Ради від 20 червня 2019 р., що встановлює правила, що сприяють використанню фінансової та іншої інформації для запобігання, виявлення, розслідування або переслідування певних кримінальних правопорушень, та скасовує Рішення Ради

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				2000/642/ЈНА; Директиви (ЄС) 2019/1937 Європейського Парламенту і Ради від 23 жовтня 2019 р. про захист осіб, які повідомляють про порушення законодавства Союзу
<i>Операційна ціль 8. Цифровізація системи управління державними фінансами</i>				
247. Здійснення заходів з консолідації інформаційних ресурсів суб'єктів системи управління державними фінансами на рівні Мінфіну та забезпечення адміністрування таких інформаційних ресурсів незалежним адміністратором із використанням хмарних технологій	1) розроблення операційного плану реалізації Стратегії цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації системи управління державними фінансами та подання його на розгляд засідання Комітету з управління інформаційними технологіями у системі управління державними фінансами 2) схвалення високорівневого дизайну приватної хмари системи управління державними фінансами на засіданні Комітету з управління інформаційними технологіями у системі управління державними фінансами 3) схвалення високорівневого дизайну операційного центру безпеки системи управління	вересень	Мінфін	створено комплексну стратегічну рамку для реалізації реформи цифровізації системи управління державними фінансами

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	державними фінансами на засіданні Комітету з управління інформаційними технологіями в системі управління державними фінансами			
Мінекономіки				
<i>Операційна ціль 1. Уряд має сформований набір інструментів для розвитку та масштабування бізнесу.</i>				
<i>Приватний сектор — ключовий рушій економічного зростання</i>				
248. Приватизація державних підприємств: оновлення законодавства про приватизацію включно з прийняттям закону про продаж частки державних підприємств; розроблення дорожніх карт для приватизації підприємств; продаж часток державних підприємств	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо приватизації майна державної та комунальної власності”	листопад	Мінекономіки	забезпечено безперебійне функціонування електронної торгової системи щодо проведення електронних аукціонів для продажу об’єктів великої та малої приватизації, скорочений строк приватизаційного процесу
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо особливостей приватизації державного і комунального майна (щодо пришвидшення процесів приватизації та захист інвестора, запуск часткової приватизації)	вересень	Мінекономіки	пришвидшено процеси приватизації та захист інвестора, запуск часткової приватизації
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	жовтень	Мінекономіки	законодавчо створена можливість залучення капіталу для розвитку

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	проекту Закону України “Про продаж часток в державних підприємствах”			стратегічних об’єктів через можливість продажу часток
	4) створення реєстру активів, стягнутих в дохід держави, підготовка плану приватизації активів, стягнутих в дохід держави, та стратегії його реалізації	грудень	Мінекономіки	забезпечено системні надходження від реалізації активів до Фонду ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України
249. Удосконалення системи корпоративного управління, запуск роботи наглядових рад підприємств, оновлення законодавства про державну допомогу	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проектів постанов Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку передачі державного та комунального майна на праві узуфрукта державного або комунального майна, контролю за використанням такого майна”, “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв’язку з набранням чинності Законом України “Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних осіб”, “Про	вересень	Мінекономіки	запроваджено уніфіковану та прозору процедуру перетворення державних підприємств у господарські товариства; забезпечено нормативно-правову основу для впровадження нового механізму узуфрукта; запроваджено механізм перетворення державних підприємств у державні некомерційні товариства

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	затвердження Порядку перетворення державного підприємства в акціонерне товариство, товариство з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків акцій (часток) якого належать державі”, “Про затвердження Порядку перетворення державного підприємства в державне некомерційне товариство”			
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо роботи Комітету з призначення керівників особливо важливих для економіки підприємств	вересень	Мінекономіки	забезпечено інституційно стабільну діяльність Комітету з призначення керівників особливо важливих для економіки підприємств, що функціонує на постійній основі; сформовано наглядові ради для стратегічних підприємств України
	3) проведення дослідження рівня винагород для керівників державних компаній за сегментами економіки та розроблення порядку визначення винагороди для керівників державних компаній та членів наглядових рад	листопад	Мінекономіки	проведено дослідження щодо рівня винагород для керівників державних компаній та затверджено порядок визначення розміру винагороди; затверджено уніфіковану методологію визначення винагород

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про відновлення контролю державної допомоги з боку Антимонопольного комітету та затвердження правил щодо державної допомоги для послуг загального економічного інтересу	вересень	Мінекономіки	оновлено законодавство про державну допомогу, у тому числі щодо послуг загального економічного інтересу, з повним відновленням контролю державної допомоги з боку Антимонопольного комітету
250. Розроблення комплексного підходу до економічного відновлення регіонів. впровадження механізму додаткової підтримки підприємств з урахуванням прифронтових територій	1) внесення змін до умов кожної з програм політики “Зроблено в Україні” щодо спеціальних умов для прифронтових територій, що передбачені в кожній програмі “Зроблено в Україні”	жовтень	Мінекономіки	створено спеціальні умови для прифронтових територій, що передбачені в кожній програмі “Зроблено в Україні”
	2) розроблення економічної частини Стратегії підтримки прифронтових територій	листопад	Мінекономіки	економічну частину Стратегії підтримки прифронтових територій розроблено та включено в проект Стратегії
	3) розроблення чотирьох додатків смартспеціалізацій до регіональних стратегій розвитку	грудень	Мінекономіки	розроблено чотирьох додатки смартспеціалізації для проведення консультацій та подальшого затвердження на регіональному рівні
	4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету	грудень	Мінекономіки	створено сприятливі умови для формування та ефективного функціонування кластерів як інструменту підвищення

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Міністрів України “Про кластерний розвиток в Україні”			конкурентоспроможності національної економіки; визначено пріоритетні напрями їх розвитку та механізм підтримки кластерів на державному та регіональному рівні; визначено єдиний підхід до критеріїв підтримки кластерів; забезпечено координацію дій на рівні органів виконавчої влади з питань розвитку кластерів тощо
251. Підтримка сільськогосподарських товаровиробників з урахуванням тих, що провадять діяльність на прифронтових територіях	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо створення Державного фонду підтримки сільськогосподарських товаровиробників; визначення джерелом формування такого фонду коштів, які надійшли до Державного бюджету України від сплати вивізного (експортного) мита на соєві боби, подрібнені або не подрібнені (код 1201 згідно з УКТЗЕД), та на насіння ріпаку або кользи, подрібнене або не подрібнене (код 1205 згідно з УКТЗЕД)	жовтень	Мінекономіки	забезпечено передбачуваність у довгостроковості функціонуванні програм підтримки сільськогосподарських товаровиробників

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	2) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про стимулювання економічного розвитку галузі рибного господарства” (реєстраційний номер 12384)	до прийняття Закону	Мінекономіки	унормовано на законодавчому рівні суспільні відносини, пов’язані із забезпеченням економічного розвитку галузі рибного господарства, шляхом залучення інвестицій в аквакультуру та спеціальне товарне рибне господарство
252. Підтримка розвитку овочесховищ та інфраструктури для аграріїв	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про надання грантів для будівництва овочесховищ”	грудень	Мінекономіки	створено умови для старту будівництва нових овочесховищ, що сприятиме позитивному впливу на цінову кон’юнктуру овочів борщового набору та зменшення інфляції
253. Посилення спроможності українського бізнесу інвестувати у власний розвиток, у тому числі розроблення та впровадження механізму компенсації капітальних витрат через податкові інструменти	1) створення системи стимулювання бізнесу до інвестування в українське виробництво шляхом часткової компенсації капітальних витрат через податковий механізм, з урахуванням потреб пілотних галузей та пріоритетних підприємств 2) супроводження у Верховній Раді України законопроектів “Про внесення змін до пункту 4 розділу XXI “Прикінцеві та перехідні	грудень до прийняття Закону	Мінекономіки	прийнято зміни до законодавства, що дозволяють реалізовувати пілотні проекти, розроблено та запущено реєстр підприємств-учасників та реалізація ними пілотних проектів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	положення” Митного кодексу України щодо компенсації інвестицій через податки” (реєстраційний номер 13414) та “Про внесення змін до розділу XX “Перехідні положення” Податкового кодексу України щодо компенсації інвестицій через податки” (реєстраційний номер 13415)			
254. Створення Національної установи розвитку	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про Національну установу розвитку	грудень	Мінекономіки	врегульовано на законодавчому рівні створення Національної установи розвитку, що повинна стати ключовим інструментом держави для цільового фінансування інвестицій та післявоєнного відновлення
255. Розвиток іпотечного кредитування, зокрема шляхом забезпечення фінансування для підтримки доступності іпотечних кредитів для громадян	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2022 р. № 856 “Деякі питання забезпечення приватним акціонерним товариством “Українська фінансова житлова	вересень	Мінекономіки	оновлено фінансову модель Української фінансової житлової компанії, додавання мобілізованих до пільгових категорій, уточнення коефіцієнтів та параметрів для житла

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	компанія” доступного іпотечного кредитування громадян України”			
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2022 р. № 856 “Деякі питання забезпечення приватним акціонерним товариством “Українська фінансова житлова компанія” доступного іпотечного кредитування громадян України” щодо зміни моделі програми та включення нових категорій громадян у пільгові у межах нової моделі	грудень	Мінекономіки	забезпечено громадян України доступним житлом шляхом надання пільгових іпотечних кредитів, зокрема надано 5000 нових кредитів, і впровадження нової компенсаційної моделі

Операційна ціль 2. В Україні сформовано сучасну промислову політику, орієнтовану на розвиток внутрішнього виробництва та переробку, у тому числі в агросекторі

256. Оновлення промислової політики, орієнтованої на розвиток внутрішнього виробництва та переробку; підтримка створення нових виробничих	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення функціонування індустріальних парків” (реєстраційний номер 12117)	до прийняття Закону	Мінекономіки	усунено надмірні регуляторні бар’єри та покращено нормативне регулювання діяльності індустріальних парків в Україні з метою підвищення конкурентоспроможності вітчизняних індустріальних парків
---	---	---------------------	--------------	---

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
потужностей, в тому числі через розвиток індустріальних парків. Оновлення законодавства про публічні закупівлі	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проектів актів Кабінету Міністрів України, спрямованих на виконання положень проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення функціонування індустріальних парків” (реєстраційний номер 12117)	грудень	Мінекономіки	затверджено критерії для віднесення індустріальних парків до екоіндустріальних парків
	3) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні” (реєстраційний номер 13352)	до прийняття Закону	Мінекономіки	доповнено перелік сфер, у яких може реалізовуватися інвестиційний проект, такими сферами: оборонно-промисловий комплекс, тваринництво, енергогенерація, діяльність з надання в оренду та експлуатацію будівель, приміщень і споруд для зберігання та складування товарів, а також сферою зрошення, осушення земель (осушувальні, осушувально-зволожувальні та колекторно-дренажні системи, до складу яких входять меліоративні мережі каналів та трубопроводів з гідротехнічними спорудами,

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	4) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про публічні закупівлі” та деяких законодавчих актів України щодо місцевої складової (локалізації) в публічних та оборонних закупівлях” (реєстраційний номер 13392)	до прийняття Закону	Мінекономіки	насосними станціями, захисними дамбами тощо) удосконалено локалізації в публічних і оборонних закупівлях
	5) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про публічні закупівлі” (реєстраційний номер 11520)	до прийняття Закону	Мінекономіки	забезпечено проведення ефективних публічних закупівель з метою виконання міжнародно-правових зобов’язань України у сфері публічних закупівель
	6) забезпечення виконання програми надання грантів на створення, розвиток або оновлення виробництв переробної промисловості та запровадження стимулів для переробки сировина всередині країни	грудень	Мінекономіки	видано більше 400 грантів в 2025 році
	7) впровадження програми “Промисловий Рамштайн” щодо надання спеціальних умов на постачання обладнання	грудень	Мінекономіки	впроваджено новий механізм надання спеціальних умов на постачання обладнання, що сприятиме відновленню підприємств

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
257. Моніторинг важливих підприємств для національної безпеки: впровадження онлайн-системи моніторингу критичних підприємств в економіці	розроблення та впровадження засобами Порталу Дія онлайн-системи моніторингу підприємств, установ, організацій, визначених критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період	листопад	Мінекономіки	оптимізовано кількість критично важливих підприємств, установ і організацій
<i>Операційна ціль 3. Державне регулювання застосовується лише там, де це необхідно.</i> <i>Перевірки бізнесу проводяться лише за ризик-орієнтованим підходом</i>				
258. Запровадження декларативного та ризик-орієнтованого принципу регулювання бізнесу для зменшення адміністративного навантаження на бізнес	1) супроводження у Верховній Раді України проектів Законів України: “Про основні засади державного нагляду (контролю)”, “Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо підвищення відповідальності посадових осіб органів державного нагляду (контролю)”	до прийняття Закону	Мінекономіки	створено умови для комплексного оновлення системи державного нагляду (контролю) на основі ризик-орієнтованого принципу цифровізації та оцінки ефективності, запровадження аудиту та страхування господарської діяльності, посилення відповідальності посадових осіб органів державного контролю
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо зменшення кількості інструментів державного регулювання бізнесу шляхом	грудень	Мінекономіки	спрощено вихід на ринок суб’єктів господарювання через подання декларації, крім критичних сфер (важливі дозволи залишаться); електронізація процесу подання

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	переведення їх на декларативний принцип			декларації (подання декларацій через єДозвіл)
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні”	грудень	Мінекономіки	створено умови для середньомісячної економії на обігу документів до 4000 гривень на компанію; спрощення облікових процедур; прискорення грошових розрахунків; зменшення судових спорів щодо підписання актів виконаних робіт; вивільнення ресурсів бухгалтерій малого та середнього бізнесу та загальної економії близько 20,2 млрд. гривень на рік
	4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 р. № 1200” (інформація про викиди CO ₂ під час продажу автомобілів)	вересень	Мінекономіки	забезпечено виконання європейських норм щодо “зеленого переходу” в частині інформування споживачів про економію пального та обсяг викидів вуглекислого газу (CO ₂) під час придбання ними нових легкових автомобілів
	5) супроводження у Верховній Раді України проектів Законів України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення умов	до прийняття Закону	Мінекономіки	зменшено та спрощено адміністративні процедури для виходу на ринок шляхом скасування 63 неефективних, дублюючих та інституційно

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	ведення господарської діяльності” (реєстраційний номер 13554) та “Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо спрощення умов ведення господарської діяльності” (реєстраційний номер 13553)			застарілих інструментів державного регулювання бізнесу; уникнення правових колізій в законодавстві; економічний ефект приблизно становитиме 0,4 млрд. гривень
	6) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про спрощення порядку здійснення оцінки впливу на довкілля	жовтень	Мінекономіки	спрощено адміністративні процедури та порядок оцінки впливу на довкілля
	7) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про реалізацію експериментального проекту щодо видачі електронних розрахункових документів з використанням інформаційно-комунікаційної системи “Національний чек”	вересень	Мінекономіки	запроваджено експериментальний проект щодо видачі електронних розрахункових документів; забезпечено можливість відмови від паперових чеків та їх отримання в електронній формі; створено сучасну цифрову інфраструктуру реалізації (продажу) товарів, інтегровану з банківськими застосунками та ПРРО/РРО
259. Запровадження єдиного цифрового вікна з автоматизації отримання дозвільних документів для бізнесу на	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про реалізацію експериментального	листопад	Мінекономіки	залучено всі центральні органи виконавчої влади до розгляду звернень бізнесу, поданих засобами платформи “Пульс”; впроваджено інструмент бізнес-звернення;

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
платформі “єДозвіл” (ліцензій, дозволів, декларацій) та розвиток платформи “Пульс” як інструменту діалогу з бізнесом	проекту щодо цифровізації взаємодії органів виконавчої влади з суб’єктами підприємництва шляхом впровадження інформаційної системи “Пульс” 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314 “Деякі питання забезпечення провадження господарської діяльності в умовах воєнного стану” та від 5 липня 2024 р. № 795 “Про реалізацію першого етапу експериментального проекту щодо запровадження Єдиної державної електронної системи дозвільних документів” щодо впровадження п’яти пріоритетних послуг в системі “єДозвіл”	грудень	Мінекономіки	поширено аналітичну складову опрацювання проблем, пов’язаних з провадженням підприємницької діяльності забезпечено технічне удосконалення системи “єДозвіл”
260. Реформа сфери інтелектуальної власності та підтримка креативних індустрій: впровадження	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України чотирьох законопроектів щодо авторського права та суміжних	грудень	Мінекономіки	забезпечено імплементацію українського законодавства до норм законодавства ЄС у сфері інтелектуальної власності

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
відкритих реєстрів організації колективного управління, цифрової системи розподілу роялті (“гроші ходять за творцем”), цифрова трансформація Українського національного офісу інтелектуальної власності та інновацій, підготовка до функціонування спеціалізованого ІР-суду	прав, комерційної таємниці, патентного права та щодо торговельних марок			
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту, спрямованого на приведення законодавства України у відповідність з актами права ЄС щодо справедливої винагороди, яка належить виконавцям і виробникам фонограм, а також відновлення акредитації організації колективного управління, підвищення рівня прозорості діяльності організації колективного управління	грудень	Мінекономіки	впроваджено процедуру відбору до організації колективного управління, підвищено прозорість ринку та відповідність директивам ЄС
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення Стратегії розвитку сфери інтелектуальної власності України на період до 2030 року	грудень	Мінекономіки	визначено середньострокове бачення розвитку сфери інтелектуальної власності

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	4) ініціювання звернення до Вищої кваліфікаційної комісії суддів України щодо розблокування процедури добору суддів до Вищого суду з питань інтелектуальної власності	вересень	Мінекономіки	ініційовано розблокування функціонування Вищого суду з питань інтелектуальної власності, забезпечено правозастосування у сфері інтелектуальної власності
	5) розроблення плану трансформації державного підприємства “Український інститут інтелектуальної власності” у Цифрове підприємство як центр експертизи та адміністрування цифрових рішень; формування команди, проведення аналізу цифрових активів і потреб в цифрових сервісах, забезпечення централізації управління цифровими сервісами	вересень	Мінекономіки	скоординовано відповідність і якість розроблення інформаційно-комунікаційної системи у п’яти проектах Мінекономіки; сформовано стартову команду за основними напрямками діяльності; впроваджено першу чергу галузевого центру обробки (опрацювання) даних Мінекономіки; підприємство уклало договори мінімум з трьома організаціями
<i>Операційна ціль 4. Україна ощадно та ефективно використовує власні ресурси, з турботою про довкілля та майбутні покоління</i>				
261. Розвиток меліоративної інфраструктури шляхом розроблення	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо	до прийняття Закону	Мінекономіки	запроваджено ефективну модель управління меліоративною інфраструктурою державної

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
спеціального механізму фінансування розвитку гідротехнічної меліорації земель для фінансування заходів з відновлення та розвитку меліоративної інфраструктури, зокрема для забезпечення сталого водопостачання в аграрному секторі та ефективного використання водних ресурсів	вдосконалення системи управління об'єктами інженерної інфраструктури меліоративних систем державної власності” (реєстраційний номер 7577) 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо створення Фонду розвитку гідротехнічної меліорації 3) передача меліоративної інфраструктури організації водокористувачів	вересень грудень	Мінекономіки Мінекономіки	власності через залучення водокористувачів врегульовано на законодавчому рівні питання створення Фонду розвитку гідротехнічної меліорації; забезпечено фінансування розвитку зрошення з метою боротьби з посухою та підвищення врожайності забезпечено передачу меліоративної інфраструктури організації водокористувачів
262. Удосконалення та цифровізація управління галуззю рибного господарства	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства”	вересень	Мінекономіки	визначено процедуру та вимоги щодо функціонування, наповнення та ведення Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства
263. Розроблення законодавства та економічного	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо	вересень	Мінекономіки	законодавчо визначено чітке розмежування повноважень центральних органів виконавчої

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
моделювання у сфері протимінної діяльності: прийняття нового закону про протимінну діяльність та залучення експертів для економічного аналізу доцільності розмінування	врегулювання питання розмежування повноважень центральних органів виконавчої влади в частині гуманітарного розмінування та відповідальних за виконання заходів у сфері протимінної діяльності			влади в частині гуманітарного розмінування та відповідальних за виконання заходів у сфері протимінної діяльності, уникнення дублювання функцій
264. Швидке фінансування для аграріїв на відновлення: впровадження механізму швидкого виділення коштів аграріям для відновлення сільськогосподарського виробництва	1) розроблення концептуальної записки щодо заходів із залучення інноваційного фінансування до сфери протимінної діяльності	вересень	Мінекономіки	збільшено фінансування сектору протимінної діяльності
	2) укладення угоди з донорами про співпрацю з підтримки інноваційного фінансування в секторі протимінної діяльності	листопад	Мінекономіки	збільшено фінансування сектору протимінної діяльності
	3) розроблення та затвердження методичних рекомендацій щодо проведення відбору проб ґрунтів на земельних ділянках сільськогосподарського призначення в межах територій, очищених від вибухонебезпечних предметів, та їх лабораторних досліджень	грудень	Мінекономіки	забезпечено раціональне використання земельних ресурсів, відновлення їх продуктивності, а також мінімізацію негативного впливу забруднення земель сільськогосподарського призначення, очищених від вибухонебезпечних предметів
	4) внесення змін до Порядку використання коштів,	вересень	Мінекономіки	збільшено темпи гуманітарного розмінування; розширено державну

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	передбачених у державному бюджеті для здійснення компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 березня 2024 р. № 284, щодо розширення дії програми компенсації на одноосібних власників земельних ділянок та інших користувачів земель сільськогосподарського призначення			підтримку фінансування гуманітарного розмінування
265. Впровадження системи моніторингу стану родючості ґрунтів і рівня забруднення	1) розроблення проекту наказу про затвердження Методики відбору проб ґрунтів на постраждалих землях	вересень	Мінекономіки	врегульовано питання оцінки якості ґрунтів на постраждалих землях
	2) запровадження моніторингу ґрунтів на землях, постраждалих від бойових дій	жовтень	Мінекономіки	здійснено моніторинг ґрунтів на землях, постраждалих від бойових дій
266. Розвиток інституту державних інспекторів з охорони навколишнього природного середовища для боротьби з правопорушеннями та оновлення законодавства	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про реалізацію експериментального проекту щодо впровадження заходів державного нагляду (контролю) у сфері	вересень	Мінекономіки	впроваджено нові форми екоконтролю: патрулювання, рейди та оперативне (цілодобове) реагування на виклики, що дасть змогу підвищити оперативність та ефективність виявлення порушень,

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
про особливості управління територіями та об'єктами природно-заповідного фонду	охорони навколишнього природного середовища			а також посилити превентивну функцію екологічного контролю
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законодавчих актів України (щодо удосконалення системи державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища)	грудень	Мінекономіки	забезпечено подальше реформування системи державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про особливості управління територіями та об'єктами природно-заповідного фонду та створення інфраструктури управління природно-заповідним фондом України	грудень	Мінекономіки	створено більш відкритий та конструктивний підхід до управління територіями та об'єктами природно-заповідного фонду
267. Створення прозорих та інвестиційно привабливих умов вітчизняного видобувного сектору	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законодавчих актів України у сфері користування надрами	грудень	Мінекономіки	підвищено інвестиційну привабливість галузі, спрощено доступ до надр, врегульовано проблемні питання, які виникають під час реалізації надрокористувачами спеціальних дозволів на користування надрами

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
268. Впровадження геологорозвідки за державні кошти: реалізація проектів геологорозвідки та початок буріння за рахунок коштів державного бюджету, власних коштів суб'єктів господарювання та з інших джерел, не заборонених законом	розроблення та подання до Мінфіну пропозицій про внесення змін до додатка 3 до Закону України “Про Державний бюджет України на 2025 рік” та до Бюджетного кодексу України	жовтень	Мінекономіки	забезпечено стале та достатнє фінансування (у тому числі створення державного компенсаційного фонду в геологічній сфері) виконання комплексу геологорозвідувальних робіт (виконання проектних, підготовчих та пошукових робіт) для відновлення та нарощування мінеральних ресурсів, передусім корисних копалин стратегічного та критичного значення
269. Розмежування комерційної діяльності та публічних соціальних обов'язків в публічному секторі економіки	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України “Про особливості регулювання обліку витрат та прозорості фінансових відносин у публічному секторі”	вересень	Мінекономіки	встановлено принципи відокремленого обліку витрат та порядок розкриття інформації про фінансування чи підтримку у будь-якій формі суб'єктів господарювання за рахунок ресурсів держави з метою запобігання перехресному субсидуванню
270. Розвиток CRM-кластерів для стратегічних мінеральних ресурсів	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення стратегії розвитку CRM-кластерів для стратегічних мінеральних ресурсів	грудень	Мінекономіки	покращено умови для залучення інвестицій, розвитку видобутку корисних копалин та їх переробки, закладення принципів європейської сировинної стратегії на період до 2023 року (CRM Act)

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 5 травня 1997 р. № 432	вересень	Мінекономіки	приведено національну класифікацію запасів і ресурсів корисних копалин у відповідність з положеннями Рамкової класифікації ООН викопних енергетичних і мінеральних запасів і ресурсів корисних копалин 2009 року, забезпечення переоцінки запасів стратегічних корисних копалин згідно з міжнародними стандартами
271. Переформатування механізму угод про розподіл продукції	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про забезпечення законодавчого механізму надання у користування ділянок надр (родовищ) корисних копалин на умовах угоди про розподіл продукції (крім вуглеводнів) (зміни до Закону України “Про угоди про розподіл продукції”)	грудень	Мінекономіки	покращено умови для залучення інвестицій, розвитку видобутку корисних копалин та їх переробки, забезпечено проведення конкурсів з укладення угод про розподіл продукції для твердих корисних копалин; забезпечено належний правовий механізм реалізації угод про розподіл продукції; сприяння виконанню Плану України та реалізації домовленостей відповідно до Угоди між Урядом України та Урядом США про створення Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	2) забезпечення проведення першого конкурсу на укладання угоди про розподіл продукції твердих корисних копалин щодо ділянки Добра (літій), зокрема затвердження постановою Кабінету Міністрів України конкурсних умов, оголошення конкурсу, проведення конкурсу	грудень	Мінекономіки	забезпечено реалізацію першої угоди про розподіл продукції для твердих корисних копалин як пілотного проекту для подальшої роботи ринку стратегічної сировини, що також сприятиме виконанню Плану України та реалізації домовленостей відповідно до Угоди між Урядом України та Урядом США про створення Американсько-українського інвестиційного фонду відбудови
272. Лібералізація ринку землі та спрощення процедур: спрощення процесу змін у цільовому призначенні землі для аграріїв та підприємців	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту, спрямованого на врегулювання механізму продажу на земельних торгах земельних ділянок сільськогосподарського призначення, конфіскованих за рішенням суду; спрощення процедури зміни цільового призначення земельних ділянок; підвищення якості та ефективності робіт із ведення Державного земельного кадастру, забезпечення повноти та якості кадастрових даних; запровадження електронної	жовтень	Мінекономіки	забезпечено ефективну реалізацію земельних ділянок на земельних торгах, конфіскованих за рішенням суду; удосконалено процедуру зміни цільового призначення земельних ділянок; відображено на картографічній основі Державного земельного кадастру умовні контури розмежування територій територіальних громад відповідно до індексних кадастрових карт (планів); забезпечено дотримання строків, передбачених законодавством, під час розгляду та

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	системи взаємодії між суб'єктами землеустрою			прийняття рішень щодо документації із землеустрою
273. Прийняття оновленого законодавства про ліс та деревину для забезпечення сталого лісового господарства, регулювання лісокористування та захисту екосистем	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про ринок деревини” (реєстраційний номер 13227)	до прийняття Закону	Мінекономіки	врегульовано питання щодо ринку деревини, систематизація функціонування ринку, врегульовано питання оцінки впливу на довкілля щодо деревини, створено більш прозорі правила функціонування; визначено особливості процедури утворення та функціонування державного лісогосподарського акціонерного товариства “Ліси України”, введено уніфіковану модель управління та охорони лісів шляхом консолідації лісів країни (крім приватних)
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання реалізації експериментального проекту з впровадження системи дистанційного моніторингу руху транспортних засобів, що здійснюють вантажні перевезення лісоматеріалів”	грудень	Мінекономіки	впроваджено систему дистанційного моніторингу руху транспортних засобів, що здійснюють вантажні перевезення лісоматеріалів, яка забезпечить посилення контролю за вивезенням заготовленої деревини з лісосіки
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	грудень	Мінекономіки	врегульовано питання видачі лісорубних квитків та сертифікатів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	законопроекту про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання питання видачі дозвільних документів у сфері лісового господарства в електронній формі			походження виключно в електронній формі
274. Впровадження нової системи торгівлі квотами на викиди парникових газів та забезпечення виконання міжнародних кліматичних зобов'язань	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про систему торгівлі квотами на викиди парникових газів в Україні	грудень	Мінекономіки	встановлено правові та організаційні засади системи торгівлі квотами на викиди парникових газів як механізму зменшення обсягу викидів парникових газів відповідно до міжнародних зобов'язань та з урахуванням потреб і пріоритетів України
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення Другого національно визначеного внеску України до Паризької угоди	вересень	Мінекономіки	виконано міжнародні зобов'язання України та встановлено цілі України щодо зменшення обсягів викидів парникових газів до 2035 року
275. Впровадження реформи запобігання промисловому забрудненню та ефективного управління відходами, впровадження	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку ведення Єдиного державного реєстру	вересень	Мінекономіки	створено умови для впровадження інтегрованого дозволу, що передбачений Директивою 2010/75/ЄС, є євроінтеграційним та індикатором в Ukraine Facility, який буде

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
процедури отримання інтегрованого довкіллевого дозволу	інтегрованих довкіллевих дозволів”			видаватися за допомогою онлайн-сервісу “Екосистема”
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку передачі результатів моніторингу викидів у режимі реального часу”	вересень	Мінекономіки	запроваджено прозорий і чіткий механізм передачі інформації від систем автоматичного контролю викидів до центральних органів виконавчої влади
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України стосовно занадто високої вартості досягнення планки гранично-допустимих викидів	вересень	Мінекономіки	визначено порядок надання відступу щодо впровадження заходів на підприємствах та форму подачі документів, які обґрунтовують такий відступ
	4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності у сфері управління відходами	грудень	Мінекономіки	врегульовано на законодавчому рівні питання вдосконалення адміністративної відповідальності за порушення вимог, встановлених законодавством у сфері управління відходами
<i>Операційна ціль 5. Інвестиції в людей і продуктивність праці — запорука розвитку економіки та підвищення добробуту українців</i>				
276. Прийняття нового Трудового кодексу	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	грудень	Мінекономіки	оновлено законодавство про працю та приведено його у відповідність із

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
України та Стратегії зайнятості для підтримки розвитку українського бізнесу	проекту Трудового кодексу України			законодавством ЄС, що матиме позитивний економічний ефект та зменшить навантаження на систему соціального забезпечення держави
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення Стратегії зайнятості населення до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2026—2028 роках	грудень	Мінекономіки	створено умови для забезпечення високого рівня зайнятості населення, сприяння забезпеченню рівних можливостей у доступі до ринку праці для всіх категорій населення
	3) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про безпеку та здоров’я працівників на роботі” (реєстраційний номер 10147)	до прийняття Закону	Мінекономіки	сформовано нову національну систему запобігання професійним ризикам шляхом впровадження на законодавчому рівні ризикоорієнтованого підходу у сфері організації безпеки та здоров’я працівників та імплементація положень Директиви Ради 89/391/ЄЕС від 12 червня 1989 р. про запровадження заходів, покликаних заохочувати до покращення безпеки та охорони здоров’я працівників на роботі
	4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін	вересень	Мінекономіки	встановлено відповідальність роботодавців та працівників за порушення вимог законодавства у

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	до деяких законодавчих актів щодо відповідальності за порушення вимог законодавства про безпеку та здоров'я працівників на роботі			сфері безпеки та здоров'я працівників на роботі
	5) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про ратифікацію Угоди між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, з іншої сторони, про участь України у напрямі “Зайнятість та соціальні інновації” (EaSI) європейського соціального фонду плюс (esf+)	грудень	Мінекономіки	забезпечено долучення України до ключового компонента програми “Зайнятість та соціальні інновації” (EaSI), що відкриває нові можливості для розв’язання проблем зайнятості, соціальної інтеграції та покращення умов праці
	6) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Порядків надання мікрогрантів на створення або розвиток власного бізнесу та надання грантів на створення або розвиток власного бізнесу учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни та членам їх сімей	грудень	Мінекономіки	надано можливість повторного отримання мікрогранту за умови виконання умов попереднього; переглянуто розмір грантів на створення або розвиток бізнесу; розширено перелік уповноважених банків для реалізації програми; розширено цільову аудиторію шляхом надання права на участь у програмі батькам осіб, які мають статус учасника бойових дій
277. Впровадження цифрової платформи	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	вересень	Мінекономіки	створено єдину цифрову систему для автоматизації процесів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
“Обрій” — єдиного цифрового шляху на ринку праці для громадян, роботодавців та держави	проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про реалізацію експериментального проекту щодо оптимізації та цифровізації соціальних послуг у сфері зайнятості населення” (Обрій), що забезпечує реінжиніринг сервісів Державної служби зайнятості, Держпраці, автоматизація послуг, запровадження грантів на навчання, персональний план працевлаштування та підтримка навчання			працевлаштування, надання державних послуг безробітним, взаємодії з роботодавцями, освітніми закладами та кар’єрними радниками
<i>Операційна ціль 6. В Україні підвищується обсяг інвестицій — як іноземних, так і українського походження — у приватний і державний сектори економіки. Створено умови для масштабування інвестиційних проектів завдяки залученню фінансових інституцій, інвестиційних фондів та розвитку механізмів публічно-приватного партнерства як в оборонних галузях, так і в галузях, які не пов’язані з військовими цілями</i>				
278. Розширення використання інструментарію публічно-приватного партнерства: створення та впровадження концесійних проектів для розвитку інфраструктури та залучення інвестицій	підготовка списку пріоритетних проектів публічно-приватного партнерства, формування єдиного переліку проектів публічно-приватного партнерства та презентація проектів публічно-приватного партнерства потенційним інвесторам	грудень	Мінекономіки	сформовано та презентовано перелік пріоритетних проектів публічно-приватного партнерства

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
279. Реалізація проекту публічно-приватного партнерства у сфері промислових відходів	визначення пріоритетних потенційних проектів публічно-приватного партнерства у сфері промислових відходів, ініціація створення каталогу проектів, оцінки їх перспективності	грудень	Мінекономіки	визначено пріоритетні потенційні проекти публічно-приватного партнерства у сфері промислових відходів
280. Започаткування діяльності Американсько-Українського фонду інвестицій і формування портфеля перших проектів	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання забезпечення реалізації Угоди між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про створення Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови”	вересень	Мінекономіки	створено нормативно-правову базу для забезпечення діяльності Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України “Про делегування українських представників щодо прийняття рішень в державному органі України на виконання Угоди між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про створення Американсько-	вересень	Мінекономіки	створено нормативно-правову базу для забезпечення діяльності Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Українського інвестиційного фонду відбудови”			
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України “Про здійснення внеску до капіталу Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови у формі обмеженого партнерства у грошовій формі”	вересень	Мінекономіки	створено нормативно-правову базу для забезпечення діяльності Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови
281. Формування нормативно-правової та регуляторної бази для розвитку ринку капіталу	підготовлено дорожню карту створення сучасної нормативно-правової та регуляторної бази, узгодженої з міжнародними стандартами, для повноцінного функціонування організованого ринку капіталу з акцентом на захист інвесторів, прозорість і надійний нагляд	грудень	Мінекономіки	створено умови для формування організованого, безпечного та прозорого ринку капіталу
282. Впровадження нових фінансових інструментів для мобілізації українського капіталу	1) розроблення дорожньої карти щодо впровадження нових фінансових інструментів, зокрема в частині розбудови інфраструктури для лістингу, обігу та обслуговування цінних паперів	грудень	Мінекономіки	розширено фінансові можливості для державних і приватних інвестиційних проектів, покращено доступ до міжнародного капіталу для українських емітентів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
283. Розвиток ринку капіталу через розбудову інфраструктури та нових інструментів	2) розроблення пілотного проекту із використанням токенизованих цінних паперів для впровадження сучасних цифрових інструментів залучення інвестицій	грудень	Мінекономіки	розширено фінансові можливості для державних і приватних інвестиційних проектів, покращено доступ до міжнародного капіталу для українських емітентів
	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України “Про затвердження Стратегії залучення прямих іноземних інвестицій до 2030 року та плану заходів з її реалізації”	листопад	Мінекономіки	створено умови для активізації залучення прямих іноземних інвестицій, у тому числі шляхом визначення пріоритетних напрямів їх залучення
	2) розроблення концепції стимулювання залучення непрацюючого капіталу в економіку України (зокрема, закордонні активи), схвалення відповідних законодавчих змін та впровадження відповідного механізму спеціального декларування шляхом розроблення і подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України	грудень	Мінекономіки	внесено зміни до законодавства, які дають змогу використовувати механізм спеціального декларування

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
284. Створення нових фондів відновлення	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку розроблення галузевих (секторальних) стратегій, моніторингу, оцінки результатів їх реалізації та звітування	грудень	Мінекономіки	уніфіковано процеси розроблення галузевих (секторальних) стратегій, моніторингу, оцінки результатів їх реалізації та звітування
	4) організація співпраці щодо підтримки реалізації єдиного портфеля проектів на різних рівнях, включно з міжурядовими угодами	грудень	Мінекономіки	залучено міжнародну підтримку для реалізації пріоритетних проектів
	забезпечення супроводження/розроблення та структурування: Фонду Відновлення (Recovery Facility) за участю Європейської Комісії та інших суб'єктів; Українського фонду (Ukraine Fund) за участю Європейської Комісії в рамках Ukrainian Investment Framework, банків розвитку, приватних гравців	грудень	Мінекономіки	розроблено концепцію, здійснено структурування Фонду Відновлення (Recovery Facility); оголошено менеджера Українського фонду (Ukraine Fund)

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
285. Ukraine Investment Framework: ефективна підтримка залучення фінансування	1) супроводження в рамках Ukraine Facility — Ukraine Investment Framework, включаючи розподілення та затвердження на Керівній раді нових програм фінансування поточних заявок на фінансування	жовтень	Мінекономіки	забезпечено фінансування проектів у пріоритетних секторах економіки
	2) узгоджено з Європейською Комісією можливість доступу проектів у секторі виробництва продукції подвійного використання до коштів Ukraine Investment Framework та створено перелік потенційних проектів для фінансування через європейські фінансові інституції	грудень	Мінекономіки	створено механізм залучення фінансування для сектору виробництва продукції подвійного призначення, розширення сфери застосування Ukraine Investment Framework
286. Розроблено та впроваджено інституційну архітектуру залучення інвестицій: перезапущено державну установу “Офіс із залучення та підтримки інвестицій” як єдине вікно для залучення та промоції інвестицій	затвердження та виконання плану заходів щодо посилення і розбудови екосистеми залучення інвестицій та інституційної спроможності ключових суб’єктів інвестиційної діяльності, включаючи розбудову операційної спроможності, залучення міжнародних партнерів, здійснення аналізу “шляху інвестора”, впровадження пілотної версії матчмейкінг-платформи	грудень	Мінекономіки	посилено управлінську та операційну спроможність державної установи “Офіс із залучення та підтримки інвестицій”; розширено функції за напрямками маркетингу країни як інвестиційного напрямку, підготовки проектного супроводу, аналітики та інституційної підтримки стратегічних інвесторів; розширено базу партнерів щодо просування інвестиційних можливостей

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	розроблення та погодження технічного завдання єдиної CRM платформи роботи з потенційними і діючими інвесторами та єдиної бази земельних ділянок, доступних для інвестиційних проектів			України та залучення цільових інвесторів; покращено взаємодію між суб'єктами інвестиційної діяльності; затверджено план дій щодо внесення змін до актів законодавства з метою покращення інвестиційного клімату та вдосконалення досвіду інвестора; своєчасне реагування на проблемні питання інвесторів
287. Підтримка підприємств через впровадження нових механізмів страхування від воєнних ризиків з акцентом на підтримку прифронтових територій	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про систему страхування воєнних ризиків” (реєстраційний номер 12372)	до прийняття Закону	Мінекономіки	запроваджено якісно нову систему страхування воєнних ризиків в Україні в умовах воєнного стану та повоєнного відновлення, яка враховує найкращі світові практики щодо побудови схожих комплексних систем покриття катастрофічних ризиків, зокрема ризиків тероризму, стихійних лих
288. Глобальне фінансування відновлення та інвестицій; розширення можливостей для залучення нових міжнародних міждержавних фінансових інструментів для	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про ратифікацію Угоди між Кабінетом Міністрів України та Федеральною Радою Швейцарії щодо співробітництва у процесі відновлення України 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	жовтень грудень	Мінекономіки Мінекономіки	здійснено внутрішньодержавні процедур для набрання чинності Угодою між Кабінетом Міністрів України та Федеральною Радою Швейцарії щодо співробітництва у процесі відновлення України підписано угоду з Французькою Республікою з метою створення

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
підтримки розвитку приватного сектору	відповідних проектів розпоряджень Кабінету Міністрів України з метою підписання угод: Грантової угоди (Фаза II) між Урядом України та Урядом Французької Республіки щодо сприяння підтримці критичної інфраструктури та пріоритетних секторів економіки України та Угоди про сприяння реалізації пріоритетних проектів у стратегічних секторах з метою підтримки стійкості та відновлення економіки України			нового фонду підтримки критичної інфраструктури та сприяння реалізації пріоритетних проектів у стратегічних секторах з метою підтримки стійкості та відновлення економіки України
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України “Про підписання Угоди між Урядом України та Урядом Республіки Польща про діяльність Bank Gospodarstwa Krajowego в Україні” для подальшого залучення фінансової та технічної допомоги для України	вересень	Мінекономіки	підписано Угоду між Урядом України та Урядом Республіки Польща про діяльність Bank Gospodarstwa Krajowego в Україні
	4) вивчення можливостей та ініціювання (в разі двосторонньої заінтересованості) укладення	грудень	Мінекономіки	сформовано план укладення двосторонніх угод на 2026 рік

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
двосторонніх угод щодо залучення інвестицій/фінансування у проекти в пріоритетних секторах економіки <i>Операційна ціль 7. Український бізнес активно експортує за кордон та інтегрований у глобальні ринки, збільшуючи частку експорту послуг та товарів з високою доданою вартістю, зокрема оборонної продукції та продукції подвійного використання</i>				
289. Впровадження комплексної політики для стимулювання експорту української продукції на міжнародні ринки	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України “Про схвалення Експортної стратегії України на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025—2027 роках”	грудень	Мінекономіки	створено сприятливі умови для розвитку експортної діяльності
290. Розроблення програм для виробництва біоетанолу, біодизелю та біометану, що сприятиме розвитку сталого сільськогосподарського виробництва та зменшенню екологічного впливу	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо програми розвитку виробництва біометану	грудень	Мінекономіки	збільшено щорічне виробництво біометану в Україні на 20 відсотків
291. Започаткування переговорів щодо промислового безвізу з	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до	до прийняття Закону	Мінекономіки	виконано умови для започаткування процесу укладення Угоди АСАА (“Промисловий

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
метою забезпечення спрощення торгових процедур для українських підприємств на європейських ринках	деяких законів України щодо удосконалення державного ринкового нагляду та системи технічного регулювання відповідно до вимог Європейського Союзу” (реєстраційний номер 12426)			безвіз”), забезпечено відповідність європейським вимогам щодо вільного руху товарів, безпеки споживання нехарчової продукції, основ чесної конкуренції
	2) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо гармонізації сфери акредитації органів з оцінки відповідності та системи технічного регулювання з вимогами Європейського Союзу” (реєстраційний номер 12221)	до прийняття Закону	Мінекономіки	виконано умови для започаткування процесу укладення Угоди АСАА (“Промисловий безвіз”)
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Технічного регламенту машин”, розробленого з метою імплементації положень Регламенту (ЄС) 2023/1230	вересень	Мінекономіки	виконано умови для започаткування процесу укладення Угоди АСАА (“Промисловий безвіз”) у секторі машин
292. Розширення співпраці у сфері експортного контролю, зокрема шляхом	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про державний	грудень	Мінекономіки	упорядковано систему державного експортного контролю та підвищено її ефективність; спрощено процедури, що призведе

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
встановлення правил для ефективного контролю експорту оборонних технологій, впровадження скринінгу інвестицій	контроль за міжнародними передачами стратегічних товарів			до зниження трансакційних витрат; забезпечено гармонізацію національного законодавства у галузі експортного контролю із законодавством ЄС
<i>Операційна ціль 8. Євроінтеграційні реформи в економіці</i>				
293. Підтримка процесу євроінтеграції аграрного сектору (включаючи унормування підходів до використання пестицидів); проходження процесу скринінгу 11—13 розділів	1) започаткування переговорів з ЄС за кластером 5 “Ресурси, сільське господарство та згуртування”	грудень	Мінекономіки	започатковано проведення переговорів з ЄС за кластером 5 “Ресурси, сільське господарство та згуртування”
	2) підготовка двосторонньої скринінгової зустрічі України та Європейської Комісії за переговорним розділом 11 “Сільське господарство та розвиток сільських територій ” та проведення скринінгу	вересень	Мінекономіки	забезпечено проведення скринінгу відповідності національного законодавства праву ЄС у сфері сільського господарства та розвитку сільських територій
	3) підготовка двосторонньої скринінгової зустрічі України та Європейської Комісії за переговорним розділом 12 “Продовольча безпека, ветеринарна та фітосанітарна політика” та проведення скринінгу	вересень	Мінекономіки	забезпечено проведення скринінгу відповідності національного законодавства праву ЄС у сфері продовольчої безпеки, ветеринарної та фітосанітарної політики
	4) підготовка двосторонньої скринінгової зустрічі України та	вересень	Мінекономіки	забезпечено проведення скринінгу відповідності національного

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Європейської Комісії за переговорним розділом 13 “Рибальство та аквакультура” та проведення скринінгу			законодавства праву ЄС у сфері рибальства та аквакультури
	5) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо приведення регулювання у сфері ветеринарної медицини та у сфері благополуччя тварин у відповідність до актів права Європейського Союзу” (реєстраційний номер 12285-д)	до прийняття Закону	Мінекономіки	приведено регулювання у сфері ветеринарної медицини у відповідність з актами права ЄС
	6) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про державне регулювання органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції” (реєстраційний номер 13204-1)	до прийняття Закону	Мінекономіки	приведено норми Закону України “Про основні принципи та вимоги до органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції” та інших законодавчих актів у відповідність з вимогами Регламенту (ЄС) 2018/848
	7) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо організаційних засад здійснення підтримки в аграрному секторі” (реєстраційний номер 13202-1)	до прийняття Закону	Мінекономіки	забезпечено на законодавчому рівні комплексне приведення механізмів державної підтримки сільського господарства України у відповідність із стандартами ЄС, зокрема шляхом створення Виплатної агенції, запровадження

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				Інтегрованої системи адміністрування та контролю (ІСАК), створення Системи даних щодо сталого розвитку сільського господарства (FSDN), впровадження відповідальності за порушення умов надання підтримки
	8) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проектів актів на виконання положень проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо організаційних засад здійснення підтримки в аграрному секторі” (реєстраційний номер 13202-1), зокрема щодо функціонування Виплатної агенції	грудень	Мінекономіки	створено єдиний орган для надання підтримки у сфері сільського господарства з метою залучення та розподілення фінансової підтримки ЄС
294. Забезпечення підготовки секторальних позицій щодо адаптації законодавства у сферах відповідальності, в тому числі вільного руху товарів (включаючи промисловий безвіз), державної допомоги,	1) підготовка переговорної позиції України, яка враховує інтереси українського бізнесу	жовтень	Мінекономіки	затверджено переговорні позиції за відповідними переговорними розділами
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від	вересень	Мінекономіки	забезпечено дотримання взятих Україною зобов’язань відповідно до вимог Рамкової угоди щодо забезпечення реалізації визначених спеціальних механізмів управління, моніторингу, контролю,

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
конкуренції, захисту прав інтелектуальної власності, галузі охорони довкілля, та інших міжнародних зобов'язань України в цій сфері	15 листопада 2024 р. № 1318 “Деякі питання реалізації інструменту Ukraine Facility”			оцінювання, звітування та аудиту витрат інструменту Європейського Союзу “Ukraine Facility”
	3) подання звітів за II і III квартали 2025 р. про виконання Плану України на 2024—2027 роки Європейській Комісії для оцінювання	жовтень	Мінекономіки	виконано Регламент ЄС щодо Ukraine Facility та План України
	4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про упаковку та відходи упаковки	грудень	Мінекономіки	виконано євроінтеграційні зобов'язання, визначено правові, економічні та організаційні засади у сфері управління упаковкою та відходами упаковки для забезпечення зменшення їх негативного впливу на здоров'я людей та довкілля, встановлено заходи, спрямовані на створення системи збирання та рециклінгу відходів упаковки з метою зменшення остаточного видалення таких відходів на полігони та сприяння переходу до економіки замкнутого циклу
	5) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами із	до прийняття Закону	Мінекономіки	врегульовано відносини у сфері захисту вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел з метою зменшення ризику їх

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	сільськогосподарських джерел” (реєстраційний номер 11486)			забруднення сполуками азоту (нітрогену) та запобігання такому забрудненню в майбутньому, шляхом імплементування Директиви Ради 91/676/ЄЕС від 12 грудня 1991 р. щодо захисту вод від забруднення, спричиненого нітратами з сільськогосподарських джерел

МОЗ

Операційна ціль 1. Запровадження скринінгів здоров'я (check up) для пацієнтів з підвищеним ризиком розвитку захворювань

295. Проведення профілактичних оглядів (скринінгів) для громадян з підвищеним ризиком захворювань	1) визначення механізму фінансування профілактичних медичних оглядів громадян віком від 40 років 2) формування мережі закладів охорони здоров'я, включно з приватними, які проводитимуть профілактичні медичні огляди, а також підготовка необхідних цифрових рішень для запрошення громадян на огляд, фіксації його результатів та фінансування послуги	грудень	МОЗ	започатковано із січня 2026 р. комплексні медичні обстеження для громадян віком від 40 років, що включають аналізи та дослідження для оцінки загального стану здоров'я для раннього виявлення серцево-судинних захворювань та цукрового діабету
---	---	---------	-----	---

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 2. Розширення мережі центрів ментального (психічного) здоров'я</i>				
296. Розширення мережі центрів психічного (ментального) здоров'я	забезпечення функціонування в кожній кластерній лікарні центру психічного (ментального) здоров'я в рамках національної програми психічного здоров'я та психосоціальної підтримки	грудень	МОЗ	створено 200 центрів психічного (ментального) здоров'я, які укомплектовано підготовленими мультидисциплінарними командами (психіатр, клінічний психолог, психотерапевт, медсестра), забезпечено надання амбулаторної і виїзної допомоги населенню
<i>Операційна ціль 3. Розвиток та відновлення медичної інфраструктури</i>				
297. Реконструкція та модернізація закладів охорони здоров'я у межах реалізації публічних інвестиційних проектів	забезпечення виконання робіт за інфраструктурними проектами	грудень	МОЗ	реалізовано 14 інфраструктурних проектів на 1,8 млрд. гривень, що є успішним виконанням Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244
<i>Операційна ціль 4. Впровадження нового календаря щеплень (з 1 січня 2026 року)</i>				
298. Впровадження сучасного календаря щеплень	1) проведення навчання медичних працівників 2) закупівля вакцини проти вірусу папіломи людини 3) проведення комунікаційної кампанії серед заінтересованих сторін з метою роз'яснення норм	грудень	МОЗ	забезпечено вакцинацію від вірусу папіломи людини дівчат віком 12—13 років, що суттєво зменшить ранній рак шийки матки; забезпечено захист від небезпечних інфекційних хвороб з метою запобігання їх тяжким наслідкам як

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
календаря				для окремих категорій населення, так і для суспільства в цілому
<i>Операційна ціль 5. Розвиток цифрової медицини</i>				
299. Впровадження Особистого кабінету пацієнта — сучасного електронного сервісу для зручного доступу до даних пацієнтів та вибору сімейного лікаря	проведення тестування функціонала та започаткування його функціонування	листопад	МОЗ	забезпечено можливість зручного вибору онлайн сімейного лікаря, терапевта чи педіатра пацієнтом і наближення доступності медичної допомоги (укладення, перегляд, розірвання декларації), а також оновлення персональних даних в електронній медичній картці без відвідування лікаря
300. Видача ліцензій на медичну практику та обіг наркотичних лікарських засобів в електронному форматі	1) розроблення та забезпечення прийняття необхідних нормативно-правових актів 2) здійснення технічної розробки та проведення навчальних заходів для користування цифровим сервісом	листопад грудень	МОЗ	забезпечено видачу ліцензій на медичну практику та обіг наркотичних лікарських засобів в електронному форматі, що дасть змогу зменшити бюрократичне навантаження
<i>Операційна ціль 6. Забезпечення інтеграції демобілізованих бойових медиків</i>				
301. Реінтеграція демобілізованих бойових медиків у цивільну систему охорони здоров'я	1) визнання кваліфікації та досвіду бойових медиків як основи для продовження подальшого навчання та професійної діяльності у цивільній системі охорони здоров'я 2) спрощення умов вступу на	жовтень	МОЗ	створено умови для здобуття демобілізованими бойовими медиками кваліфікації парамедика та інтеграції їх до системи екстреної медичної допомоги, що істотно підсилює кадровий потенціал служби та забезпечує

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	навчання та розширення форм здобуття освіти за освітньою програмою “Парамедик” для бойових медиків 3) створення сприятливих умов для працевлаштування бойових медиків у систему екстреної медичної допомоги 4) внесення змін до професійних стандартів на професії “Екстрений медичний технік” та “Парамедик” та стандарту вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю “Медсестринство”			ветеранам гідну реалізацію у цивільному житті
<i>Операційна ціль 7. Рівний доступ до медичних послуг у громадах, у тому числі розташованих на прифронтових територіях</i>				
302. Надання одноразової фінансової допомоги випускникам медичних вищих навчальних закладів, які після завершення навчання вирішили працювати в медичних установах у сільській місцевості або на території активних бойових дій	реалізація постанови Кабінету Міністрів України від 30 травня 2025 року № 635 “Деякі питання надання одноразової адресної грошової допомоги випускникам, які закінчили підготовку в інтернатурі за лікарськими спеціальностями”	листопад	МОЗ	створено умови для підтримки молодих спеціалістів та сприяння розв’язанню проблеми кадрового дефіциту в медичних установах на місцях

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
303. Створення умов для забезпечення житлом медичних працівників з урахуванням пріоритезації заповнення вакансій у сільській місцевості	реалізація Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів із забезпечення житлом медичних працівників з метою заповнення вакантних посад у сільській місцевості, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 липня 2025 р. № 900	жовтень	МОЗ	покращено стан укомплектування медичними працівниками закладів охорони здоров'я для надання доступної і високоякісної медичної допомоги, зокрема у сільській місцевості, в результаті створення механізму, спрямованого на поліпшення житлових умов
304. Формування дієвого механізму фінансового стимулювання та підтримки сімейних лікарів	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2026 році”	грудень	МОЗ	підняття мінімального рівня заробітної плати лікаря первинної медичної допомоги до 35 000 гривень, що сприятиме зниженню плинності кадрів, підвищенню якості надання первинної медичної допомоги та зміцненню кадрового потенціалу на рівні первинної медичної допомоги

Операційна ціль 8. Розширення спроможності системи охорони здоров'я надавати якісну медичну допомогу

305. Створення державної установи, яка забезпечить контроль якості медичної допомоги	затвердження положення про державну установу, яким передбачено функції з організації та проведення клінічних аудитів закладів охорони здоров'я усіх форм власності з метою оцінки	жовтень	МОЗ	підвищено рівень довіри громадян до системи охорони здоров'я; зменшено кількість ускладнень і лікарських помилок; сформовано єдину систему контролю якості на основі даних
--	---	---------	-----	--

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	якості, безпеки та ефективності медичної допомоги на базі однієї з діючих установ у сфері управління МОЗ			
306. Запровадження єдиних стандартів надання реабілітаційної допомоги	затвердження наказом МОЗ стандартів реабілітаційної допомоги пацієнтам з ампутаціями, травмами спинного мозку та дитячим церебральним паралічем	жовтень	МОЗ	забезпечено підвищення якості реабілітаційної допомоги шляхом уніфікації підходів до її надання з урахуванням кращих міжнародних практик
307. Розширення переліку лікарських засобів, якими пацієнти забезпечуються за рахунок програми медичних гарантій	оновлення переліку лікарських засобів і медичних виробів, які підлягають реімбурсації за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення	листопад	МОЗ	забезпечено можливість пацієнткам з раком молочної залози отримати через інструмент реімбурсації лікарські засоби для гормональної терапії гормонозалежного раку молочної залози
308. Впровадження системного підходу до кардіохірургічної допомоги та перегляд тарифів на її надання	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2026 році”	грудень	МОЗ	підвищено коригувальні коефіцієнти для діагностично-споріднених груп, за якими надається складна кардіохірургічна медична допомога, що забезпечить зменшення фінансового навантаження на пацієнтів, зниження ризику передчасної смертності, зменшення частоти тяжких кардіоваскулярних подій (інфаркту міокарда, інсульту, інших станів)

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
309. Впровадження механізму безоплатного планового стентування при хронічному коронарному синдромі	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2026 році”	грудень	МОЗ	покращено доступність високоспеціалізованої медичної допомоги для пацієнтів із хронічним коронарним синдромом, знижено фінансове навантаження на пацієнтів, зменшено рівень ускладнень і смертності завдяки своєчасному проведенню планового стентування за рахунок коштів державного бюджету
310. Оновлення національного переліку основних лікарських засобів із подальшим розширенням програми реімбурсації “Доступні ліки” лікарськими засобами для лікування серцево-судинних захворювань	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2009 р. № 333 “Деякі питання державного регулювання цін на лікарські засоби і вироби медичного призначення” та до Програми медичних гарантії на 2026 рік	грудень	МОЗ	покращено доступ пацієнтів до ефективного лікування серцево-судинних захворювань, знижено ризик ускладнень, зменшено обсяг фінансових витрат для населення та підвищено ефективності державної програми реімбурсації

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
---	--------------------------------------	-----------------	----------------------------	----------------------

МОН

Операційна ціль 1. Забезпечення укриттями, безпечними просторами та логістичними рішеннями закладів загальної середньої та дошкільної освіти

311. Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту, для забезпечення стабільного очного навчання в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України	будівництво та капітальний ремонт укриттів для закладів загальної середньої освіти	грудень	МОН	облаштовано 161 укриття, 67 000 місць в укриттях для 140 000 дітей
312. Створення належних умов для забезпечення захисту життя та здоров'я вихованців і працівників закладів дошкільної освіти в умовах воєнного стану, відновлення пошкоджених та зруйнованих закладів дошкільної освіти	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення Концепції Державної програми адаптації приміщень діючих закладів дошкільної освіти до вимог цивільного захисту в умовах воєнного стану, зокрема створення захисних споруд (облаштування найпростіших укриттів) або споруд подвійного призначення на період до 2028 року	грудень	МОН	схвалено Концепцію Державної програми адаптації приміщень діючих закладів дошкільної освіти до вимог цивільного захисту в умовах воєнного стану, зокрема створення захисних споруд (облаштування найпростіших укриттів) або споруд подвійного призначення на період до 2028 року

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
313. Забезпечення підвезення здобувачів загальної середньої освіти та педагогічних працівників до закладів освіти	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України про розподіл коштів спеціального фонду освітньої субвенції на придбання шкільних автобусів	вересень	МОН	виділено фінансування на придбання 150 автобусів для підвезення здобувачів освіти та педагогічних працівників
<i>Операційна ціль 2. Доступність дошкільної освіти та підтримка батьків</i>				
314. Зміна змісту дошкільної освіти відповідно до Європейської рамки якості дошкільної освіти	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Державного стандарту дошкільної освіти	грудень	МОН	запроваджено новий зміст дошкільної освіти, спрямований на формування у дітей компетентностей, самостійності, критичного та креативного мислення, а також готовності до навчання впродовж життя
315. Забезпечення доступності дошкільної освіти та підтримка батьків	1) розширення доступу до якісної дошкільної освіти та догляду для дітей від 1 року для підтримки раннього розвитку дітей та стимулювання повернення жінок на ринок праці через нові типи надання послуг	вересень	МОН	відкрито 50 локацій нових типів закладів дошкільної освіти, 55 дитячих садків на підприємствах
	2) запровадження механізмів співфінансування дитячих садків на підприємствах бізнесом і громадою за принципом “кошти йдуть за дитиною”; додаткового	грудень	МОН	відкрито 100 локацій нових типів закладів дошкільної освіти за фінансування місцевих бюджетів та партнерів; розроблено програму реалізації

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	фінансування сектору через програму підтримки працюючих матерів “єЯсла” та “єСадок”			заходів з підтримки працюючих матерів “єЯсла” та “єСадок”
316. Укладення угоди з Міжнародним банком реконструкції та розвитку	розроблення програми реалізації проекту з підтримки реформи дошкільної освіти в рамках проекту “Підвищення доступності та стійкості освіти в умовах кризи в Україні”, зокрема підтримка дітей з особливими освітніми потребами, відкриття нових типів садочків, навчання вихователів	грудень	МОН	розроблено програму та укладено угоду про фінансування дошкільної та інклюзивної освіти в рамках додаткового фінансування разом з Міжнародним банком реконструкції та розвитку проекту “Підвищення доступності та стійкості освіти в умовах кризи в Україні” на суму 30 млн. доларів США
<i>Операційна ціль 3. Професійний розвиток педагогів</i>				
317. Запровадження нових підходів до професійного розвитку керівних та педагогічних кадрів у сфері загальної середньої освіти	розроблення та затвердження концептуальних засад професійного розвитку педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти	грудень	МОН	оновлено систему підвищення кваліфікації вчителів; запроваджено єдину цифрову платформу (маркетплейс) для безперервного професійного зростання вчителів; визначено 100 000 вчителів, які проходять підвищення кваліфікації за новою системою
<i>Операційна ціль 4. Оновлення змісту освіти</i>				
318. Оновлення змісту освіти та продовження реформи “Нова українська школа”	1) затвердження оновленого Державного стандарту початкової освіти	грудень	МОН	оновлено вимоги до обов’язкових результатів навчання та компетентностей здобувачів початкової освіти

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про реалізацію експериментального проекту щодо запровадження в закладах загальної середньої освіти освітніх програм, розроблених на основі типової освітньої програми для 10—12 класів закладів загальної середньої освіти, які забезпечують здобуття профільної середньої освіти за академічним спрямуванням	грудень	МОН	забезпечено у 2025/26 навчальному році апробацію оновленого змісту та моделей організації освітнього процесу трирічної профільної середньої освіти у 30 закладах загальної середньої освіти
319. Комплексне оновлення змісту освіти для посилення і реалізації реформи “Нова українська школа” у межах політики “Освіта для життя”	розроблення та затвердження концептуальних засад освітніх галузей	вересень	МОН	оновлено зміст освіти для посилення і реалізації реформи “Нова українська школа”; запроваджено апробацію оновленого змісту освіти у мистецькій, технологічній та природничій освітніх галузях для учнів 5 класів
320. Забезпечення ведення обліку суб’єктів освітньої діяльності, розміщених за кордоном	розроблення та видання наказу МОН про деякі питання організації ведення обліку суб’єктів освітньої діяльності, розміщених за кордоном	вересень	МОН	організовано ведення обліку суб’єктів освітньої діяльності, розміщених за кордоном

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 5. Підтримка учнів</i>				
321. Удосконалення порядку організації процесу харчування та норм харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, зокрема унормування питань організації харчування в об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 і від 20 грудня 2024 р. № 1456	жовтень	МОН	удосконалено Порядок організації процесу харчування та норми харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, забезпечено можливість організувати харчування учнів в укриттях і затверджено відповідні норми харчування
322. Покращення якості надання послуг інклюзивно-ресурсними центрами	створення координаційного центру інклюзивно-ресурсних центрів на базі державної установи “Український інститут розвитку освіти” для забезпечення методичної і наукової підтримки інклюзивно-ресурсних центрів	жовтень	МОН	створено команду експертів у складі державної установи “Український інститут розвитку освіти” для підтримки і координації інклюзивно-ресурсних центрів на національному рівні
323. Покращення ефективності та прозорості у використанні субвенції на надання підтримки особам з особливими	1) валідування даних щодо ефективності роботи команд психолого-педагогічного супроводу в закладах освіти в умовах інклюзивного навчання	листопад	МОН	проведено дослідження щодо роботи команд психолого-педагогічного супроводу в закладах освіти в умовах інклюзивного навчання

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
освітніми потребами та якості даних	2) вдосконалення системи автоматизованої роботи інклюзивно-ресурсних центрів	грудень	МОН	розширено функціональні можливості системи автоматизованої роботи інклюзивно-ресурсних центрів, зокрема запроваджено механізм зворотного зв'язку для батьків і опікунів, персональні кабінети дитини та графіки проведення корекційно-розвиткових занять
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2017 р. № 88 “Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами”	вересень	МОН	створено нормативно-правову базу для реалізації прозорого механізму використання і контролю субвенції на надання підтримки дітей з особливими освітніми потребами
	4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 957 “Про затвердження	жовтень		

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти”			
	5) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 р. № 530 “Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної освіти”	жовтень		
	<i>Операційна ціль 6. Розвиток професійної та фахової передвищої освіти</i>			
324. Ефективне використання закладами професійної освіти власної організаційної, академічної і фінансової автономії та отримання фінансування, орієнтованого на результати	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про реалізацію експериментального проекту із реорганізації комунальних закладів професійної освіти в комунальні некомерційні товариства та закупівлі освітніх послуг на умовах регіонального замовлення	вересень	МОН	запроваджено реалізацію експериментального проекту із реорганізації комунальних закладів професійної освіти в комунальні некомерційні товариства та закупівлі освітніх послуг на умовах регіонального замовлення

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
325. Затвердження порядку формування та типового положення про наглядові ради, вжиття заходів для активного залучення бізнесу до формування освітніх стандартів та програм в закладах професійної та фахової передвищої освіти	1) розроблення та затвердження порядку формування та типового положення про наглядові ради закладів професійної освіти	грудень	МОН	створено нормативні передумови для формування наглядових рад в закладах професійної освіти
	2) початок роботи методичних комісій для оновлення освітніх стандартів фахової передвищої освіти із залученням представників роботодавців	грудень	МОН	нові стандарти формуються з урахуванням результатів експертизи роботодавців
326. Забезпечення закладів освіти сучасною навчальною, виробничою та соціальною інфраструктурою	проведення закупівлі обладнання, ремонтних робіт у 89 майстернях, лабораторіях закладів професійної та фахової передвищої освіти	грудень	МОН	створено 89 сучасних, безпечних, енергоефективних та інклюзивних освітніх просторів, що відповідають потребам ринку праці та забезпечують якісну підготовку фахівців
<i>Операційна ціль 7. Розвиток та реформа вищої освіти</i>				
327. Створення передумов для модернізації мережі закладів вищої освіти	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо створення передумов для модернізації мережі закладів вищої освіти	грудень	МОН	створено передумови для модернізації мережі закладів вищої освіти
	2) продовження модернізації мережі закладів вищої освіти	грудень	МОН	здійснено інвестиції за рахунок коштів Світового банку в

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	через укрупнення закладів та інвестиції в їх інфраструктуру, забезпечення інвестицій за рахунок коштів Світового банку в інфраструктуру укрупнених закладів вищої освіти			інфраструктуру укрупнених закладів вищої освіти
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку розвитку матеріально-технічної бази державних закладів вищої освіти та інфраструктури наукової і науково-технічної діяльності державних наукових установ, що реорганізуються або реорганізовані шляхом злиття або приєднання	грудень	МОН	вдосконалення управління майном у сфері вищої освіти
328. Забезпечення порівнюваності і визнання українських освітніх кваліфікацій в Європі та світі	1) розроблення та затвердження описів предметних областей за всіма спеціальностями вищої освіти	грудень	МОН	затверджено описи предметних областей за всіма спеціальностями вищої освіти
	2) розроблення проекту акта щодо особливостей ліцензування освітньої діяльності у сфері вищої	грудень	МОН	запроваджено системне, прозоре, раціональне та випереджувальне державне регулювання освітньої

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	освіти за освітніми програмами, що передбачають присвоєння професійних кваліфікацій для доступу до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання			діяльності шляхом ліцензування освітніх програм з “регульованих” спеціальностей
	3) розроблення та затвердження модельних програм проходження здобувачами освіти за спеціальністю “Право” практики в судах, прокуратурі та органах юстиції відповідно до укладених договорів з вищими закладами освіти	грудень	МОН	створено передумови для підвищення ефективності підготовки фахівців за спеціальністю “Право”
329. Управління системою вищої освіти базується на автономії та відповідальності	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо фінансування здобуття вищої освіти та надання державної цільової підтримки її здобувачам” (реєстраційний номер 10399)	до прийняття Закону	МОН	забезпечено перехід від експериментального проекту до постійної моделі бюджетного співфінансування (державних грантів) для здобуття вищої освіти
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України про затвердження операційного плану з реалізації у 2025—2028 роках Стратегії	вересень	МОН	продовжено реалізацію у 2025—2028 роках Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки та внесено зміни до Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки та внесення змін до Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки			
	3) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо удосконалення формульного розподілу фінансування між закладами вищої освіти із застосуванням додаткового регіонального коефіцієнта	грудень	МОН	удосконалено формульний розподіл фінансування між закладами вищої освіти
330. Громадяни, держава та бізнес довіряють системі вищої освіти	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо внесення змін до деяких законів України щодо діяльності Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти	грудень	МОН	підвищено інституційну спроможність Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти як ключового органу забезпечення якості вищої освіти в Україні та забезпечено розвиток недержавних установ оцінювання та якості вищої освіти
<i>Операційна ціль 8. Підтримка науки та розвиток технологій</i>				
331. Гармонізація українського законодавства у сфері наукової та науково-технічної діяльності з	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про ратифікацію Угоди (у формі обміну нотами) між Україною та Європейським	грудень	МОН	ратифіковано Угоду (у формі обміну нотами) між Україною та Європейським Союзом про відновлення дії Угоди між Україною та Європейським

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
європейськими нормами та правилами	Союзом про відновлення дії Угоди між Україною та Європейським Співтовариством про наукове і технологічне співробітництво			Співтовариством про наукове і технологічне співробітництво
	2) розроблення та затвердження оновленої Дорожньої карти інтеграції України до Європейського дослідницького простору з метою узгодження з Політичним порядком денним Європейського дослідницького простору на 2025—2027 роки	грудень	МОН	оновлено Дорожню карту інтеграції України до Європейського дослідницького простору з урахуванням рекомендацій експертної місії проекту TAIEХ
	3) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про наукову і науково-технічну діяльність” щодо питань дослідницької інфраструктури та підтримки молодих вчених” (реєстраційний номер 10218)	до прийняття Закону	МОН	створено передумови для вдосконалення регулювання дослідницької інфраструктури, створення Реєстру дослідницької інфраструктури та національний консорціум дослідницької інфраструктури, а також розширення підтримки молодих вчених та повноважень Рад молодих вчених
	4) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про наукову і науково-технічну діяльність” щодо встановлення цільових	до прийняття Закону	МОН	забезпечено встановлення цільових показників діяльності керівників наукових установ та запровадження стратегічних планів наукових установ

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	показників діяльності керівників наукових установ, визначення стратегій і перспективних напрямів діяльності наукових установ” (реєстраційний номер 10424)			
332. Державна атестація наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження ними наукової діяльності	1) завершення проведення чергової (базової) державної атестації за науковими напрямами “Безпековий”, “Біомедичний”, “Гуманітарно-мистецький”, “Інженерно-технологічний”, “Природничо-математичний”	грудень	МОН	завершено державну атестацію наукових установ та закладів вищої освіти за науковими напрямами “Безпековий”, “Біомедичний”, “Гуманітарно-мистецький”, “Інженерно-технологічний”, “Природничо-математичний”
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 14 січня 2025 р. № 28	вересень	МОН	запроваджено механізми базового фінансування на основі результатів державної атестації наукових установ за науковими напрямами “Аграрно-ветеринарний” та “Суспільний”
333. Створення умов для самореалізації українських вчених	1) розроблення та затвердження Положення про проведення конкурсних відборів проектів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок та оцінювання результатів їх виконання та забезпечення проведення	грудень	МОН	забезпечено організацію проведення конкурсних відборів проектів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	відповідних конкурсів			
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про схвалення концепції підтримки та розвитку кадрового потенціалу сфери наукової і науково-технічної діяльності “Національна система дослідників України”	грудень	МОН	створено передумови для формування Національного рейтингу вчених у певних галузях, їх можливостей, та запровадження їх індивідуальної підтримки
334. Створення дослідницьких центрів передового досвіду на базі закладів вищої освіти	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про реалізацію експериментального проекту щодо створення дослідницьких центрів передового досвіду	вересень	МОН	створено шість дослідницьких центрів передового досвіду на базі закладів вищої освіти за різними пріоритетними тематиками оборонного призначення
	2) забезпечення проведення конкурсного відбору закладів вищої освіти, на базі яких будуть створені дослідницькі центри передового досвіду	грудень	МОН	затверджено перелік закладів вищої освіти, на базі яких будуть створені дослідницькі центри передового досвіду для отримання фінансової підтримки закладів вищої освіти
335. Впровадження експериментальної моделі проектної аспірантури для STEM-	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо реалізації	грудень	МОН	розроблено нову модель підготовки аспірантів для STEM-спеціальностей

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
спеціальностей	експериментального проекту нової моделі підготовки аспірантів для STEM-спеціальностей			
<i>Операційна ціль 9. Інновації та партнерство науки з бізнесом</i>				
336. Створення окремого правового режиму провадження наукової та інноваційної діяльності “Science.City”	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроектів про внесення змін до деяких Законів України щодо стимулювання розвитку наукових парків, про внесення змін до Податкового кодексу України щодо стимулювання розвитку наукових парків, про внесення змін до Митного кодексу України щодо стимулювання розвитку наукових парків, “Про публічні закупівлі” щодо стимулювання розвитку наукових парків”, про внесення змін до статті 13 Бюджетного кодексу України щодо стимулювання розвитку наукових парків	грудень	МОН	створено умови для стимулювання розвитку наукових парків
337. Забезпечення оновлення системи пріоритетних напрямів у сферах наукової, науково-технічної та	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про пріоритетні напрями наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності”	до прийняття Закону	МОН	оновлено систему пріоритетних напрямів у сферах наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
інноваційної діяльності	(реєстраційний номер 13629)			
338. Визначення правових, економічних та організаційних засад державного регулювання інноваційної діяльності в Україні, встановлення форм стимулювання та підтримки державою інноваційної діяльності	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про підтримку та розвиток інноваційної діяльності	вересень	МОН	визначено правові, економічні та організаційні засади державного регулювання інноваційної діяльності в Україні, встановлено форми стимулювання та підтримки державою інноваційної діяльності
339. Забезпечення підтримки механізмів впровадження результатів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо утворення та функціонування Агенції прикладних досліджень, яка виконуватиме завдання, пов'язані з розвитком взаємодії між наукою і реальним сектором економіки в Україні	грудень	МОН	запроваджено реалізацію експериментального проекту щодо утворення та функціонування Агенції прикладних досліджень, структури, яка виконуватиме завдання, пов'язані з розвитком взаємодії між наукою і реальним сектором економіки в Україні
340. Запровадження спільних проектів науки та бізнесу на умовах співфінансування	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо реалізації експериментального проекту з формування замовлення бізнесу на результати наукових досліджень і науково-технічних	грудень	МОН	запроваджено реалізацію експериментального проекту з формування замовлення бізнесу на результати наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок на засадах державно-приватного партнерства

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
(експериментальних) розробок на засадах державно-приватного партнерства				
Мінмолодьспорт				
<i>Операційна ціль 1. Створення основ для запровадження європейської моделі спортивного управління та залучення населення до масового спорту</i>				
341. Впровадження реформи спорту в Україні	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про спорт	грудень	Мінмолодьспорт	сформовано сучасну децентралізовану модель управління спортивної сфери, що базується на засадах європейських стандартів та передбачає забезпечення рівного доступу до занять спортом для всіх категорій населення, утвердження принципів чесної конкуренції, дотримання етичних норм і стандартів доброчесності, протидію застосуванню допінгу, а також сприяння розвитку самоврядних, демократичних та відповідальних спортивних організацій
342. Формування пріоритетних завдань у сфері фізичної культури і спорту	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України про затвердження Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної	грудень	Мінмолодьспорт	створено умови для подальшого розвитку сфери фізичної культури і спорту, збільшення кількості населення, яке займається руховою активністю або спортом, та ефективної підготовки спортсменів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	культури і спорту на період до 2030 року			світового рівня
343. Залучення всіх верств та категорій населення до оздоровчої рухової активності, впровадження інноваційних проектів для популяризації здорового способу життя	організація та проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань в рамках проекту “Пліч-о-пліч: Всеукраїнські шкільні та студентські ліги” та соціального проекту “Активні парки — локації здорової України”	грудень	Мінмолодьспорт	сформовано навички здорового способу життя українців, збільшено кількість молоді в закладах загальної середньої та вищої освіти, яка бере участь у фізкультурно-оздоровчих заходах
344. Розвиток адаптивного спорту	1) формування мережі адаптивних клубів, зокрема через співпрацю з інститутами громадянського суспільства	грудень	Мінмолодьспорт	створено умови для покращення та відновлення фізичного та психічного здоров'я, а також залученості до місцевої спільноти осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування
	2) залучення осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування до адаптивного спорту	грудень		
	3) інтеграція компонента адаптивного спорту до Правил спортивних змагань з видів спорту, визнаних в Україні	грудень		
Операційна ціль 2. Підвищення іміджу України на міжнародній спортивній арені				
345. Здобуття високих спортивних нагород на міжнародних спортивних	1) забезпечення участі національної дефлімпійської збірної команди України в XXV	грудень	Мінмолодьспорт	входження України до 10 найсильніших країн світу за результатами участі в XXV літніх

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
змаганнях з метою формування позитивного іміджу України у світовому спортивному русі	літніх Дефлімпійських іграх 2025 року у м. Токіо (Японська Держава) 2) забезпечення участі національних збірних команд України з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту осіб з інвалідністю у міжнародних спортивних змаганнях	грудень	Мінмолодьспорт	Дефлімпійських іграх 2025 року у м. Токіо (Японська Держава) здобуто українськими спортсменами не менше 3000 нагород за рік
346. Запровадження мультиспортивного проекту “Шлях чемпіонів” з метою відбору спортивно-обдарованої молоді, здатної до фізичних навантажень у складі національних збірних команд України, яка може самореалізуватися через спорт у поєднанні з опануванням освітньої програми	організація відкриття спеціалізованих спортивних класів у закладах загальної середньої освіти у взаємодії із закладами фізичної культури і спорту та позашкільними закладами освіти або функціонування спеціалізованих спортивних класів за рахунок збільшення годин фізичної культури та організації гурткової роботи спортивного напрямку в закладах загальної середньої освіти у позаурочний час	грудень	Мінмолодьспорт	створено умови для поєднання навчального і тренувального процесів для дітей та молоді різних вікових груп у закладах загальної середньої освіти для збереження спортивного резерву та талановитих спортсменів
347. Створення наукового парку Olympic Lab для поєднання спортивної науки та спортивної	1) організація взаємодії Державного науково-дослідного інституту фізичної культури і спорту, Українського медичного	жовтень	Мінмолодьспорт	впроваджено сучасні технології та інновації в систему підготовки спортсменів з метою підготовки та супроводу атлетів до міжнародних

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
медицини для забезпечення ефективної підготовки спортсменів високого класу	центру спортивної медицини, закладів вищої освіти з фізичної культури і спорту 2) формування груп кращих фахівців для супроводження підготовки спортсменів високого класу	грудень		спортивних змагань з метою отримання нагород найвищого ґатунку та підвищення іміджевої складової України у світі
348. Забезпечення розвитку та модернізації баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки	проведення реконструкції, поточного та капітального ремонту будівель і спортивних споруд баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки	грудень	Мінмолодьспорт	поліпшено умови підготовки спортсменів до спортивних змагань на базах олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки, а також створення сприятливих умов для збільшення кількості проведення навчально-тренувальних зборів
<i>Операційна ціль 3. Розвиток цифрової інфраструктури та забезпечення доступності спортивних об'єктів</i>				
349. Впровадження інформаційно-комунікаційної системи “Електронний календарний план спортивних заходів і спортивних змагань”	розроблення та прийняття наказу Мінмолодьспорту про інформаційно-комунікаційну систему “Електронний календарний план спортивних заходів і спортивних змагань”	листопад	Мінмолодьспорт	забезпечено відкритість та прозорість інформації з планування, проведення офіційних спортивних заходів і спортивних змагань на території України, участі у міжнародних заходах, а також інформації про видатки, передбачені на такі заходи; спрощено процедуру збору та обробки інформації про спортивні змагання

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
350. Забезпечення моніторингу діяльності спортивних організацій у частині обліку секцій з видів спорту та їх відвідувачів у спортивних організаціях	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 4 березня 2025 р. № 235 “Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних організацій”	листопад	Мінмолодьспорт	забезпечено облік секцій з видів спорту з метою прийняття якісних управлінських рішень щодо діяльності закладів та якісної реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту, а також доступ громадськості до існуючих секцій з видів спорту та інформації щодо послуг, що надаються ними
<i>Операційна ціль 4. Доброчесність та безпека спорту</i>				
351. Формування культури доброчесності та принципів чесної гри у спортивному русі, профілактика застосування допінгу у спорті	1) введення в експлуатацію інформаційної системи “Національна платформа доброчесності спорту” 2) проведення інформаційно-просвітницьких заходів, спрямованих на формування та популяризацію культури доброчесності та запобігання вживання допінгу в спорті 3) розроблення антидопінгових програм спортивних федерацій, яким надано статусу національних 4) проведення тестувань спортсменів на допінг	жовтень грудень грудень грудень	Мінмолодьспорт	збільшено кількість спортсменів і тренерів національних збірних команд України, які усвідомлюють репутаційні та санкційні ризики у разі недотримання принципів Олімпійської Хартії і чесної гри в процесі підготовки та участі у спортивних змаганнях

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 5. Впровадження ініціативи ЄС “Молодіжна гарантія”</i>				
352. Формування пріоритетних завдань на середньостроковий період, спрямованих на вирішення актуальних питань молоді в Україні	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України про затвердження Державної цільової соціальної програми “Молодь України: покоління стійкості — 2030”	грудень	Мінмолодьспорт	створено умови для ефективної самореалізації та соціалізації молоді, залучення її до процесу відновлення та розвитку України, забезпечення всебічної підтримки та розвитку її громадської активності, реалізації інтелектуального, фізичного, творчого потенціалу молоді
353. Напрацювання механізму реалізації ініціативи ЄС “Молодіжна гарантія” в Україні	розроблення операційного плану з підготовки до впровадження ініціативи ЄС “Молодіжна гарантія” в Україні	листопад	Мінмолодьспорт	забезпечено сталий розвиток людського капіталу, зміцнено соціальну згуртованість та підвищено економічну самостійність молоді
354. Створення механізму державної фінансової підтримки для реалізації проектів для молоді	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо надання бюджетних грантів суб’єктам молодіжної роботи для реалізації проектів для молоді	жовтень	Мінмолодьспорт	заохочено суб’єктів молодіжної роботи до реалізації державної політики
<i>Операційна ціль 6. Утвердження української національної та громадянської ідентичності</i>				
355. Формування української національної та громадянської	проведення всеукраїнських заходів, спрямованих на формування української	грудень	Мінмолодьспорт	сформовано та збережено українську національну та громадянську ідентичність у

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
ідентичності, оборонної свідомості, громадянської стійкості, соціальної активності та відповідальності в українців	громадянської ідентичності у населення, формування оборонної свідомості та громадянської стійкості, підвищення рівня громадянської освіти			населення, спрямовану на консолідацію навколо суспільно-державних (національних) цінностей, готовності до національного спротиву та забезпечення суверенітету і територіальної цілісності держави, об'єднання зусиль у боротьбі за свободу і незалежність, забезпечення відбудови та розвитку України
356. Підвищення кваліфікації фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	підвищення кваліфікації фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності за освітніми програмами з варіативною складовою “Громадянська освіта”, “Військово-патріотичне виховання”	листопад	Мінмолодьспорт	підвищено рівень знань, умінь та навичок фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, спрямованих на формування єдиних підходів для реалізації політики у зазначеній сфері
357. Визначення частки громадян, які визначають свою національну ідентичність як українську, пишаються своїм українським походженням та/або громадянством	проведення соціологічного дослідження у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	жовтень	Мінмолодьспорт	визначено ефективність реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності за час введення та продовження воєнного стану в Україні та скориговано існуючі інструменти у разі потреби

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
МКСК				
<i>Операційна ціль 1. Цифровізація культурної спадщини</i>				
358. Впровадження інформаційно-комунікаційних систем культурної спадщини	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови стосовно впровадження та реалізації експериментального проекту щодо запровадження реєстру Музейного фонду України	грудень	МКСК	впроваджено реєстр Музейного фонду України в експлуатацію; 50 відсотків музеїв, що зберігають державну частину музейного фонду, приєднані до реєстру та наповнюють його
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови щодо запровадження та реалізації експериментального проекту щодо державного реєстру нерухомих пам'яток	грудень	МКСК	впроваджено та наповнено державний реєстр нерухомих пам'яток України реєстровими даними на 30 відсотків пам'яток національного значення
<i>Операційна ціль 2. Інтеграція української культури у глобальні партнерства</i>				
359. Посилення позицій української культури на світовому рівні	1) установча зустріч членів Альянсу культурної стійкості (Україна, Італія, Іспанія, Литва, Нідерланди, Мальта, Румунія, Молдова та організації Еуропа Nostra і ЮНЕСКО) за результатами Конференції з питань відновлення України (Ukraine Recovery Conference), що відбулася у липні 2025 року	жовтень	МКСК	скоординовано та залучено партнерів до співпраці для підтримки української культури як основи стійкості суспільства та відновлення України

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
360. Забезпечення підтримки незалежних медіа та журналістів в умовах воєнного стану	2) проведення другої міжнародної конференції “Співпраця заради стійкості” у м. Копенгагені (Данія)	листопад	МКСК	розширено Альянс культурної стійкості до 15 членів; привернено увагу до загрози культурного стирання; масштабовано проекти співпраці у сфері культури; підписано дві нові угоди про двостороннє культурне співробітництво
	3) участь у Всесвітній конференції з питань культурної політики та сталого розвитку MONDIACULT-2025 Барселона (Королівство Іспанія)	жовтень	МКСК	забезпечено представлення позиції України на міжнародному рівні щодо ролі культури у зміцненні стійкості та реагуванні на воєнні, екологічні та гуманітарні виклики, що сприятиме інтеграції українського досвіду у формування глобального культурного порядку денного
	<i>Операційна ціль 3. Зміцнення медіа для інформаційної стабільності та безпеки</i>			
	1) забезпечення видання та поширення серед населення прифронтових та деокупованих територій восьми регіональних газет (щомісячних)	грудень	МКСК	підвищено інформованість населення вразливих територій
	2) впровадження системи страхування життя, здоров'я, працездатності журналістів та інших працівників суб'єктів у	жовтень	МКСК	видано наказ МКСК щодо затвердження порядку та умов страхування життя, здоров'я, працездатності журналістів та

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	сфері медіа на період їх відрядження в райони ведення воєнних (бойових) дій та/або на тимчасово окуповані території України			інших працівників суб'єктів у сфері медіа на період їх відрядження в райони воєнних (бойових) дій та/або на тимчасово окуповані території України
	3) проведення кампанії Ради Європи “Журналісти мають значення” в Україні	грудень	МКСК	підвищено обізнаність населення про роль журналістів та їх безпеку
<i>Операційна ціль 4. Стимулювання розвитку культурно-креативного підприємництва</i>				
361. Розширення механізмів грантової підтримки креативних бізнесів	1) впровадження програми підтримки жінок у креативних індустріях	жовтень	МКСК	підписано меморандум між МКСК та Ukraine-Moldova American Enterprise Fund; розроблено відповідну грантову програму та оголошено про набір учасників
	2) включення креативних індустрій до програми “Власна справа”	жовтень	МКСК	внесено відповідні зміни до переліку отримувачів гранту на власну справу; оголошено прийом заявок для підприємців галузі креативних індустрій
<i>Операційна ціль 5. Створення ефективних, самозарядних і стійких інституцій культури, здатних адаптуватися до змін</i>				
362. Вдосконалення системи управління закладами культури	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо управління закладами культури	листопад	МКСК	відновлено конкурси на призначення керівників закладів культури, вдосконалено конкурсну процедуру призначення

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
363. Посилення інституційної спроможності Українського культурного фонду	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про Український культурний фонд”	листопад	МКСК	удосконалено правові засади діяльності Українського культурного фонду, зокрема уточнено завдання, функції та повноваження його органів управління; запроваджено прозорі та ефективні процедури конкурсного відбору проектів, визначення пріоритетних напрямів діяльності та формування Наглядової ради Українського культурного фонду; забезпечено безперервність роботи Українського культурного фонду та посилено підзвітність і доброчесність управлінських процесів шляхом поширення дії антикорупційного законодавства на відповідні органи
364. Удосконалення правового регулювання у сферах культури, мистецтв та креативних індустрій	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до переліку платних послуг, які можуть надаватися державними і комунальними закладами культури”	жовтень	МКСК	розширено перелік дозволених видів господарської діяльності закладів культури шляхом надання можливості здійснення посередницької реалізації товарів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про кінематографію”	грудень	МКСК	здійснено дерегуляцію сфери кінематографії через цифровізацію процедури надання статусу національного фільму та впроваджено прозорий механізм оплати роботи Експертної комісії з питань розповсюдження і демонстрування фільмів при Держкіно, що підвищує ефективність і сучасність галузевого управління
<i>Операційна ціль 6. Запровадження інституту меценатства у сфері культури</i>				
365. Запровадження нових інструментів залучення позабюджетних коштів у сферу культури	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо меценатської діяльності у сфері культури	грудень	МКСК	усунено перешкоди розвитку меценатства у сфері культури, налагодження механізму взаємодії між бізнесом і культурою
<i>Операційна ціль 7. Політика гідності: інституціоналізація пам'яті та захист об'єктів стратегічного культурного значення</i>				
366. Інтеграція культурної політики в систему безпеки, оборони та інформаційної стійкості держави на стратегічному рівні	1) забезпечення національного інтересу в управлінні та використанні об'єктів культурної спадщини національного значення, зокрема Києво-Печерської лаври, відповідно до законодавства та потреб державної безпеки	грудень	МКСК	забезпечено державний контроль за використанням Києво-Печерської лаври відповідно до національних інтересів виключно в рамках законодавства України та в інтересах держави; розроблено і впроваджено правові механізми для недопущення використання

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				об'єктів культурної спадщини структурами, пов'язаними з державою-агресором або такими, що завдають шкоду національній безпеці України
	2) збереження рухомої культурної спадщини, музейних предметів, цінних стародруків	грудень	МКСК	забезпечено евакуацію не менше 80 тис. музейних предметів за рік
367. Відновлення справедливості та повернення в Україну культурних цінностей українського народу, які опинилися за її межами	утворення Міжвідомчої робочої групи щодо повернення культурних цінностей України	жовтень	МКСК	створено умови для активізації роботи з пошуку та повернення культурного спадку України, що в силу історичних обставин або іншої (злочинної) діяльності опинився за її межами
<i>Операційна ціль 8. Відновлення та збереження об'єктів культури та культурної спадщини</i>				
368. Заснування Українського фонду культурної спадщини	1) підписання Меморандуму з International alliance for the protection of heritage (ALIPH Foundation) про взаєморозуміння та співпрацю для довгострокової підтримки збереження та відбудови культурної спадщини України	жовтень	МКСК	підписано Меморандум; визначено цільовий показник для залучення коштів на 2026 рік у розмірі 20 млн. євро та визначено пріоритетні напрями підтримки в Україні
	2) визначення структури фонду, механізму функціонування, залучення коштів та напрямів їх використання	грудень	МКСК	

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
369. Реалізація міжурядової грантової угоди “Відновлення культурної спадщини Одеського регіону”	1) розроблення та затвердження плану дій щодо відновлення культурної спадщини Одеського регіону	жовтень	МКСК	сформовано організаційну основу реалізації проекту з реставрації шести об’єктів культурної спадщини Одеського регіону
	2) утворення Координаційного комітету з питань відновлення культурної спадщини Одеського регіону	листопад	МКСК	
	3) відкриття рахунків у банку та бюджетної програми	грудень	МКСК	
370. Відновлення об’єктів культурної спадщини у співпраці з ЮНЕСКО	1) підписання меморандуму щодо ремонтно-реставраційних робіт в Одеському державному музичному ліцеї імені Столярського	вересень	МКСК	виконано ремонтно-реставраційні роботи в Одеському державному музичному ліцеї імені Столярського
	2) підписання меморандуму щодо ремонтно-реставраційних робіт у Харківській державній науковій бібліотеці імені В. Г. Короленка	вересень	МКСК	виконано ремонтно-реставраційні роботи у Харківській державній науковій бібліотеці імені В. Г. Короленка
	3) підписання меморандуму щодо ремонтно-реставраційних робіт у Харківському національному університеті мистецтв імені І. Котляревського	вересень	МКСК	виконано ремонтно-реставраційні роботи у Харківському національному університеті мистецтв імені І. Котляревського

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
371. Створення умов для ремонтно-реставраційних робіт на об'єктах культурної спадщини та в закладах культури	реалізація проектів за програмою “Фонд розвитку закладів загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво”	грудень	МКСК	розпочато ремонтно-реставраційні роботи на десяти об'єктах культурної спадщини
372. Реалізація публічного інвестиційного проекту “Нове будівництво споруди подвійного призначення (з захисними властивостями протирадіаційного укриття) місткістю 200 осіб”, проект повторного використання	здійснення контролю за реалізацією публічного інвестиційного проекту щодо будівництва укриття подвійного призначення на території національного заповідника “Хортиця” та використанням бюджетних коштів	грудень	МКСК	реалізовано перший етап публічного інвестиційного проекту; подано звіт про використання бюджетних коштів на реалізацію публічного інвестиційного проекту
373. Удосконалення правового регулювання у сфері охорони культурної спадщини	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про охорону культурної спадщини” у частині вдосконалення правового регулювання щойно виявлених об'єктів культурної спадщини	грудень	МКСК	удосконалено правове регулювання у сфері охорони культурної спадщини щодо щойно виявлених об'єктів культурної спадщини, зокрема в частині визначення уповноважених органів охорони культурної спадщини, відповідальних за контроль і збереження таких об'єктів, надання дозволів та погоджень щодо

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				консервації, реставрації, реабілітації, музеєфікації, ремонту та пристосування цих об'єктів, укладення на них охоронних договорів, визначення переліку робіт, які допускаються на них; виключення об'єктів культурної спадщини за видом археології з переліку об'єктів, які потребують висновку Українського інституту національної пам'яті для державної реєстрації
<i>Операційна ціль 9. Введення в дію механізму функціонування платформи культурного відновлення “CuRe: Culture for Recovery”</i>				
374. Розроблення та реалізація національної програми підготовки лідерів локальної культури в громадах на базі платформи культурного відновлення “CuRe: Culture for Recovery”	реалізація першого навчального циклу Школи для громад “Культура у відновленні”	грудень	МКСК	реалізовано перший навчальний цикл для не менш як десяти територіальних громад, які увійдуть до експериментального проекту

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
МЗС				
Операційна ціль 1. Розширення географії дипломатичної присутності України у світі				
375. Розширення мережі посольств і консульських установ, зміцнення постійного представництва України та захисту інтересів громадян за кордоном	1) відкриття чотирьох нових посольств України	грудень	МЗС	поширено дипломатичну присутність та розширено консульський захист громадян України у ключових регіонах світу
	2) відкриття до дев'яти нових консульських установ та підвищення статусу двох чинних	грудень		
	3) прийняття рішень про створення від 10 до 20 почесних консульств України	грудень		
Операційна ціль 2. Підвищення доступності консульських послуг				
376. Модернізація процесу видачі паспортних документів за кордоном	реалізація експериментального проекту з адресної доставки закордонних паспортів громадянам України у визначених країнах	грудень	МЗС	створено зручний та сучасний механізм отримання громадянами паспортних документів без особистого повторного візиту до консульської установи
377. Імплементация експериментального проекту щодо надання консульських послуг через цифрові платформи	забезпечення технічної та організаційної готовності для подання громадянами заяв про оформлення/обмін закордонного паспорта, реєстрацію особи в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків (з оформленням картки платника податків в електронній формі)	грудень	МЗС	забезпечено можливість для громадян України за кордоном подавати заяви на отримання ключових державних послуг (оформлення закордонного паспорта, реєстраційного номера облікової картки платника податків) через загальнодержавні цифрові сервіси

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
через Портал Дія та систему “е-Консул”				
<i>Операційна ціль 3. Посилення міжнародного тиску на Російську Федерацію та її союзників</i>				
378. Запровадження нових спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів, прискорення синхронізації із санкційними пакетами ключових партнерів щодо збройної агресії Російської Федерації проти України	розроблення проєктів розпоряджень Кабінету Міністрів України відповідно до Закону України “Про санкції”	грудень	МЗС	застосовано спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи до суб’єктів, санкціонованих ключовими партнерами щодо збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 2025 року
379. Розширення повноважень МЗС для координації санкційної політики	розроблення законопроекту про внесення змін до статей 3 та 5 Закону України “Про санкції”	вересень	МЗС	реалізовано євроінтеграційні та міжнародно-правові зобов’язання України та забезпечено оперативне реагування на реальні та/або потенційні загрози національним інтересам та національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України шляхом впровадження удосконаленої процедури щодо надання МЗС повноважень ініціативно вносити пропозиції щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
380. Забезпечення схвалення оновленої резолюції Генеральної Асамблеї ООН “Ситуація з правами людини на тимчасово окупованих територіях України, включаючи Автономну Республіку Крим та місто Севастополь”	1) підготовка актуалізованого тексту проекту Резолюції Генеральної Асамблеї ООН 2) організація переговорного процесу з державами — членами ООН 3) робота у столицях держав — членів ООН	грудень	МЗС	забезпечено мобілізацію міжнародної підтримки у протидії збройній агресії Російської Федерації, підтвердження суверенітету та територіальної цілісності України в межах її міжнародно визнаних кордонів, підтримку уваги до злочинів та порушень з боку Російської Федерації на тимчасово окупованих територіях України, поновлення вимоги до Російської Федерації негайно припинити агресію та вивести всі свої збройні сили з території України

Операційна ціль 4. Притягнення вищого політичного та військового керівництва Російської Федерації до міжнародно-правової відповідальності за злочини у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України

381. Утворення та початок операційної роботи Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України для відновлення справедливості та запобігання безкарності	1) вироблення у координації з Радою Європи визначальних кроків, які передуватимуть повноцінній та ефективній роботі Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України	грудень	МЗС	забезпечено вжиття необхідних заходів з метою утворення та функціонування Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України для притягнення вищого політичного та військового керівництва Російської Федерації до відповідальності
	2) долучення держав — партнерів України до Розширеної часткової	грудень	МЗС	забезпечено приєднання до Угоди якомога більшої кількості країн —

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	угоди про створення Керівного комітету Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України, яка передбачає фінансування та здійснення адміністративних і управлінських функцій майбутнім Спеціальним трибуналом			партнерів України для набрання чинності Угодою (щонайменше 16)
	3) виконання внутрішньодержавних процедур для набрання чинності для України Розширеною частковою угодою про створення Керівного комітету Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України	грудень	МЗС	затверджено Розширену часткову угоду про створення Керівного комітету Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України Комітетом міністрів Ради Європи
<i>Операційна ціль 5. Сприяння залученню іноземної фінансової допомоги для відбудови України в період дії правового режиму воєнного стану та після його припинення чи скасування</i>				
382. Координація міжнародної політико-економічної підтримки та фінансової допомоги з боку країн-партнерів у рамках Конференції з питань відновлення України	розроблення плану заходів з підготовки до проведення Конференції з питань відновлення України (Ukraine Recovery Conference) у 2026 році	грудень	МЗС	забезпечено міжнародну підтримку та інвестиційні ресурси для продовження реформ і модернізації України, стабілізації економіки, відбудови критичної інфраструктури, підтримки населення та зміцнення інституційної спроможності

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
383. Проведення переговорів з міжнародними донорами з метою залучення додаткового фінансування для забезпечення належної імплементації плану гуманітарного реагування ООН та подальшої діяльності установ системи ООН в Україні	1) проведення у координації з установами ООН в Україні та відповідальними центральними органами виконавчої влади брифінгів для дипломатичного корпусу, акредитованого в Україні, щодо важливості забезпечення безперебійної діяльності ООН в Україні 2) проведення у координації з установами ООН в Україні роботи з донорами з метою інформування про актуальні потреби та важливість асигнування додаткових ресурсів для діяльності ООН в Україні 3) забезпечення проведення тематичних заходів на майданчиках багатосторонніх форматів, зокрема системи ООН, для інформування країн-членів про комплексний характер шкоди, заподіяної збройною агресією Російської Федерації проти України 4) надання сприяння в організації установами системи ООН в	грудень	МЗС	підвищено обізнаність світового співтовариства про комплексний характер шкоди, завданої збройною агресією Російської Федерації проти України, та важливість діяльності ООН в Україні; досягнуто домовленостей про надання додаткових фінансових ресурсів для діяльності ООН в Україні, зокрема на імплементацію плану гуманітарного реагування ООН в Україні

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	Україні ознайомчих візитів представників іноземних посольств, акредитованих в Україні, до районів України, що найбільше постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, для ознайомлення з практичною допомогою, яка надається ООН на місцях			
	Міненерго			
	<i>Операційна ціль 1. Підготовка до опалювального зимового періоду 2025/26 року</i>			
384. Завершення облаштування інженерно-технічного захисту на об'єктах критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури	координація заходів щодо облаштування інженерно-технічного захисту визначених об'єктів паливно-енергетичного комплексу	грудень	Міненерго	завершено облаштування I рівня захисту (очікується встановлення 90 000 штук габіонів); завершено будівництво II рівня захисту на об'єктах приватного акціонерного товариства “НЕК “Укренерго” (вісім критичних елементів), виконавець робіт — Агентство відновлення; завершено будівництво II рівня захисту на об'єктах приватного акціонерного товариства “НЕК “Укренерго” (шість критичних елементів), виконавець робіт — приватне акціонерне товариство “НЕК “Укренерго”, завершено

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				будівництво чотирьох споруд II рівня захисту на об'єктах акціонерного товариства "НАЕК "Енергоатом"; завершено будівництво однієї споруди III рівня захисту приватного акціонерного товариства "Укргідроенерго"; розпочато будівництво однієї споруди II рівня захисту за проектом американських партнерів
385. Посилення участі операторів критичної інфраструктури у заходах із захисту повітряного простору над визначеними об'єктами критичної інфраструктури	координація заходів щодо залучення операторів критичної інфраструктури до заходів із захисту повітряного простору над визначеними об'єктами критичної інфраструктури (закупівля засобів радіоелектронної боротьби та засобів активного захисту)	грудень	Міненерго	операторами критичної інфраструктури закуплено засоби радіоелектронної боротьби та засоби активного захисту на суму 427 млн. гривень; профінансовано модернізацію самохідних зенітних установок у кількості 16 одиниць для підсилення протиповітряного захисту об'єктів критичної інфраструктури засобами активного захисту
386. Ремонт та відновлення генерації та електричних мереж	1) затвердження Міненерго відповідних графіків ремонтних робіт на атомних електростанціях, теплоелектростанціях, теплоелектроцентралях, гідроелектростанціях,	грудень	Міненерго	виконано обсяги ремонтних робіт відповідно до затверджених графіків на атомних електростанціях, теплоелектростанціях, теплоелектроцентралях,

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	гідроакумулюючих електростанцій на 2025 рік 2) затвердження графіків проведення робіт з відновлення електростанцій на 2025 рік 3) затвердження ремонтної програми електричних мереж операторів системи розподілу на 2025 рік			гідроелектростанціях, гідроакумулюючих електростанцій не менше 13 ГВт потужності; відновлено генерації після пошкодження не менше 3 ГВт потужності; виконано ремонт понад 20 тис. кілометрів ПЛ 0,4–150 кВ
387. Забезпечення запасів природного газу в кількості, достатній для проходження осінньо-зимового періоду	1) забезпечення достатніх запасів природного газу в підземних сховищах газу 2) забезпечення гарантованих потужностей для імпорту природного газу на міждержавних з'єднаннях 3) диверсифікація маршрутів постачання, зокрема через використання Трансбалканського коридору	листопад	Міненерго	забезпечено імпорт природного газу не менше ніж 4,6 млрд. куб. метрів; накопичено природного газу в підземних сховищах газу у кількості не менше 13,2 млрд. куб. метрів
388. Створення та дотримання обсягів аварійного запасу електроустаткування, конструкцій та матеріалів, необхідних	1) організація моніторингу дотримання обсягів аварійного запасу електроустаткування конструкцій та матеріалів відповідно до нормативів 2) залучення міжнародних	грудень	Міненерго	залучено міжнародну допомогу та забезпечено наявність необхідного електроустаткування

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
для відновлення роботи пошкоджених внаслідок бойових дій чи надзвичайних ситуацій енергетичних об'єктів	донорських організацій для закупівлі необхідного електроустаткування			
389. Розвиток розподіленої генерації	сприяння реалізації енергетичними компаніями проєктів з розподіленої генерації	грудень	Міненерго	введено не менше 200 МВт потужності розподіленої генерації
390. Залучення додаткових грантів до Фонду підтримки енергетики	інтенсифікації роботи з партнерами щодо отримання додаткових грантів шляхом участі і проведення конференцій, нарад та двосторонніх зустрічей	грудень	Міненерго	залучено принаймні 150 млн. євро до Фонду підтримки енергетики для закупівлі критично необхідного обладнання
391. Збільшення дозволеної пропускної спроможності міждержавних перетинів	отримання дозволу в рамках діяльності регіону розрахунку пропускної спроможності Східної Європи (EE CCR) на збільшення дозволеної пропускної спроможності	грудень	Міненерго	збільшено дозволена пропускну спроможність для можливості експорту електроенергії на 200 МВт
<i>Операційна ціль 2. Дерегуляція та підтримка розвитку приватного сектору</i>				
392. Забезпечення проведення у 2026 році аукціонів з розподілу квоти підтримки відновлюваних джерел енергії за механізмом “чистої” ринкової премії,	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України щодо проведення аукціонів з розподілу квот підтримки відновлюваної енергетики на 2026 рік та	грудень	Міненерго	встановлено річну квоту підтримки та графік проведення аукціонів на 2026 рік та індикативні показники річних квот підтримки до 2030 року; підвищено ефективність конкурентної моделі підтримки розвитку відновлюваних джерел

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
які підвищать заінтересованість інвесторів та дадуть можливість залучити інвестиції у нові “зелені” потужності	встановлення індикативних прогнозних показників річних квот підтримки на 2027—2029 роки 2) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення конкурентних умов виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії” (реєстраційний номер 13219)	до прийняття Закону		енергії шляхом удосконалення процедури організації та проведення аукціонів з розподілу квоти підтримки виробництва електричної енергії з відновлюваних джерел енергії
393. Вдосконалення механізму надання кредитів у рамках державної програми “Енергонезалежність фізичних осіб — власників домогосподарств”	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Порядку надання фінансової державної підтримки фізичним особам, які встановлюють у власних домогосподарствах генеруючі установки, що виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 червня 2024 р. № 673	жовтень	Міненерго	поширено енергетичну стійкість та безпеку енергопостачання пересічних громадян та сімей, які потерпають від віялових відключень електроенергії, спричинених руйнуванням об’єктів електроенергетики та енергетичної інфраструктури Російською Федерацією, а також розвиток мережі виробників енергії з відновлюваних джерел

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
394. Реалізація проекту “Промінь надії” для лікарень	координація та супроводження реалізації проектів; залучення донорської допомоги	грудень	Міненерго	завершено реалізацію проекту у 50 закладах охорони здоров’я
395. Продовження звільнення від оподаткування ввізним митом та податком на додану вартість операцій з ввезення енергетичного обладнання, у тому числі яке закуповується за рахунок коштів Фонду підтримки енергетики	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення зміни до пункту 9 ³⁷ розділу XIX “Прикінцеві та перехідні положення” Митного кодексу України 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення зміни до пункту 88 ¹ підрозділу 2 розділу XX “Перехідні положення” Податкового кодексу України	грудень	Міненерго	продовжено строк безмитного ввезення енергетичного обладнання, що сприятиме стабільному функціонуванню енергетичної інфраструктури України, насамперед у зимовий період
396. Удосконалення окремих положень, пов’язаних із веденням господарської діяльності у сфері енергетики	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення окремих положень, пов’язаних із веденням господарської діяльності у сфері енергетики	грудень	Міненерго	спрощено умови впровадження об’єктів енергетики, зокрема відведення земельних ділянок, приєднання до мереж оператора системи передачі, врегульовано питання перерахунку вартості небалансів електричної енергії для виробників електричної енергії з відновлюваних джерел за 2022 рік

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 3. Наближення законодавства України у сфері енергетики до права ЄС</i>				
397. Впровадження положень інтеграційного пакета з дев'яти актів права Європейського Союзу у галузі електроенергетики	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо імплементації норм європейського права з інтеграції енергетичних ринків, підвищення безпеки постачання та конкурентоспроможності у сфері енергетики” (реєстраційний номер 12087-д)	до прийняття Закону	Міненерго	створено нормативно-правове підґрунтя для об'єднання національних ринків електричної енергії із загальноєвропейськими шляхом впровадження єдиного сполучення ринків “на добу наперед” та єдиного сполучення внутрішньодобових ринків (SDAC, SIDC); забезпечено можливість участі оператора системи передачі в Європейських платформах балансування для здійснення обміну резервами потужності та міждержавного балансування; забезпечено регіональну взаємодію регуляторних органів, операторів систем передачі та номінованих операторів ринку; забезпечено взаємодію з Агентством ЄС із співробітництва регуляторів енергетики (ACER)
398. Створення умов для розвитку сфери виробництва біометану, зокрема шляхом міжнародного визнання українського біометану	1) проведення двосторонніх консультацій з країнами— членами ЄС (зокрема Німеччиною та Нідерландами) щодо визнання українського біометану відновлюваним газом	грудень	Міненерго	створено правові та інституційні умови для виходу українського біометану на європейський ринок шляхом визнання його як сталого відновлюваного газу відповідно до вимог законодавства ЄС

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
як відновлюваного газу	2) ведення переговорів з Європейською Комісією та внесення змін до законодавства України з метою впровадження системи адміністративного відстеження і обліку відновлюваних газів відповідно до Директиви (ЄС) 2018/2001 Європейського Парламенту і Ради від 11 грудня 2018 р. про стимулювання використання енергії з відновлюваних джерел			
399. Створення передумов для розвитку водневої галузі України	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України щодо схвалення Водневої стратегії України на період до 2050 року і затвердження операційного плану заходів з її реалізації	грудень	Міненерго	визначено основні засади, послідовність дій, шляхів, способів, пріоритетів і необхідних ресурсів для формування та розвитку водневої галузі України
400. Впровадження основних принципів дозвільних процедур для реалізації проектів у сфері відновлюваних джерел енергії згідно з вимогами європейського законодавства з метою	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо імплементації законодавства ЄС у сфері відновлюваних джерел енергії	жовтень	Міненерго	імplementовано положення законодавства ЄС щодо відновлюваних джерел енергії, зокрема у частині узгодження термінології, визначення особливостей розрахунку частки споживання енергії з відновлюваних джерел енергії,

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
покращення умов реалізації проектів для інвесторів та виконання Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244				визначення механізму проведення статистичних трансферів з державами — членами ЄС, реалізації спільних проектів у сфері відновлюваних джерел енергії та запровадження спільних схем підтримки таких проектів
401. Реалізація положень Закону України “Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів”	затвердження Методики обчислення рівня мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, узгодженої з учасниками ринку нафти та нафтопродуктів	грудень	Міненерго	створено достатній інструмент щодо ефективного реагування на випадок настання кризової ситуації на ринку нафти та нафтопродуктів в Україні; запроваджено механізм моніторингу обсягів, якості та безпечності на ринку нафти та нафтопродуктів України
402. Запровадження європейських принципів та механізмів у сфері безпеки постачання природного газу	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про впровадження Регламенту (ЄС) 2017/1938 щодо безпеки постачання природного газу	грудень	Міненерго	досягнуто гармонізацію вимог до проведення оцінки ризиків щодо безпеки постачання природного газу та процедур розроблення та затвердження ключових документів у сфері безпеки постачання природного газу, а саме плану превентивних заходів та плану надзвичайної ситуації; забезпечено застосування єдиних в Енергетичному Співтоваристві механізмів для забезпечення безпеки постачання природного

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
				газу, а також для підготовки до та реагування на ситуації, що створюють загрозу для безпеки постачання природного газу в Україні та в Енергетичному Співтоваристві
<i>Операційна ціль 4. Розвиток атомної енергетики та уранодобувної галузі</i>				
403. Продовження здійснення заходів з добудови атомних блоків Хмельницької АЕС № 3 та № 4	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 липня 2018 р. № 579 “Про схвалення техніко-економічного обґрунтування “Будівництво енергоблоків №№ 3, 4 Хмельницької АЕС” (м. Нетішин, вул. Енергетиків) (Коригування)”	жовтень	Міненерго	актуалізовано техніко-економічне обґрунтування “Будівництво енергоблоків №№ 3, 4 Хмельницької АЕС”; забезпечено правові передумови для відновлення проекту добудови енергоблоків № 3 та № 4 Хмельницької АЕС, що сприятиме зміцненню енергетичної безпеки країни та підвищенню надійності об’єднаної енергосистеми України
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про розміщення, проектування та будівництво енергоблоків № 3 та № 4 Хмельницької АЕС	грудень		

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
404. Реформування урановидобувної галузі України	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про акціонерне товариство Східний гірничо-збагачувальний комбінат	листопад	Міненерго	забезпечено збереження та відновлення платоспроможності критично важливого для функціонування економіки України та єдиного в Україні підприємства, що здійснює видобуток уранових руд, їх переробку для задоволення потреб атомних електростанцій України
405. Здійснення заходів із створення національного виробництва ядерного палива	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України “Про розміщення, проектування та будівництво ядерної установки з виробництва тепловиділяючих збірок ядерних реакторів атомних електростанцій”	грудень	Міненерго	забезпечено передумови для створення в Україні повного циклу виробництва ядерного палива, що зменшує залежність від імпорту та посилює енергетичну безпеку держави
406. Закладення основ розвитку малих модульних реакторів	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України “Про затвердження плану заходів впровадження малих модульних реакторів в Україні”	грудень	Міненерго	сформовано інституційні та технічні засади для реалізації перших проектів малих модульних реакторів як нового напрямку в атомній енергетиці з високим рівнем локалізації і безпеки

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
407. Актуалізація програми підвищення безпеки енергоблоків атомних електростанцій	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 грудня 2011 р. № 1270 “Про затвердження Комплексної (зведеної) програми підвищення рівня безпеки енергоблоків атомних електростанцій”	грудень	Міненерго	підвищено рівень ядерної та радіаційної безпеки енергоблоків, зменшено виробничі і екологічні ризики, забезпечено відповідність міжнародним стандартам
<i>Операційна ціль 5. Запобігання корупції у сфері енергетики</i>				
408. Посилення корпоративного управління суб’єктів господарювання енергетичного сектору	імплементация вимог Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення корпоративного управління”, Державної політики власності, Закону України “Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних осіб”, Керівних принципів корпоративного	грудень	Міненерго	сформовано склад наглядових рад (члени призначені, цивільно-правові договори укладені) у повному складі із дотриманням принципу більшості незалежних членів; наглядові ради провели перше засідання; призначено керівників виконавчих органів суб’єктів господарювання енергетичного сектору на конкурсній основі; затверджено положення про органи управління, політику

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	врядування ОЕСР, Директив щодо корпоративної звітності із сталого розвитку CSRD (EU Directive 2022/2464), CSDDD (EU Directive 2024/1760)			винагороди, кодекс корпоративного управління відповідно з новими вимогами законодавства та оновленими редакціями статутів
<i>Операційна ціль 6. Підготовка до зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та сталий розвиток зони відчуження</i>				
409. Зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта “Укриття” на екологічно безпечну систему	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України “Про внесення змін до Загальнодержавної програми зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта “Укриття” на екологічно безпечну систему”	грудень	Міненерго	підвищено радіологічну безпеку населення та навколишнього природного середовища шляхом визначення діяльності щодо зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта “Укриття” на екологічно безпечну систему і забезпечення фінансування цієї діяльності на 10 років
410. Посилення адміністративної відповідальності щодо порушення вимог режиму радіаційної безпеки в місцевостях, що зазнали радіоактивного забруднення	супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо посилення відповідальності за порушення вимог режиму	до прийняття Закону	Міненерго	зменшено кількість незаконного проникнення фізичних осіб в зону відчуження; підвищено радіаційну безпеку населення, а також безпекову складову на території зони відчуження в умовах воєнного стану

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
	радіаційної безпеки в місцевостях, що зазнали радіоактивного забруднення” (реєстраційний номер 4156)			
411. Забезпечення безпеки населення та навколишнього природного середовища від шкідливого впливу радіоактивних відходів	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про Загальнодержавну цільову екологічну програму поводження з радіоактивними відходами” (реєстраційний номер 12356) 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо затвердження Концепції Державної економічної програми поводження з відпрацьованим ядерним паливом вітчизняних атомних електростанцій на період до 2030 року	до прийняття Закону грудень	Міненерго	створено умови для зниження екологічного навантаження від об’єктів генерації радіоактивних відходів (АЕС), підвищення ефективності зберігання та обробки відходів, а також забезпечення суворого контролю і прозорості процесів

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
<i>Операційна ціль 7. Запровадження спеціальних умов в енергетиці для розвитку прифронтових територій</i>				
412. Задоволення потреб населення прифронтових територій скрапленням природним газом	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 6 серпня 2024 р. № 883” щодо продовження експериментального проекту на осінньо-зимовий опалювальний період 2025—2026 років та залучення нових учасників, а саме Запорізьку обласну військову адміністрацію (за згодою)	листопад	Міненерго	продовжено строк дії експериментального проекту на осінньо-зимовий період 2025/26 року
413. Пріоритетне забезпечення енергетичним обладнання підприємств паливно-енергетичного комплексу, що провадять свою діяльність на прифронтових територіях	1) пріоритезація розподілу гуманітарної допомоги на енергетичні підприємства прифронтових територій 2) пріоритезація закупівель обладнання за рахунок Фонду підтримки енергетики для потреб енергетичних підприємств прифронтових територій	грудень	Міненерго	завершено проведення незалежним закупівельним агентом Фонду підтримки енергетики тендерних процедур з метою закупівлі обладнання для підприємств паливно-енергетичного комплексу прифронтових територій на суму понад 20 млн. євро
414. Підвищення рівня енергетичної безпеки	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України	грудень	Міненерго	забезпечено наближення законодавства України до

Основні завдання на короткостроковий період	Заходи (шляхи) з реалізації завдання	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікувані результати
України, удосконалення державної політики у сфері захисту вразливих споживачів, зокрема на прифронтових територіях	відповідних проектів актів Кабінету Міністрів України			законодавства ЄС, зміцнено конкурентне середовище на ринку електричної енергії, знижено адміністративне навантаження на бізнес, забезпечено рівний доступ учасників ринку до енергетичної інфраструктури